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رئیس سازمان برنامه بودجه: 
همراهباتورمبهصورتخودکار

مالیاتافزایشمییابد
داود منظــور، رئیس ســازمان برنامه بودجه با 
اشــاره به اینکه سازمان برنامه و بودجه اشراف 
اطلاعاتی مناســبی در حــوزه بودجه و بهبود 
ســلامت نظام پرداخت در اختیار دارد، اظهار 

کرد: اکنون پرداخت  به ذینفع نهایی را در...

معاون هماهنگ کننده ارتش مطرح کرد:
برنامهایرانبرایجلوگیریاز

غافلگیریفناورانهدرحوزهنظامی
 امیــر دریــادار حبیــب ا... ســیاری معــاون 
هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در نشســت خبری نخســتین نمایشگاه جامع 
تربیــت و آموزش ارتش انقلابــی با عنوان »از 

نیروی انسانی تا سرمایه انسانی« با بیان...

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
آمریکاباتداومحمایتازاسرائیل

مسئولنهاییوضعیتتنشدر
منطقهاست

 ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
در واکنش به اتهامات جیک سولیوان، مشاور 
امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا، گفت: اظهار 

نگرانی آمریکا نسبت به مقوله امنیت...

صفحه2
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وزیرآموزشوپرورشیا
باغبان!

 تعطیی مدارس به علت آلودگی و رفتن به برنامه شاد، رویکرد 
شــادی اســت برای جلوگیری از تعطیلی آموزش پیشنهاد 
شده و استفاده می شــود. اما براستی شاد جوابگوی تعطیلی 
مدارس به دلیل آلودگی هوا اســت! ببنیم اولین واکنش وزیر 
آموزش و پرورش به تعطیلی مــدارس به دلیل آلودگی هوا را 
»اگر کاشــت نهال را بیست سال پیش شــروع کرده بودیم، 
امــروز دیگر بــه خاطر آلودگــی هوا مــدارس غیرحضوری 
نبودند«. البته ما یک جســت وجوی ساده دیدیم هر درخت 
در خوش بینانه تریــن حالت، فقط ســه چهــار درصد کربن 
موجــود در هوای آلوده را جذب می کند و در کاهش آلودگی 
مثبت تأثیر دارند این نکته ای اســت در دیکته وزیر اشــتباه 
درآمد اســت. هر چند که این اعداد شاید چندان کم و زیاد 
شدنشان و بیانش در صحبت های مسئولان بر میزان آلودگی 
 اثرگذار نباشــد اما قطعاً در برخورد با تصمیم های بعد از بروز 
آلودگی مؤثر اســت. البته می شــود تأثیر درختان را بیشتر 
هم بکنیم آن هم به شــرطی که دقیقاً جای خالی از درخت 
نماند تــا تأثیر درخت بــرای آلودگی فزونــی یابد. فقط در 
همین حالت است که درخت کاشتن سهم زیادی در کاهش 
آلودگی هوا دارد. همچنین با آنکه ســرانه فضای آموزشــی 
بــرای هر دانش آموز حدود پنج مترمربع اســت در حالی که 
باید هشت و نیم مترمربع باشــد. وزیر آموزش و پرورش این را 
هم گفته است که در هر مدرسه، یک نهالستان ایجاد می شد! 
اما نگفت چگونه وقتی ســرانه مدارس پایین اســت می توان 
نهالســتان ایجاد کرد! آنهم زمانی که برخی از مدارس جای 
بــرای ورزش کردن و گنجایش دانش آمــوزان را ندارد با این 
صحبت وزیر می توان این واکنش ها را از ســمت دانش آموزان 
متصور شد. جالب هم می شود نهالستان در مدارس ایجاد شود 
چــرا که می توان با درختان ثمره، میــوه دانش آموزان تأمین 
گردد و زنگ تفریح زنگ میوه خوردن می شود از سوی دیگر 
زنگ ورزش را تمرین بالا رفتن از شاخه درختان می کنیم یا 
اینکه در درس علوم در زیر درخت می نشــیم و جذابه زمین 
را محک می زنیم. یــا اینکه تصمیم کبرا و جا ماندن کتاب و 
دفتر مشــق را زیر درختان نهالستان تمرین عملی می کنیم. 
برخی دیگ از دانش آموزان هم از این تصمیم وزیر شاد شدند 
می گویند:»حالا درسته که حیاط مدرسه کوچیکه و خودمون 
هم به زور جا می شیم، ولی عیب نداره، مهربون تر می شینیم 

درخت ها هم جا بشن«.

لبنان علیه اسرائیل به شورای امنیت 
شکایت می کند

ایرنا- وزیــر امور خارجه لبنــان از تصمیم بیروت برای 
شکایت علیه رژیم صهیونیستی در شورای امنیت سازمان 
ملل متحد درپی حمله روز سه شــنبه به موضع ارتش این 
کشــور خبر داد. عبدا... بوحبیب وزیر امور خارجه لبنان 
در این باره اعلام کرد: پس از اینکه اسرائیل موضع ارتش 
لبنان را هــدف قرار داد و منجر به شــهادت یک نیرو و 
مجروح شدن سه تن دیگر شد، به شورای امنیت شکایت 

خواهیم کرد.
وی گفت: اسرائیل همچنان به نقض و حمله به حاکمیت 
لبنــان ادامــه داده و از اجرای قطعنامه هــای بین المللی 

خودداری می کند.
بوحبیب ادامه داد: امتناع اسرائیل در اجرای قطعنامه های 
ســازمان ملل به مناقشــه دامن می زنــد و تلاش ها برای 

دستیابی به امنیت و ثبات را تضعیف می کند.

رئیس ستاد انتخابات:
  امکانات حوزه های انتخابیه 

بروز رسانی شود
ایسنا-  محمد تقی شــاهچراغی، معاون سیاسی وزیر و 
رئیس ستاد انتخابات کشور با تأکید براینکه وزارت کشور 
موظف اســت همه توان و جهت گیری را در امر برگزاری 
انتخابات »سالم« و با »مشارکت حداکثری« متمرکز کند، 
گفت: تلاش دشــمن در عرصه های نرم افزاری و ســخت 
افزاری وعملیات روانی در راستای ایجاد یاس و ناامیدی، 
پیچیده تر و گســترده تر شده اســت، اما مردم همواره با 
هوشمندی توطئه هایشان را نقش بر آب ساخته اند. وی با 
متذکر شدن وظایف فرمانداران در امر برگزاری انتخابات 
گفت: فرمانداران باید بــا بازدید های میدانی به خصوص 
بررســی و به روز رســانی وضعیت شعب اخذ رای، زمینه 
را برای راحتی مردم و تســهیل در امر برگزاری انتخابات 
۱۱ اســفند فراهم کنند. وی شعب اخذ رأی را مهم ترین 
کانون انتخابات پیش رو دانســت و اظهار داشت: مردم از 
مسوولان، اجرای دقیق و خوب انتخابات را انتظار دارند و 
فرمانداران از همین امروز باید براساس یک جدول برنامه 
کاری شرایط لازم را برای برگزاری انتخاباتی شایسته ملت 

ایران و نظام اسلامی فراهم کنند.
شاهچراغی ایجاد زمینه مشارکت در انتخابات را مسوولیت 
همه عوامل اجرایی در سراســر کشــور دانســت و اظهار 
داشــت: ما مدیون مردم و نظام هستیم و باید به تکلیف 
عمل کرده و برای مردم کار شایســته ای را در راســتای 
چهار مؤلفه اصلی انتخابات )مشــارکت، رقابت، سلامت و 
امنیت( به انجام برسانیم. انتخاب 2۹۰ نماینده برای یک 
دوره چهارساله و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری برای انتخاب ۸۸ عضو این مجلس برای یک دوره 
هشت ساله روز جمعه ۱۱ اســفند ماه ۱۴۰2 در سراسر 

کشور برگزار می شود.
مرکز مطالعات راهبردی و آموزش وزارت کشــور با هدف 
توانمند سازی و رسیدن به عملکرد مناسب از ابتدای سال 
جاری تاکنون بالغ بر ۱2۰ هزار نفر ساعت برای کارکنان 
ســتادی و بیش از ۷۰ هزار نفر ســاعت بــرای کارکنان 
اســتانی دوره آموزشی از جمله با موضوع انتخابات برگزار 

کرده است.

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
شورایملیموسیقیتشکیلمیشود

ایسنا- وزیــر فرهنگ 
اســلامی  ارشــاد  و 
بــا  گفت وگویــی  در 
دربــاره  خبرنــگاران 
در  ســلیقه  اعمــال 
در  کنســرت  برگزاری 
گفــت:  شهرســتان ها 
این مشــکل حل شده 
و قرار اســت با توجه به تصویب ســند ملی موســیقی، 
شورای ملی موســیقی تشکیل شود که رئیس آن معاون 
هنری وزارت ارشــاد و دبیر آن مدیرکل موسیقی است. 
وی درباره برنامه های جشنواره موسیقی فجر گفت: دبیر 
کل جشــنواره موســیقی فجر از چند ماه پیش منصوب 
شــده است و همه جشنواره های فجر در حال پیش بردن 
برنامه های خود هســتند. چند جشــنواره منطقه ای هم 
برگزار شــده و امیدوارم با قوت و نشــاط بیشتر برگزاری 

جشنواره را داشته باشیم.
وزیر در پاســخ به این پرســش که در زمان جنگ غزه و 
اســرائیل آثار موسیقی زیادی حتی به صورت خودجوش 
ساخته شــد ولی از طرفی خیلی وقت است که جشنواره 
مقاومت متوقف شده است. آیا این جشنواره هم راه اندازی 
می شــود؟ پاسخ داد: من به دوستانم گفته ام که در رابطه 
با غزه و مقاومت هر کار نویی باشــد ما حمایت می کنیم. 
به یاری خدا دوســتان همت کنند برای جشــنواره های 
پیشــرو در بهمن ماه، بخش مجزایی برای غزه و فلسطین 
پیش بینی می شود. اســماعیلی افزود: حتی در جشنواره 
فیلــم فجر و »حقیقت« این اتفاق افتاده و چند مســتند 
خوب آماده شــده است. برای جشنواره موسیقی فجر هم 
بخش ســرود را داریم که بخش ویژه ای برای همین کار 
پیش بینی شده است. منتهی اکنون فرصت این را نداریم 
که جشنواره ای مســتقل در این بازه زمانی دوماهه برای 
غزه برگزار شــود اما در دل همه این جشنواره ها بخشی 
قوی را برای غزه و مقاومت در نظر گرفته ایم. اســماعیلی 
درباره سند موسیقی گفت: الان سند موسیقی در شورای 
معین شــورای انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است و 
در کار پوشــه شورای عالی اســت و اگر بحثی نباشد دو 
هفته آینده قطعی و ابلاغ خواهد شــد. در اینجا ما همه 

چیز را دقیق مشخص کردیم.

وزیر کشور:
 ممنوعیت حضور اتباع در برخی 

استان ها جدید نیست
ایسنا- احمــد وحیدی، وزیر کشــور در واکنش به خبر 
ممنوعیت حضور اتباع افغانســتان در ۱۶ استان کشور، 
گفت: این ممنوعیت موضوع جدیدی نیســت و در برخی 

استان ها اتباع نباید حضور پیدا کنند.
وی گفــت: در بعضی از نقاط از قبل هم همینطور بوده و 
برخی مناطق مشخص شده که در آنجا اتباع حضور پیدا 
نکنند و این موضوع نیز در ادامه همین مســئله اســت و 

موضوع جدیدی قلمداد نمی شود.
وزیر کشــور افزود: این نقاط از قبل معلوم شــده که در 
برخی اســتان ها اتباع نباید حضور پیدا کنند این موضوع 

نیز در ادامه همان مسئله است.

ایسنا- حسین سلامی، فرمانده ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
نشست »بســیج جهانی اســلام- مقاومت، رمز پیروزی« با اشاره به 
جنایت های رژیم صهیونســیتی علیه مردم فلسطین گفت: آنچه که 

امروز صهیونیست ها انجام می دهند، انتحار و خودکشی است.
وی در نشستی که در محل دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران 
برگزار شده بود، خاطر نشان کرد: تحرکات دیپلماتیک کشور در ایام 
اخیر ســتایش برانگیز بوده است و در مورد این تحولات ظرفیت های 
انتقالی خوبی از خود نشان داده است. فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران با اشــاره به جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غزه و فلســطین گفت: آنچه که امروز صهیونیست ها انجام می دهند، 

انتحار و خودکشی است.
وی بــا تأکید بر این که این جبهه باطل، فرو خواهد پاشــید، تصریح 
کرد: رژیم صهیونســیتی قــادر به تحمل یک جنــگ طولانی مدت 
نخواهد بود و این جغرافیا به نحوی اســت که هر شکســتی می تواند 

آخرین شکست باشد.
آنچهکهباعثادامهجنگشده،نیازشخصینتانیاهواست

سردار سلامی با اشــاره به هزینه های عظیم اقتصادی و نظامی وارد 
شده به رژیم صهیونسیتی در پی جنگ و وقوع مهاجرت معکوس در 
این منطقه گفت: آنچه که باعث ادامه جنگ شده است، نیاز شخصی 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی اســت چون با پایان این جنگ، آن ها 

باید محاکمه شوند .
فرمانــده بــا بیان این کــه این جنــگ باعث خســتگی ارتش رژیم 
صهیونسیتی شده است، اظهار کرد: عملیات طوفان الاقصی شکست 

و فصاحت بزرگی برای رژیم صهیونسیتی و ارتش این رژیم بود. 
ســلامی همچنین گفت : در جریان این تحولات، نســل های جدید 
فلسطینی آموختند که باید با چه کسی بجنگند، روش های مبارزاتی 
با اشــغالگران عوض شده و حتما ســلاح در اختیار آن ها قرار خواهد 

گرفت.
کسرکوچکیازظرفیتهایجریانمقاومتفعالشدهاست

وی ادامــه داد: ما هیچ  نگرانی نداریــم و می بینیم که در حال حاضر 

کسر کوچکی از ظرفیت های جریان مقاومت فعال شده است و همین 
مقدار هم دشمنان را تحت فشار قرار داده است.

ســردار ســلامی در بخشــی دیگری از صحبت های خود اظهار کرد: 
بــه فضل الهــی تحول جالبــی در جهان رخ داده که ممکن اســت 
در کوتــاه مدت قابل رویت نباشــد ولــی آثار بلندمــدت آن حتما 
روشــن خواهد شــد و آن این اســت که انقلاب اســلامی وقتی از 
مرزها عبور کرد و اســلامِ بــه علاوه حاکمیت قدرت تشــکیل داد، 
 ســازه هایی از قــدرت در نقــاط مختلف جهان شــکل گرفت و این 
سازه ها به هم گره خورد و جغرافیایی از مقاومت را شکل داد و جبهه 

مقاومت ایجاد شد.
فرمانده سپاه ادامه داد: در پی این تحولات دشمنان ما مجبور شدند 
از پناهگاه های راهبردی خارج شــوند و منازعه از سطوح راهبری به 
ســطح تاکتیکی تغییر یافت و دشــمنان مجبور شدند مستقیما وارد 
گسترش نظامی شــوند ولی این گسترش آنقدر وسیع شده که خود 

آن ها دچار پدیده گسترش بیش از حد شدند.
دشمنانایراندرحالحاضرباپدیدهزوالمواجهشدهاند

ســلامی با بیان این که آن هــا در حال حاضر با پدیــده زوال مواجه 
شــده اند، گفت: در پی این تحولات دنیا به نقطه ای رسیده است که 
مشــاهده می کند ظرفیت های سیاســی برای حل چالش ها ناکارآمد 

اســت و جنگ رخ می دهد و ما نمونه ایــن موضوع در بحث اوکراین 
مشاهده کردیم. الان آمریکایی ها در میدان تاکتیک هم تحت تأثیرند 
و به پایگاه های آن ها هم حمله می شود یا مانند کشتی ای که انصارا... 

یمن در دست گرفت.
وی گفــت: ایــن اتفاقات یــک پیامد راهبردی وســیعی داشــت و 
نشــان می داد در این منطقه معادله جدیدی حاکم می شــود و این 
»قدرت های ســلطه« توانایی خود را بر اســاس ایمن سازی از دست 
می دهند و این قدرت ها کم کم ناکارآمد می شــوند. فرمانده کل سپاه 
در ادامه ســخنان خود به وضعیت غزه اشــاره کرد و گفت: قصه غزه 
یک موتور محرک جدیدی اســت که بر اساس آن یک انسجام، اراده 
سیاسی و یک عزم جهادی در همه سرزمین های اسلامی و حتی فراتر 

از اسلام شکل گرفته است.
آمریکاامروزدرنزدافکارعمومیهمهعالمدرحالمنزویشدن

است
سلامی تأکید کرد: یکی از مهم ترین اتفاقی که رخ داده، این است که 
واقعیت این قدرت ها نســبت به آنچه در فضای عملیات روانی ترویج 
می کنند تفاوت و تمایز را نشــان می دهد. عموماً آمریکایی ها اهداف 
سیاسی و نظامی خود با با چند مفهوم دموکراسی، آزادی، حقوق بشر، 
امنیــت و رفــاه توجیه و تلاش می کنند که آمریکا را بر اســاس این 
شاخص ها به جهان معرفی کنند ولی آنچه امروز از شخصیت سیاسی 
آمریکا همه دنیا به چشــم می بیند این اســت که ســلاح در اختیار 
صهیونیست ها قرار و اجاره می دهد که صهیونیست ها بدون هیچ گونه 
محدودیتــی این قتل عام را در غزه صورت انجام دهند و بی شــرمانه 
این قتل عام را دفاع مشــروع توصیــف کنند و جهان این تحولات را 

می بیند.
ســلامی گفت: در حال حاضر هیچ فصل مشترکی بین افکار عمومی 
در جهان و این مفاهیم که به عنوان ارزش های آمریکا مطرح می شود، 
وجود نــدارد. آمریکا امروز در نزد افــکار عمومی همه عالم حتی در 
نزدیک تریــن نقطه به هیئت حاکمه آمریکا به خاطر این نوع عملکرد 

در حال منزوی شدن است.

تسنیم- سید احســان خاندوزی، وزیر اقتصــاد و دارایی در نشست 
پرسش و پاســخ با دانشجویان بیان کرد: موضوع فساد چای از دولت 
قبل شــروع شده بود و تا این دولت ادامه داشت. کجا کشف شد؟ در 
دولت. کجا عزل شــد؟ دولت عزل کرد. در بســیاری از مواردی مردم 
روزانه در کوچه و بازار با فساد سروکار داشتند، نمی گویم الان نیست 
هنوز راه نرفته زیاد داریم. زمانی مردم هر روز برای گرفتن یک پروانه 
مشکل داشتند، اما دولت در مقابل دستگاه های اجرایی ایستاد و اول 

اصلاح را از خودش شروع کرد.
وی خاطرنشــان کرد: زمانی شکاف دولت و ملت به لحاظ تاریخی در 
کشور ما شکل گرفته و موجب شده بود همیشه نسبت به آمار دولتی 
سؤال وجود داشته باشد. ضعف آماری وجود دارد و به طور مثال آمار 
نرخ رشد اقتصادی یا تورم را مرکز آمار با بک روش و بانک مرکزی با 

روش دیگری محاسبه می کند. 
از قدیــم این جمله مطــرح بود که دولت ها آمار بهتــر را از بین این 
دو انتخــاب می کننــد. ما توانســتیم بخش زیــادی از آمار های غیر 

 واقعــی را اصلاح کنیــم. برای دولت ها ســاده ترین و بــرای از بین 
بردن اعتماد مردم بدترین انتخاب این اســت که جلوی انتشار آمار ها 

را بگیریم.
خانــدوزی اظهار داشــت:  مگر فراموش کردید که یــک کاندیدا در 
انتخابات رئیس جمهوری نمی توانست ابر بدهکاران مالی را بگوید، اما 
در دولت سیزدهم هر فصل نام ابربدهکاران مالی را منتشر می کنیم.

وی بــا بیان اینکه برای بانک آینده برنامه داریم و تمامی مدیران این 
بانک  عوض شدند، افزود: ۱۰۰ درصد دولت برای همه مؤسسات ناتراز 
که یکی از بزرگترین آنها بانک آینده اســت برنامه دارد.این برنامه ها 
مستلزم این بود که ابتدا مهلت کافی برای اصلاح عملکرد به آنها داده 

شود که انجام شد.
وزیر اقتصاد در بخشی از سخنان خود گفت: دولت با مولدسازی دست 
روی منفعت مدیران و بوروکرات های دولتی گذاشت که می خواستند 
سر در آخور قدیم مشغول کارهای خود باشند و کسی سراغ آنها نرود.

خاندوزی با بیان اینکه ســرمایه گذاری خارجی در کشور طی دو سال 

اخیر به ۸.۹ میلیارد دلار رســید، اضافه کرد:  این آمار برای ســرمایه 
گذاری محقق شــده و شروع شده در کشور اســت نه صرف امضای 
کاغذ. دولت با وجود کسری بودجه اعلام کرد هر کسی سرمایه گذاری 
انجام بدهد از محل ســود قبل، از او مالیــات نمی گیرد. فقط یکی از 
شــرکت ها 3۰ هزار میلیارد تومان به خاطر سیاســت تشویقی دولت 

افزایش سرمایه داد.
وی با بیان اینکه نقدینگی پمپاژ شده و سوداگری ارز  عامل جهش ارز 
بود که کنترل شــده است، ادامه داد: حجم نقدینگی از ۴2 درصد به 
2۶ درصد رسیده است.این امر تنگنای تامین مالی برای بخش هایی 
ایجاد کرده ولی و پمپاژ نقدینگی و جهش ارز را توانست کنترل کند.
 وزیــر اقتصاد با بیان اینکه مدیریت تقاضــای ارز و افزایش عرضه ارز 
در ایــن دوره اتفاق افتاد، اظهار داشــت: پیمان ســپاری ارزی حتما 
در شــرایط فعلی تدبیــر عاقلانه ای اســت اما باید با نرخی باشــد 
 کــه صادرکننده احســاس نکند متضرر می شــود و ســود به جیب 

وارد کننده می رود.

وزیر اقتصاد و دارایی:

هر فصل نام ابربدهکاران مالی را منتشر می کنیم

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 

آنچهامروزصهیونیستهاانجاممیدهند،انتحاروخودکشیاست

استقبالمردمشیراز
ازپیکرهشت
شهیدگمنام

صفحه 3

خروجبهشت
احمدیازبرزخ

 رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست وخدمات شهری شورا خبر داد:

15 تصمیم سرنوشت ساز برای ارائه خدمات به شهروندان

از ۱۴ آبان مــاه جاری هیچ گونــه کفن ودفن و خدماتی 
در  آرامســتان دارالرحمه شیراز نخواهیم داشت و تمام 
مراحل کفن ودفن در بهشــت احمدی صورت می گیرد. 
خبری که به نقل از معاون خدمات شــهری شهرداری 

شیراز منتشر شد. شهرداری شیراز طی سالیان گذشته 
آرامســتانی با فضای ۴۶۰ هکتار با نام بهشت احمدی با 
همه امکانات کفن ودفن به شیوه مدرن اعم از سردخانه 

صفحه 3مدرن و غسالخانه های مجهز و استقرار...

صفحه3

مهلتایمنیبخشیبهآزادراهشیراز-اصفهانبهاتمامرسید

سرعتایمنیدرآزادراه
شتابیافتهاست؟



ایسنا- امیر دریادار حبیب ا... سیاری معاون هماهنگ کننده 
ارتش جمهوری اســامی ایران در نشست خبری نخستین 
نمایشــگاه جامع تربیت و آموزش ارتــش انقابی با عنوان 
»از نیروی انســانی تا سرمایه انســانی« با بیان اینکه هدف 
از برگزاری این نمایشگاه به نمایش گذاشتن زنجیره تولید 
سرمایه انسانی و رزمنده پروری برای انجام مأموریت است، 

افزود: نیروی انسانی در سازمان اهمیت بالایی دارد.
وی عنوان کرد: کســی که در ابتدا جذب ســازمان ارتش 
جمهوری اسامی می شود، یک نیروی انسانی است، اما باید 
با علم، دانش، تخصص و مهارت همراه بشــود تا به رزمنده 
تبدیل شود؛ این رزمنده را به عنوان سرمایه انسانی در نظر 

می گیریم و جایگاه بالایی دارد.
امیر ســیاری بــا تأکید بــر اینکه در هر ســازمانی نیروی 
انســانی بزرگ تریــن ســرمایه اســت، بیان کــرد: در هر 
سازمانی ســرمایه های متفاوتی وجود دارد و مهم ترین آن 
ســرمایه انسانی اســت که در اختیار مسئولان هر سازمان 
قرار می گیرد. معاون هماهنگ کننده ارتش اظهار داشــت: 
اگر نیروی انســانی کیفی و ماهر باشد، این سرمایه انسانی 
کیفی می تواند سازمان را رشد دهد و سرافراز کند؛ اگر هم 
سرمایه انسانی کیفی نباشد، رشــدی در سازمان مشاهده 

نخواهیم کرد.
وی گفت: در ارتش جمهوری اسامی ایران، نیروی انسانی 
که در فرآیند آموزشــی تبدیل به نیروی انسانی می شوند، 

همــان رزمندگانی هســتند کــه آمــوزش می بینند تا در 
زمان صلح باعث ارتقای توان بازدارندگی کشــور می شوند 
و در زمــان جنگ در میدان عملیــات حضور پیدا می کنند 
و از میــدان موفق بیرون می آیند. یک نیروی انســانی باید 
مؤمــن، متعهد، منضبــط، متخصص، ولایتمــدار، ایثارگر، 
شــهادت طلب، اهل وحدت و انســجام همکاری و تعامل با 

دیگر اعضا باشد.
معــاون هماهنگ کننده ارتش ادامــه داد: زمانی که چنین 
نیرویی را در اختیار داشــته باشــیم، می توانیم مأموریت و 

وظیفه خود را به خوبی انجام دهیم.
وی مأموریــت ارتش جمهوری اســامی ایران طبق قانون 
اساســی را دفاع از تمامیت ارضی، استقال کشور و حفظ 
نظــام مقدس جمهوری اســامی برشــمرد و افــزود: این 
مأموریت بســیار سنگین است و ارتش باید از آمادگی لازم 
برخوردار باشــد، متناسب با شرایط زمانی، آن را ارتقا دهد 

و در مقابل هر تهدیدی این مأموریت خطیر را انجام دهد.
معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: ما به دنبال این هستیم 
کــه علم را به دانش، دانش را بــه تخصص و تخصص را به 
مهــارت تبدیل کنیم؛ این ماجرا زمانی اتفاق می افتد که در 
فرآیند آموزشی، حرکت آگاهانه داشته باشیم و موضوعات 

تربیتی و آموزشی را به سرانجام برسانیم.
وی در ادامــه به نگاه به آینده و تهدیدات اشــاره و عنوان 
کرد: قطعاً نمی توانیم بگوییم آینده مثل امروز اســت؛ زیرا 

آینده با عــدم قطعیت روبه رو اســت و نمی توان گفت که 
ســال آینده چه اتفاقی خواهد افتاد؛ به همین دلیل ما باید 
سطح بررســی ها و آینده نگری ها را توسعه دهیم تا بدانیم 
کــه چگونه حرکت کنیم و برای آینده و مقابله با تهدیدات، 

آماده شویم.
  باید برای مقابله با تهدیدات آینده حرکت کنیم

دریادار ســیاری تأکید کرد: باید بــرای مقابله با تهدیدات 
آینــده حرکت کنیم. ســرعت تغییرات محیــط و فناوری 
بالاست و ما باید متناسب با تغییرات فناوری حرکت کنیم؛ 
اگر رزمندگان ما با فناوری روز و تجهیزات متناســب با روز 

آشنا نباشند، نمی توان در آینده عملکرد موفقی داشت.
معــاون هماهنگ کننده ارتــش با بیان اینکــه نگاه ارتش 
جمهوری اســامی ایــران قطعاً بــه آینده بــوده و آن را 
جست وجو و رصد می کند، خاطرنشان کرد: ارتش جمهوری 
اسامی ایران در جهت ســاخت یک آینده مطمئن و قوی 

برای مقابله با هرگونه تهدید خود را آماده می کند.
وی افــزود: فناوری هــای نوظهوری در جهــان امروز مورد 
توجه سامانه های آموزشــی ارتش جمهوری اسامی ایران 
قرار دارد؛ همچون کوانتوم، پاسما، پهپاد، جنگال و... جزو 
مباحث جدیدی اســت که آینده را تغییر خواهد داد؛ ما در 
این موضوع نیز با نگاه به آینده وارد شدیم و اگر این کار را 

نکنیم، با غافلگیری فناورانه روبه رو می شویم.
امیر ســیاری با بیان اینکه آموزش های ما نسبت به گذشته 

کاماً متفاوت اســت، گفت: برای جلوگیــری از غافلگیری 
فناورانــه، مــا در این مســیر حرکت می کنیــم و آینده را 
می بینیم. ما ارتش جمهوری اسامی ایران را با مجهز شدن 
بــه فناوری های روز و ارائه آموزش های لازم به فراگیران در 

مقاطع مختلف آموزشی، آماده می کنیم.
معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه آموزش آینده ما 
با شرایط کنونی متفاوت است، یادآور شد: مباحث آموزش 
و تربیت را با جدیت دنبال می کنیم. آموزش ها برای مقابله 
با تهدیدات فرداست و کارکنان باید هوشمندانه کار و عمل 

کنند تا دچار غافل گیری نشویم.
وی با بیان اینکه سابقه آموزش در ارتش جمهوری اسامی 
ایران ریشــه دار است، افزود: در طول تاریخ و به ویژه پس از 
پیروزی انقاب شکوهمند اسامی ایران محورهای آموزشی 
بسیار دقیق و با ریشه ای را دنبال کردیم و فرایند آموزشی 

ما به روز و ارزشمند است.
دریــادار ســیاری با بیان اینکــه عظمــت کار آموزش در 
نمایشــگاه تربیت و آموزش کاماً پیداســت، اظهار داشت: 

عمق آموزش و نگاه به آینده را در نمایشگاه خواهید دید.

پنجشنبه1402/09/16 سیاسیسالسیام شماره26164

نوبتاول:1402/09/16سبحان
نوبتدوم:1402/09/18طلوع

شــهرداريشــيراز)معاونتفنیوعمرانیمنطقهچهار(درنظردارد
اجرایعملياتپيادهراهمهندســين)ضلعغربی(فازیکودوازطریق
برگزاریمناقصهعمومیدرســامانهتدارکاتالکترونيکیدولت)ستاد(
باشــمارهفراخوان2002096688000892اشــخاصواجدشرایطواگذار
نماید.لذاازکليهمتقاضياندعوتبهعمــلمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنســبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرســامانهمذکورو
دریافتگواهیامضایالکترونيکیصاحبانامضائمجازازسویمتقاضيان
جهتشرکتدرمناقصهالزامیاســت.ضمناَدرصورتنيازبهاطلاعات
بيشترشمارهتلفن:3-38310501داخلی253آمادهپاسخگویيميباشد.

-مبلغبرآورد:39/054/278/054ریال
-مدتقرارداد:5ماه

-شــرایطشرکتکنندگان:کليهاشــخاصحقوقیدارایحداقلپایه
5دررشتهابنيه)ازســازمانبرنامهوبودجه(وسابقهمرتبطباموضوع

مناقصه،مجازبهشرکتدرمناقصهمذکورميباشند.
-محلانجامکار:بلوارمهندسين)ضلعغربی(

-مبلغسپردهشــرکتدرمناقصه1/953/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافيشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کدمرجع

100545نزدبانکشهرشعبهشهيدچمرانبنامشهرداریشيراز
-ارائــهگواهينامهتایيدصلاحيتایمنــیازادارهکلتعاون،کارورفاه

اجتماعیالزامیميباشد.
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتيبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپيشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافيشواریزیاخذمیگردد.

-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضيانميتوانندحداکثرتا
ساعت13روزپنجشــنبهمورخ1402/09/23ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونيکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپيشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت13روزدوشنبهمورخ1402/10/04میباشد.شرکتکنندگانمی
بایستتاقبلازبرگزاریکميسيونمناقصه،سپردهشرکتدرمناقصهرابه
صورتفيزیکیبهآدرسشيرازابتدایبلواراميرکبيرساختمانشهرداری

منطقهچهار–واحدقراردادهاتحویلنمایند.
 -تاریخومحلبازگشــاییپاکات:ســاعت13روزســهشنبهمورخ
1402/10/05درمحــلچهارراهخلدبرینســالناجتماعاتمنطقهیک

شهرداریشيرازمیباشد.
-مدتاعتبارپيشنهادها3ماهمیباشد.

-هيچگونهوجهیبابتپيشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شــهرداريدرردیکیاتمامپيشنهادهامختارميباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شــرکتدرمناقصهودادنپيشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکاليف
شهرداریموضوعماده10آئيننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئياتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
 -آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت

:shaffaf.shiraz.ir/https/قابلمشاهدهمیباشد.
 -متقاضيــانشــرکتدرمناقصــهموظفبــهثبتنامدرســایت

vendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهســتادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1618697

-  1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                             آگهي مناقصه عمومي   1402-1135
نوبتاول:1402/09/15شيرازنوین

نوبتدوم:1402/09/16سبحان
شــهرداريشيرازدرنظرداردبرگزاریجشــنوارهاستارتآپفرهنگ
شــهروندیراازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرســامانهتدارکات
الکترونيکیدولت)ستاد(باشــمارهفراخوان2002096688000880به
اشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکليهمتقاضياندعوتبهعملمی
آیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسناد
مناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدر
سامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونيکیصاحبانامضاءمجازاز
سویمتقاضيانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنياز
بهاطلاعاتبيشترشمارهتلفن:37360055آمادهپاسخگویيميباشد.

-مبلغبرآورد:47/467/303/650ریال
-مدتقرارداد:6ماه

-شرایطشــرکتکنندگان:کليهموسساتوشرکتهایتکمنظورهیا
چندمنظورهیاذیصلاحودارایسابقهفعاليتومجوزاتلازمازنهادهایا

اداراتیاسازمانهایمرتبطاستانفارسمیباشند.
-محلانجامکار:دراماکنفرهنگییاسالنهایهنریسطحشهربنابه

مقتضياتهربرنامه
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه2/500/000/000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافيشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742باکدمرجع

101552بانکشهرشعبهچمران
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتيبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد10%مبلغپيشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافيشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضيانمیتوانندحداکثرتا
ساعت15روزچهارشــنبهمورخ1402/09/22ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونيکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.

-آخرینمهلتارائهپيشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت12روزدوشــنبهمورخ1402/10/4میباشد.شرکتکنندگان
میبایستتاتاریخمذکورسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورتفيزیکیبه
آدرسشيراز،ابتدایخيابانحسينی،روبرویحرمسيدعلاءالدینحسين،
کوچهعلمدار،ســازمانفرهنگی،اجتماعیوورزشــیشهرداریشيراز

تحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزدوشنبهساعت13:00مورخ1402/10/4

درمحلچهارراهخلدبرین،شهرداریمنطقهیک،طبقهسوممیباشد.
-مدتاعتبارپيشنهادها3ماهمیباشد.

-پيشپرداختبراســاسآیيننامهمالیمعاملاتیشــهرداریشيراز
پرداختمیگردد.

-برندهمناقصهموظفاســتتاقبلارانعقادقــراردادمدارکمثبتهدر
خصوصثبتنامدرسامانهثناراارائهنماید.

-هزینهآگهيدرروزنامهوکارمزدســامانهســتادبعهدهبرندهمناقصه
خواهدبود.

-شــهرداريدرردیکیاتمامپيشنهادهامختارميباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شــرکتدرمناقصهودادنپيشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکاليف
شهرداریموضوعماده10آئيننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئياتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت

https://shaffaf.shiraz.irصرفاقابلمشاهدهمیباشد.
-متقاضيــانشــرکتدرمناقصــهموظفبــهثبتنامدرســایت

vendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز

تماس:1456
شناسهآگهی:1616829

-  1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي  1402-1128                               

سخنگویوزارتامورخارجه:
آمریکا با تداوم حمایت از اسرائیل 

مسئول نهایی وضعیت تنش در منطقه است
ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اتهامات جیک 
سولیوان، مشــاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا، گفت: اظهار نگرانی آمریکا 
نســبت به مقوله امنیت در منطقه در حالی که واشنگتن در حال حمایت تمام 
عیار از جنگ و جنایت و نسل کشــی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی در 
غزه و کرانه غربی است، بیشتر به یک طنز تلخ شبیه بوده و نشانه نفاق آشکار 

دولت آمریکاست.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با اشــاره به اینکه امنیت در منطقه غرب آسیا 
مقوله ای یکپارچه، بســیار به هم پیوسته و مرتبط است، تصریح کرد: برخاف 
ادعاهای مقامات دولت آمریکا، حضور نظامی این کشــور در جغرافیای خشکی 
و آبی منطقه، هیچگاه امنیت ســاز نبوده و دولت آمریکا با طرح ها و مداخات 
غیرقانونی خود امنیت و منافع نامشــروع رژیم صهیونیستی را به قیمت نا امن 
کردن کشورهای منطقه و نقض حقوق ملت فلسطین دنبال کرده است. واضح 

است که سرنوشت فلسطین تنها به دست مردم آن رقم خواهد خورد.
کنعانی افزود: مســئولیت تأمین امنیت در منطقه به عهده کشورهای منطقه 
اســت و در صورت عدم مداخله خارجی، با همکاری جمعی کشورهای منطقه 

قابل تأمین است.
سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: دولت آمریکا با تداوم حمایت بدون قید و 
شــرط از رژیم آپارتاید اسرائیل و ارسال مستمر و گسترده بمب ها و ساح های 
مرگبار به این رژیم، مســئول اصلی جنایات جنگی جاری رژیم در غزه و کرانه 

غربی علیه فلسطینیان و مسئول نهایی وضعیت تنش در منطقه است.
ســخنگوی دستگاه دیپلماسی یک بار دیگر بیان کرد: جمهوری اسامی ایران 
در منطقه نیروی نیابتی نداشته و گروه های مقاومت در کشورهای منطقه کاماً 
مستقل و بنا بر صاحدید و تصمیم خود در ارتباط با امنیت کشورهای خود و 

یا حمایت از ملت مظلوم فلسطین عمل می کنند.
کنعانــی همچنین بــا تأکید بر احترام و پایبندی جمهوری اســامی ایران به 
مقــررات دریانــوردی بین المللی و نقش مؤثر ایــران در تأمین امنیت آب ها و 
گذرگاه های آبــی بین المللی، فرافکنی مقامات آمریکایــی را مفید و منجر به 

کاهش تنش در منطقه ندانست.

رئيسکلدیوانمحاسباتکشور:
به دنبال گره گشایی هستیم اما از تخلف

 چشم پوشی نمی کنیم
مهر- سید احمدرضا دســتغیب، رئیس کل دیوان محاسبات کشور در جلسه 
هم اندیشــی با مدیران کل دیوان محاسبات در استان ها با اشاره به فعالیت این 
نهــاد نظارتی برای اداره بهتر امور کشــور، اظهار کــرد: در نظارت ها به دنبال 
گره گشــایی، هدایت، راهنمایی و هم افزایی هســتیم و اجرای این مهم نیز به 

معنای چشم پوشی از تخلف نیست.
وی با اشــاره به تذکرهای ارائه شــده از ســوی دیوان محاسبات درباره رسوب 
بودجــه و اعتبارات در اســتان ها افزود: این قبیل تذکرات به منظور اســتفاده 
مناســب از اعتبارات در موعد مقرر و کمک به ســرانجام رســاندن پروژه های 
نیمه تمام اســت و البته اگر انحراف معیار یا تخلفی هم مشــاهده کنیم، باید با 

قاطعیت تمام برخورد کرده و در این رابطه کوتاهی نکنیم.
رئیس کل دیوان محاســبات کشور در بخش دیگری از سخنان خود از تشکیل 
مجمــع ناظرین مردمی دیوان محاســبات خبر داد و اظهــار کرد: این مجمع 
بــه زودی و با هدف افزایش کارایی این نهــاد نظارتی، با بهره  گیری از ظرفیت 
نیروهــای مردمی به منظور صیانت از بیت المال، تقویت رویکرد حسابرســی، 
شناســایی نظام مســائل و بررســی راهکارهای خاقانه و دانش بنیان در تمام 

استان های کشور راه اندازی و فعالیت خود را آغاز می کند.
وی تأکید کرد: در مجمع ناظرین مردمی دیوان محاسبات کشور، با بهره  گیری 
از ظرفیــت گروه های مختلف مردم از جمله دانشــجویان، گروه های جهادی و 
سایر تشکل های مردمی تاش و مبنای کارها را بر رفع مشکات و گره گشایی 
می گذاریم. رئیس کل دیوان محاســبات کشــور همچنین در این نشســت به 
پرسش ها و دیدگاه هایی که از سوی مدیران کل استانی این نهاد نظارتی مطرح 
شد پاسخ داد و بر بهره  وری و استفاده از ظرفیت های موجود در راستای تحقق 

شعار سال و توجه به صیانت از بیت المال تأکید کرد.
قدردانی معاون قوه قضاییه از رویکرد پیشگیرانه دیوان محاسبات کشور معاون 
قضایی قوه قضاییه و حاکم شــرع دیوان محاسبات کشور نیز در این جلسه با 
قدردانی از رویکرد پیشگیرانه این نهاد نظارتی گفت: مبارزه با فساد و رسیدگی 

به پرونده های مهم باید در اولویت این نهاد نظارتی قرار گیرد.
  در برخورد با مفاسد نباید تعارف کرد

حجت الاســام صادق رحیمــی، رئیس محکمه تجدید نظر دیوان محاســبات 
کشــور، با تســلیت ایام فاطمیه و بیان روایتی از امام علی )ع( به بیان اهمیت 
جایگاه قضاوت و برخورد با مفســدان اقتصادی پرداخت و با قدردانی از رئیس 
کل دیوان محاسبات کشور که با رویکرد پیشگیرانه و در تعامل با دستگاه های 
اجرایی به صورت مســلط، قانونمند و دلســوزانه در کنار خادمان نظام، امور را 
دنبــال می کند، تصریح کرد: در برخورد با مفاســد نباید تعارف کرد، بلکه باید 
به طور قاطعانه وارد عمل شــد. وی با بیــان اینکه یکی از کارهای مهم دیوان 
محاســبات تنظیم موتور اقتصادی دولت است تا خوب کار کند، افزود: مبارزه 
با فســاد کار سختی اســت و در برخی مواقع ممکن است، ده ها نفر مقابل آن 
ایســتادگی کنند؛ در این موضوع نیز نباید واهمه داشت، چراکه اعمال قانون و 

اجرای عدالت، دارای ارزش و اهمیت بالایی است.
رحیمــی با بیان اینکه کار دیوان محاســبات تنها نظارت بر بودجه نیســت و 
ظرفیت بالایی برای مبارزه با فساد از زوایای مختلف در این نهاد نظارتی وجود 
دارد، گفت: مدیران اســتانی باید به طور حتم با استفاده از ظرفیت های قانونی 

موجود، پرونده ها را به نحوی مؤثر، رسیدگی کنند.

رئيسجمهور:

سر اژدهای هفت سر فساد را قطع می کنیم

بزرگداشت ۱۶ آذر و روز دانشجو با حضور سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در دانشگاه شهید 
بهشتی برگزار شد. رئیس جمهور در این مراسم 
با تأکید بر اینکه دانشــجو فقط در۱۶ آذر نباید 
مورد توجه قرار گیرد، گفت: دانشجویان قشری 
پیشتاز هستند که جامعه و نیاز آن را می شناسند 
و برای رفع نیاز جامعه آماده هستند. دانشجو در 
جایگاه روشــن فکری باید ببیند، قبل از اینکه 
دیگران ببینند و شــرایط جامعه را خوب درک 
کنــد و در زمان لازم مطالبه گری و حق خواهی 
کند و نســبت به اصاح امور حســاس باشد.

  قدرت علمی؛ پیشران پیشرفت  کشور
رئیس جمهور دانشــگاه را مرکز دانش و تولید 
علم در کشــور دانســت و گفت: دانشــگاه به 
کشور قدرت می بخشد، نیروهای آموزش دیده 
و دانشــمند و نخبه و کســانی که هم تخصص 
دارنــد و هم تعهــد می تواننــد در عرصه های 
مختلــف تحول آفرین باشــند. قــدرت علمی 
پیشران پیشــرفت و توســعه در کشور است.

  دانشگاه اتاق فکر و اندیشه ورزی دولت
وی در  ادامه با بیان اینکه دانشگاه تحول آفرین 
اســت، مطرح کرد: توانمندی کشــور با علم و 
دانش و فنــاوری دارای اهمیت اســت. آینده 
ایران و ایران آینــده را علم و دانش و تخصص 
همــراه با تعهد رقم می زند و دانشــگاه متکلف 
این مســئولیت مهم اســت. به جــد معتقدیم 
دانشــگاه اتاق فکر و اندیشه ورزی دولت است.
و  استبداد  ضد  دانشجویی؛جنبش  جنبش   

ضداستعمار
آیت ا... رئیســی با تأکید بر اینکه دانشــجوی 
سیاســی و فعال و جریان جنبش دانشجویی، 
می توانــد ضــد اســتبداد داخلی و اســتعمار 
خارجی باشــد، اظهارکرد: دانشگاه می تواند در 
کنار مسئله شناســی برای حل مشکات کمک 
کند. دانشــگاه کانون فضیلت خواهی، اخاق، 
ادب و کرامــت انســانی و توجه بــه دیگران و 

خداخواهــی و توجه به اجــرای قانون و عدالت 
اســت و می توانــد در این عرصــه نقش آفرین 
باشد. جنبش دانشجویی، جنبش ضد استبداد 
و ضد اســتعمار اســت . دانشــجوی سیاسی و 
فعــال و جریان جنبش دانشــجویی، می تواند 
ضد اســتبداد داخلی و استعمار خارجی باشد.
برای  دانشگاهیان  از  رئیس جمهور  تقدیر    

ناامید کردن دشمن 
رئیس جمهور با بیان اینکه سال گذشته دیدید 
که دانشگاه هدف بود، اظهار داشت: باید صمیمانه 
از دانشــجویان، اساتید و مدیران تشکر کنم که 
دشمن را ناکام گذاشتند و نگذاشتند به اهداف 
پلیدش برسد و او را ناامید کردند. دشمن چون 
نقش دانشگاه را فهمیده بود تاش کرد دانشگاه 
را بهم بریزد و کسب علم و معرفت را مختل کند.

  دانشگاه سیاسی است اما سیاست کار نه
آیــت ا... رئیســی با اشــاره به اینکه دانشــگاه 
سیاســی اســت اما سیاســت کار نه؛ سیاسی 
یعنی اینکه نســبت به جامعــه خود و نیازهای 
آن شــناخت دارد، اظهار داشت: برخی ها فکر 
می کنند سیاســی بودن دانشگاه به معنای این 
است که دانشگاه به باشــگاه احزاب سیاسی و 
دانشــجویان پیاده نظام سیاسیون تبدیل شوند، 
ما این را سیاســی بودن دانشــگاه نمی دانیم. 
وظیفه دانشگاه پرورش عالم و نخبه و چهره های 
محقق و پژوهشــگر است اما متاسفانه دانشگاه 
و کشــور گرفتار مدرک گرایی شــده اســت.

  درخشش ایران در عرصه های مختلف 
رئیس جمهور تأکید کرد: دوکار و دو ابر پروژه را 
دشــمن دنبال کرد،نخست منزوی کردن ایران 
در جهان بود. رصد کنید و ببینید شــرایط در 
جهان و منطقه چگونه است، با توجه به تاشی 
که جمهوری اســامی در همکاری و ارتباط با 
کشورهای همسایه و مسلمان و همسو و حضور 
در مجامــع بین المللی کرد، آیا امروز دشــمن 
منزوی شده یا جمهوری اسامی ایران؟حقیقتاً 

دشمن منزوی شده و ایران در عرصه های مختلف 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در منطقه و جهان  
می درخشد. رؤسای جمهور کشورها بارها اذعان 
داشــتند که ایــران را ابر قــدرت در منطقه و 
کشوری مستقل می دانند و رسما می گویند که 
بنا دارند مســائل منطقه را با ایران حل کنند.
  رکورد تجارت منطقه ای در 40 سال اخیر 

شکست
رئیس جمهــور اظهار داشــت: با وجــود آنکه 
دشــمن به دنبال ناامید کردن مردم ایران بود، 
اما امروز ۱۰ هزار شــرکت دانش بنیان داریم و 
صادرات این شــرکت ها به مرز ۲ میلیارد دلار 
رسیده اســت. در تجارت منطقه طی ۴۰ سال 
گذشــته رکورد زدیم. بیش از ۶ هزار کارگاه و 
کارخانه تعطیــل و نیمه تعطیــل را در عرصه 
تولید فعال کردیم. دولت دنبال این است که در 
عرصه های مختلف فعالیت داشته باشد و در این 
جهت دشــمن موفق نشد مردم را ناامید کنند.
  مقاومت، محاسبات دشمن در منطقه و جهان 

را برهم زد 
آیت ا... رئیســی با تأکید براینکــه مقاومت با 
اقدامــات خود در منطقه زیر میزی زده اســت 
که دشــمنان گزینه هــای مختلفــی بر روی 
آن چیــده بودند، گفــت: مقاومت محاســبات 
دشــمن در منطقــه و جهــان را بهــم زد. به 
تعبیــر مقام معظم رهبری در منطقه دشــمن 
خواســت و نتوانست و ما خواستیم و توانستیم.
وی تصریــح کــرد: پــروژه دیگــر دشــمن 
مأیوس ســازی مردم بود که باز هم شکســت 
خوردند، می خواستند نوعی بن بست نمایی کنند 
غافل از اینکه در نظام و کشور بن بستی وجود 
نــدارد. القا می کردند که مردم با این شــرایط 
بایــد منتظر قحطــی، تورم ۳ رقمــی، قطعی 
آب آشــامیدنی باشــند اما زهی خیال باطل.
  سر اژدهای هفت سر فساد را قطع خواهیم 

کرد
رئیس جمهــور با بیــان اینکه زیــاده خواهی، 
سوداگری، فساد موانع قابل توجهی پیش روی 
ماست، گفت: در دســتگاه قضایی هم که بودم 
اعام کردم کــه افراد ســوداگر در عرصه های 
مختلف به دنبال این هستند که با فساد جیب 
خــود را پر کنند و ایــن موضوع حتی در زمان 
جنــگ هم وجود داشــت. از روز اول در دولت 
اعام کردیم که حتماً ســر اژدهای هفت ســر 

فســاد را قطع خواهیم کرد و اجــازه نخواهیم 
داد فســاد در هیچ جایی از کشــور لانه کند. 
هرجــا که من فســاد ببینم و دولتمــردان ما 
در هــر جایــی از ادارت و ســازمان ها فســاد 
را ببیننــد موظف بــه برخورد با آن هســتند.
  دولت دست اندرکاران پرونده فساد چای 
را عزل و پرونده را به دست دستگاه قضا سپرد

وی اظهار داشت: در ایام انتخابات وعده دادم که 
رئیس دولت باید اولین مدعی فســاد در کشور 
باشــد و این در دولت سیزدهم محقق شد. تمام 
کسانی که به نام دولت کار می کنند باید نسبت 
به فساد حساسیت داشته باشند. در گزارش اخیر 
فســاد در واردات چای نخست دولت پیش قدم 
شد و شناسایی و پیگیری کرد و دست اندرکاران 
را عزل و پرونده را به دست دستگاه قضا سپرد.
  قطار پیشــرفت با ریل گذاری انجام شده 

بدون وقفه در حال حرکت است
آیت ا... رئیســی با تأکید بر اینکــه امروز ملت 
ایران با اقتــدار اهداف خود را دنبال می کنند و 
کار در عرصه های مختلف پیش می رود، اظهار 
داشــت: برخی به دنبال ایــن بودند که بگویند 
اقتصاد کشــور دچار فروپاشــی خواهد شد اما 
امروز شــاهدیم که قطار پیشرفت اقتصادی در 
عرصه های مختلف در کشــور در حال حرکت 
است و این قطار پیشرفت با ریل گذاری که انجام 
شده هرگز دچار وقفه و کندی نخواهد شد، زیرا 
اراده مردم آن است که این قطار پیشرفت حرکت 
کند. موانع دشمن موجب کندی حرکت کشور 
نخواهد شــد، زیرا به سخن رهبر معظم انقاب 
ایمان داریم و خســته و ناامید نخواهیم شــد.
  واگذاری 10۷ هزار واحد مســکن مهر از 

ابتدای دولت
رئیس جمهور با بیان اینکه در ابتدای دولت ۲۴۰ 
هزار مســکن مهر ناتمام وجود داشت، گفت: تا 
امروز ۱۰۷ هزار مسکن را تحویل متقاضیان دادیم 
و الباقی آن را هم تا اوایل سال آینده برنامه ریزی 
کرده ایم.امروز ۵۲ هزار هکتار زمین در سراســر 
کشور آماده برای واگذاری به متقاضیان داریم.

  رشد مسکن به مثبت 3/2درصد رسید
آیت ا... رئیســی ادامه داد: مســکن وعده دولت 
اســت برخی در ده روز اول دولت می گفتند از 
وعده ۴ میلیون مســکن چه خبر؟ درحالی که 
هنوز دولت تشــکیل نشــده بود. رشد مسکن 

در کشــور در سال های ۹۸، ۹۹ منفی ۱۵و ۱۳ 
درصد بود و امروز رشد منفی به رشد مثبت ۳/۲ 
درصد رسیده است. کمبود و نساختن مسکن در 
ســنواتی که مغفول مانده بود باید جبران شود.
دولت شجاعانه در این عرصه وارد شد.۱میلیون 
و ۹۰۰ هزار مســکن در حال ســاخت اســت.
  برخی اســتان ها با کمبــود نیروی کار 

مواجه اند
رئیســی تأکید کرد: در اشتغال عقب نیستیم و 
آمار کاهش بیکاری را نشــان می دهد و اکنون 
نرخ بیکاری به طور متوسط ۷/۹ درصد است که 
در بعضی از استان ها این آمار ۵ یا ۶ درصد است 
و حتی برخی از اســتان ها به دنبال نیروی کار 
هســتند. درباره اشتغال نیروهای تحصیل کرده 
نیز اقداماتی کردیم مانند آنچه در بخش صنعت 
انجام دادیم و ۵ هزار بورسیه صنعت داریم. درباره 
نخبگان تمام کسانی که تحت پوشش بنیاد ملی 
نخبگان هســتند به عنــوان هیئت های علمی 
در حال جذب در دانشــگاه های کشور هستند.

  شاخص  نخبگی را وطن دوستی می دانم
رئیس جمهــور تصریح کــرد:  بــدون تعارف 
نخبگــی  شــاخص های  از  یکــی  می گویــم 
اجــازه  نخبگــی  را وطن دوســتی می دانــم. 
می دهــد که خدمت بــه کشــور را رها کنید 
و بــه این بهانــه که فان جا مقداری بیشــتر 
به مــن پــول می دهد پس بــه آنجــا بروم؟
حل مشــکل بیکاری در ۲۳ اســتان کشــور

آیت ا... رئیسی گفت: در ۲۳ استان کشور مشکل 
بیکاری از وضعیت حاد خارج شده است.  جذب 
دانشجو باید متناسب با نیازهای کشور باشد تا 
اشــتغال آنها در آینده با مشــکل مواجه نشود.
  رشد اقتصادی در سه ماهه اول 1402 به ۷ 

درصد رسید
رئیس جمهور با بیــان اینکه به پیمان های خود 
با مردم و دانشــجویان پایبند و مقید هستیم، 
خاطرنشــان کرد: رفع موانع را دنبال می کنیم. 
جلوه هــای خوبی از پیشــرفت کار را شــاهد 
هســتیم. رشد اقتصادی در کشــور در ده سال 
گذشــته ۴دهم درصد بوده اســت، در برخی 
سال ها ۷ دهم درصد و برخی سال ها ۱/۵ درصد 
اما دولت سیزدهم در سال نخست فعالیت خود 
۴درصد رشد اقتصادی داشته است و این رشد 
در سه ماهه اول ۱۴۰۲ به ۷ درصد رسیده است.
جمله معروف ما می توانیم شــعار دولت است. 

معاونهماهنگکنندهارتشمطرحکرد:

برنامه ایران برای جلوگیری از غافلگیری فناورانه در حوزه نظامی



استقبال مردم شیراز از پیکر هشت شهید گمنام
 

همزمــان با ایام ســوگواری دهه فاطمیه)ع( مردم ولایتمدار و شــهیدپرور 
شیراز میزبان شهدایی بودند که با لبیک گفتن به رهبرشان در دوران هشت 
سال دفاع مقدس، جان خود را برای امنیت مردم، حفظ کیان کشور، نظام و 

ارزش های دینی و اسلامی  فدا کردند تا امنیت برای ما آرزو نشود.
آیین استقبال از پیکر مطهر شهدای گمنام هشت سال دفاع مقدس با حضور 
آحاد مردم، مســئولان، آیت ا... لطف ا... دژکام نماینده ولی فقیه در استان و 
امام جمعه شــیراز، محمدهادی ایمانیه اســتاندار فارس، سردار یدا... بوعلی 
فرمانده ســپاه فجر استان و دیگر مسئولان ارشد اســتانی، خانواده معظم 
شــهدا و فرماندهان انتظامی و نظامی در فرودگاه بین المللی شهید دستغیب 
شیراز برگزار شد. گفتنی اســت پیکرهای پاک شهدا به مدت 10 روز در 8 
محور مشخص شده میهمان مردم سراسر استان فارس خواهند بود و مراسم 
وداع با شهدا روز شنبه، 25 آذرماه در حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( بعد 
از نماز مغرب و عشــا برگزار می شود. همچنین تشییع شهدا روز 26 آذرماه 
در شهر شــیراز شهرستان های شیراز، اقلید، جهرم، خنج، لارستان و زرقان 

محل دفن پیکر 12 شهید گمنام خواهند بود.

استاندار فارس:
بانک های عامل برای احداث منازل خود مالکی

 اقدام کنند

محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس 
استان،  در جلسه شورای مســکن 
ضمــن تأکید بــر اینکــه احداث 
منازل خود مالکــی همانند احداث 
منــزل در قالب نهضت ملی جهش 
مســکن از اهمیت بالایی برخوردار 
است، گفت: ســایر بانک های عامل 
بانک  بر اساس دســتورالعمل  باید 
مرکزی، همانند بانک مسکن برای 

پروژه های خود مالکی احداث مسکن اقدام کنند.
 ایمانیه گریزی هم به تأمین آب و برق برای ســاخت پروژه های مســکونی 
نهضت ملی جهش مســکن در سایت های مختلف داشت و افزود: دو مقطع 
برای تأمین آب و برق در نهضت ملی جهش مســکن مورد تأکید است، در 
مرحله اول تأمین این دو حامل برای شــروع به ســاخت منازل و در مرحله 
بعدی، منازلی که تکمیل و آماده تحویل اســت باید برق و آب آن ها تأمین 
شــود؛ تحت هر شــرایطی تحویل واحدها به دلیل عدم وجود آب و برق به 
تعویق نیافتد. اســتاندار فارس در ادامه ضمن تأکید بر اینکه آماده ســازی 
زمین بدون افزایش قیمت های بالاســری و بدون ســود انجام شود، تصریح 
کرد: بنیاد مسکن لازم است طبق رسالت ذاتی خود، زمین های نهضت ملی 

مسکن را طبق قیمت تمام شده برای ساخت منازل آماده کند.
در این جلســه عملکرد فرمانداران شهرستان ها در زمینه اجرای نهضت ملی 
جهش مســکن ارائه شد همچنین مشکل تعاونی مســکن کارکنان زندان، 
اتحادیه مســکن نفت منطقه جنوب، تعاونی مســکن صدا و سیما، تعاونی 
مســکن فرهنگیان ناحیه 2 شیراز و تعاونی مسکن فرهنگیان قلم و اندیشه 
بررســی و راه های برون رفت از مشــکلات این تعاونی ها پایش و تصمیمات 
لازم اتخاذ شــد. اقدامات انجام شــده در طرح نهضت ملی مسکن در حوزه 
آب وفاضلاب نیز ارائه شد و مدیرعامل شرکت توزیع برق فارس در خصوص 
اقدامــات لازم جهت برق دائم پروژه های آمــاده افتتاح در دهه 1402 ارائه 

شد.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس:
عملیات بزرگترین پروژه ی احداث راه روستایی فارس 

به پایان رسید

حامد رســتمی، مدیرکل دفتر امور روســتایی و شوراهای استانداری فارس 
صبح در ادامه سلســله بازدیدهای میدانی از روســتاهای اســتان به اتفاق 
مســئولین فرمانداری ممســنی، بخشــداری، دهیاران و تعدادی از اعضای 

شوراهای اسلامی از روستاهای محروم بخش جوزار بازدید کرد.
وی هدف از بازدید های میدانی را پیگیری، نظارت و رفع مشــکلات موجود 
عنــوان کرد و از اتمام عملیات اجرایی احداث راه روســتایی 12 کیلومتری 

دلی مرزیان به مجموعه روستاهای پیراشکفت سخن گفت.
مدیرکل دفتر امور روســتایی و شوراهای استانداری فارس با اشاره به اینکه 
این پروژه یکی از بزرگ ترین پروژه های راه روســتایی )کوهســتانی( استان 
است که تردد شش روستای ده چیر، قلعه سفید، دین باغان، نوشک، امامزاده 
ســید محمد و ده گردو را تســهیل کرده، ادامه داد: با اتمام این طرح حدود 

۳00 خانوار از نعمت راه روستایی مناسب برخوردار خواهند شد.
وی در پایان ضمن از همراهی مدیران استان برای خدمت رسانی به روستاها، 
اظهار داشت: دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس آماده هرگونه 
همکاری و هماهنگی در چارچوب تعامل با ســایر ارگان های خدمات رسان 
به منظور محرومیت زدایی از روستاها تحت لوای سیاست محرومیت زدایی 
دولت مردمی  آیت ا... رئیســی و تحقق منویــات مقام معظم رهبری در گام 

دوم انقلاب است.

دانشگاه شیراز در جایگاه نخست ملی در رتبه بندی 
QS جهانی پایداری براساس رتبه بندی

دانشگاه شیراز در ســال202۳، در میان دانشگاه های ایران، رتبه  نخست را 
در رتبه بندی جهانی پایداری )sustainability(، وابسته به نظام رتبه بندی 
کیو.اس )QS( از آن خود کرده اســت. دانشــگاه شــیراز که در رتبه بندی 
کلــی نظــامQS 2024 رتبه  جهانی 690-681 را از آن خود کرده اســت، 
در زیرنظام رتبه بندی پایداری )sustainability( که به تازگی منتشر شده، 
رتبه ی 7۳1-740 جهانی و رتبه ی نخســت را در میان دانشگاه های ایران 

کسب کرده است.
گفتنی ســت، رتبه بندی پایداری، از زیرنظام هــای رتبه بندی QS، عملکرد 
دانشــگاه ها را در چندین شاخص، در ســه بعد »اثرگذاری زیست محیطی« 
شــامل )پایداری زیســت محیطی و آموزش و پژوهش در محیط زیســت(؛ 
»اثرگــذاری اجتماعی« شــامل )برابری، تبادل دانش، بهداشــت و رفاه( و 
»حکمرانی مطلوب« می ســنجد. تعداد دانشگاه های ایرانی شرکت کننده در 
این زیرنظام رتبه بندی، از سه دانشگاه در سال گذشته، به یازده دانشگاه در 

سال جاری افزایش یافته است. 

3فارس سال سی ام  شماره 6164 پنج شنبه 1402/09/16              

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

مهلت یــک ماهه برای تأمیــن امنیت و ایجاد 
برخی زیرســاخت ها در آزادراه شیراز- اصفهان 
خبری بود که 17 آبان ماه به نقل از رئیس کل  
دادگستری اســتان فارس در خروجی رسانه ها 
قرار گرفت. آزادراه شــیراز به اســتان اصفهان 
به طــول 212 کیلومتر و به عنوان طولانی ترین 
آزادراه ایران روز 20 مهر 1402 هم زمان با سفر 
رئیس جمهور به اســتان فارس به بهره برداری 
رســید. تحویل زیرســاخت های موقت تأمین 
امنیت و ایمنی آزادراه جدیدالاحداث شــیراز، 
اســتقرار و تحویل سازه های موقت که پیش از 
افتتاح در دستور کار قرار گرفت است. همچنین 
تأمین زیرســاخت های لازم جهت نظارت های 
پلیســی و تأمین امنیت و ایمنی رانندگان در 
محورهــای مواصلاتی جدید الاحداث توســط 
نهادهای ذی ربط ظرف یک ماه جهت اســتقرار 
نیروها و تجهیزات تأمین امنیت و ایمنی آزادراه 
را تحویل دهند، بخشی از دستورالعمل های بود 
که رئیس کل دادگســتری استان فارس بر آن 
در مورد این محور که در 20 مهرماه در ســفر 
رئیس جمهــور و هئیت همراه بــه فارس مورد 

بهره برداری قرار گرفت. 
وی با اشــاره به دریافت گزارشی مبنی بر وقوع 
ســرقت در محــدوده آزادراه جدید الاحــداث 

شــیراز-اصفهان، ضمن تعییــن مهلت محدود 
برای رفع این مشــکل متذکر شــد: در صورت 
عدم اجرای وظایف و تعهدات مقرر، ترک فعل 
مدیران مربوطه در دستور کار دادگستری استان 
قــرار خواهد گرفت. وی داشــتن برنامه مدون 
پیشــگیری از وقوع جــرم را از جمله تکالیف 
قانونی مدیران خواند و یادآور شــد؛ عدم توجه 
به این امر ترک فعل و قصور تلقی و طبق قانون 
قابلیت تعقیب قضایی دارد. موســوی استقرار 
زیرســاخت های امنیتــی و ایمنــی در راه ها و 
پیشگیری  زیر مجموعه  را  مواصلاتی  محور های 
وضعی و انتظامی  دانســت و به مسئولان حوزه 
قضایــی بیضا، کامفیروز و اقلید مأموریت داد تا 
ضمن تشکیل جلسه مشترک شورای پیشگیری 
از وقــوع جرم، موضوع تأمیــن امنیت و ایمنی 
آزادراه شیراز - اصفهان را به صورت ویژه دنبال 

کنند. 
70 درصد مسیر و نیازهای ویژه

همچنین مدیر کل دیوان محاســبات اســتان 
فــارس در آذرمــاه گفت: کمبودهــای آزادراه 
شــیراز-اصفهان به منظور ایجــاد زمینه تردد 
ایمــن مردم به ســرعت برطرف شــود. جواد 
قناعتــی، در جریان بازدید از آزادراه شــیراز- 
اصفهــان افزود: ضــرورت دارد که بــه ویژه با 
توجــه به قرار گرفتن در فصل ســرد ســال و 
احتمــال بارش برف و بــاران در بخش هایی از 

این آزادراه، نسبت به نصب دوربین های کنترل 
 ســرعت و تأمین ســایر امکانات مورد نیاز به 
ســرعت اقدام شــود. او ادامه داد: از طرفی در 
ماه های پایانی ســال نیز قــرار داریم و با توجه 
به در پیش بودن تعطیلات پایان ســال و آغاز 
ســفرهای نوروزی، به منظور تأمین سلامت و 
ایمنی هموطنان و رفاه حال آنها نسبت به تأمین 
امکاناتــی مانند مراکز خدماتــی و رفاهی بین 
 راهی، مراکز اورژانس و پلیس، جایگاه سوخت، 
راهدارخانه و ســایر زیرساخت ها در این محور 
اقدام شــود.  وی گفت: در شرایط فعلی، تردد 
خودروهای سنگین در آزادراه به رغم ممنوعیت 
آن و به ویــژه در شــرایطی که امــکان نظارت 
بر ســرعت آنها نیــز وجود ندارد مشــکلات و 
معضلاتــی را ایجاد کرد کــه در این زمینه نیز 
باید تدبیری اندیشــیده شــود. مدیر کل دیوان 
محاسبات فارس، نبود روشنایی کافی در طول 
مسیر، عدم استقرار ایســتگاه های عوارضی در 
آزادراه و مطلوب نبودن آنتن دهی تلفن همراه 
در حــدود 70 درصد مســیر آزاد راه شــیراز- 
اصفهان را از دیگر مشــکلات این محور عنوان 

کرد. 
بازگشت سرمایه  تا دوره   مجموعه راهداری 

این آزادراه هیچ مسئولیتی ندارد
 ایــن موضوع یکــی از پرســش های خبرنگار 

ســبحان از مدیر کل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای استان فارس بود. راستیار با بیان اینکه 
کلیه مراحل نگهداری از آزادراه شیراز-اصفهان 
در حوزه با شــرکت احداث کننده است و باید 
تمام نواقص توسط شرکت رفع شود، می گوید: 
یک ســرمایه گذار باید احداث آزادراه را ایجاد 
نماید تا زمان دوره بازگشت سرمایه این آزادراه 
بهره برداری  و  نگهــداری  احداث،  مســئولیت 
با شــرکت احداث اســت و در آزادراه شیراز - 
اصفهان شــرکت احداث آزادراه شیراز و هیئت 
مدیره دارد که زیر نظر شرکت ساخت و توسعه 
آزادراه های کشور اســت. صفر تا صد عملیات 
لکه گیــری، برف روبی محور و ایمن بودن محور 

با شرکت احداث کننده است. 
وی با بیــان اینکه مجموعه راهــداری تا دوره 
بازگشت ســرمایه این آزادراه هیچ مسئولیتی 
ندارد، خاطر نشــان کرد: نظارت ها در این حوزه 
وجــود دارد تا شــرکت احداث کننده مکلف به 
اصلاح نواقص در این محدوده اســت. به گفته 
مدیــر کل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
استان فارس بر اســاس دستور و تأکید رئیس 
کل دادگســتری اســتان فارس مبنی بر رفع 
نواقــص آزادراه، ایجــاد پایگاه هــای اورژانس، 
و مجتمع های  راهداری  ایستگاه های  پلیس راه، 
خدمات رفاهی جزو مواردی مورد تأکید ریس 
احداث ساختمان های  اســت که  داددگستری 

 پلیــس راه برخــی از ایــن مجموعه هــا انجام 
شده است.

 راستیار عنوان کرد: شرکت ساخت پنج گشت 
راهــداری به صورت 24 ســاعته تــردد دارند. 
راســتیار در خصوص دوربین های ثبت تخلف 
آزادراه خاطرنشــان کــرد: بر اســاس آخرین 
اطلاعــات، جانمایی 24 دوربین ثبت تخلف در 
آزادراه شده است و بر اساس تفاهم نامه منعقد 
شــده میان ســازمان راهداری کشور و شرکت 
توسعه و ســاخت آزادراه های کشور تشریفات 
برگزاری برای انتخاب یک شــرکت برای نصب 

دوربین ها در حال انجام است.
 وی اضافه کرد: زمان بندی اعلام شــده جهت 
نصب دوربین ها در آزادراه 8 ماه آینده اســت و 
اما اصرار و برنامه ریزی راهداری بهره برداری از 
 دوربین ها در شش ماه آینده است. در حال حاضر
 پلیس به صورت موردی از دوربین های ســیار 
استفاده می کند تا کنترل سرعت در این آزادراه 
انجام شــود. راســتیار در پایــان گفت: نصب 
ترددشــمارها تا یک ماه آینده در مرکز کنترل 
راه های کشور با انتخاب پیمانکار در این محور 

نصب می گردد.

گروه خبر- نجمه قنبری 
حســین درویشــی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
اســتان فارس در نشستی خبری با اصحاب رسانه به 
مناسبت روز جهانی داوطلب با بیان اینکه بهمن ماه 
ســال گذشــته فراخوان جذب عمومــی  داوطلب 
هلال احمر در سراسر کشور صادر شد، گفت: استان 
فارس در این فراخوان حایز کسب مقام دوم کشوری 

شد.
وی افــزود: علاوه بر جذب، بحــث نگهداری اعضای 
داوطلب نیز موضوع مهمی  اســت و در این راســتا 
اقدامات و طرح های مختلفی هر ســاله برای آموزش 
و به روزســانی اطلاعات داوطلبان برگزار می شود که 
آخرین اجرای برنامه با حضور اعضا اردوی کشــوری 

در خرداد ماه سال جاری بوده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس در ادامه 
در پاسخ به سؤال خبرنگاران در خصوص نذر آب که 
سال های گذشته استان فارس فعالیت قابل قبولی در 
اجرای آن داشته اســت، عنوان کرد: امروزه نذر آب 
تنها بخشــی از خدمات ارائه شده توسط هلال احمر 
فارس اســت. پویش نذر آب به دیگر بخش ها تسری 
یافته و تحت عنوان نذر خدمت در حال انجام است و 
در حال حاضر در بندرعباس و ایل سالار فراشبند در 

حال خدمت هستیم.
درویشی در مورد آخرین وضعیت بالگرد هلال احمر 
فارس گفــت: تنها بالگــرد هلال  احمــر فارس که 
اکنون در فرودگاه شــهید دســتغیب مستقر است 
 مشــکل فنی ندارد و هر زمان که نیاز باشــد از آن 
استفاده می شود. وی در بخشی دیگر از سخنان خود 
در خصوص انتقادات وارد شده به جزیره ای کار کردن 
اورژانــس و هلال احمر یادآور شــد: بحث جزیره ای 
کار کــردن در مــورد اورژانــس و هلال احمر صدق 

نمی کند؛ زیرا دو سازمان مجزا هستند و وظایف آنها 
و به طور مجزا تعریف شــده است، ما مسئول جاده 
نیســتم اما هر جا نیاز به اعزام باشد، ورود می کنیم. 
مدیرعامــل جمعیــت هلال احمر اســتان فارس با 
تأکید بر این وظیفــه اصلی هلال احمر در تصادفات 
 رهاســازی و روان سازی است گفت: در صورت وقوع 
تصادف در جاده با اعزام به اســتان هماهنگی مرکز 
اســت و تیم های واکنش سریع نیروهای هلال احمر 

وارد می شوند.
درویشی از ساخت و تکمیل 7 پایگاه امداد جاده ای 
و کوهســتان در دوسال گذشــته خبر داد و افزود: 
هلال احمــر اســتان همچنین در راســتای تجهیز 
پایگاه های خود در استان مبادرت به خرید تجهیزات 

به ارزش 5 میلیارد تومان نموده است.
وی افــزود: در کنــار توزیع تجهیــزات جدید بین 
پایگاه هــای امدادی اســتان 14 خودرو ســبک نیز 
خریــداری شــده و خرید 15 خــودرو دیگر نیز در 
دســتور کار قرار دارد تا در پایان سال تمامی  شعب 
هلال احمر شهرستان های استان حداقل یک خودرو 

صفر کیلومتر داشته باشند.
مدیرعامــل جمعیــت هلال احمر فــارس عملکرد 
داروخانه ویژه این نهاد را مورد توجه قرار داد و تأکید 
کرد: متولی دارو، معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی اســت و داروخانه هلال احمر در شهر شیراز 
دولتی بوده و در خرید دارو همانند مابقی داروخانه ها 
عمل می کند و هر جا کمبود دارو باشــد شــرکت 

تدارکات هلال احمر وارد عمل خواهد شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس وضعیت 
انبارهای امدادی خوب و اســتاندارد توصیف کرد و 
تأکید کــرد: هلال احمر فارس هیچــگاه برای تهیه 
و توزیع اقلام مشــکل و کمبودی نداشــته اســت، 

هلال احمــر در مناطــق 9گانه وظایفــش را انجام  
می دهد. 

وی همچنین از افتتاح پایگاه هلال احمر بر حســب 
وظایفی که در ابتدا برای این ســازمان تعریف شده 
بــود در آزادراه شــیراز- اصفهان خبــر داد و گفت: 
پایگاه امداد و نجات هلال احمر همزمان را با ســفر 

رئیس جمهور به استان افتتاح شد. 
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر فــارس در پایان از 
اجرای پویش کفش که خاص اســتان فارس اســت 
خبــر داد و افــزود: پویش تأمیــن 120 هزار جفت 
کفش به کمک مجمع خیرین استان، کمیته امداد، 
شهرداری شــیراز و استانداری فارس راه اندازی شده 

است و اکنون در حال جمع آوری مبلغ آن هستیم.
گفتنی اســت 14 آذر روز جهانی داوطلب نام گذاری 
شده اســت اما هفته بزرگداشــت داوطلب 11 آذر 
آغاز و در 17 آذر خواهد بــود. هم اکنون 204 هزار 
داوطلب در جمعیت هلال احمر استان فارس مشغول 
به خدمت هســتند. در این هفته 100 عنوان برنامه 
ویژه هفته داوطلب در جمعیت هلال احمر در استان 
فارس اجرا می شود. همچنین 16 کاروان سلامت به 
روستاهای استان با حضور 120 پزشک و پرستار در 

تخصص های مختلف اعزام می شوند.

بازدید های  سلســله  در 
محــلات  از  هفتگــی، 
منطقه 9، این بار شهرک 
بازدید  مــورد  احمدآباد 
شــهردار و معاونیــن و 
مســئولین و یــاوران و 
اسلامی  شورای  رابطین 
 شهر شــیراز قرار گرفت. 
رســتم زاده،  عبدالصالح 
شــهردار منطقه 9 بیان 
نمود: یکی از راه حل های شناســایی و رفع مشــکلات مناطق حاشــیه بازدید و حضور 
مستقیم در مناطق شهری حاشیه ای و گفت وگوی بی واسطه با مردم است. در این راستا 
و طی چند ماه اخیر به مناطق حاشیه ای و مختلف منطقه سرکشی می کنیم و با حضور 
در محله ها و گفت وگوی رودررو با مردم نســبت به حل مشــکلات و معضلات محله ها 
اقدام می کنیم. وی افزود: مجموعه مدیریت شــهری با پیگیری دغدغه و درخواست های 
شهروندان در دیدارهای چهره به چهره و بازدیدهای میدانی تا حصول نتیجه به صورت 
شبانه روزی تلاش می کند تا کیفیت زندگی شهروندان را ارتقا داده و شاهد رضایتمندی 
آنان باشیم. رســتم زاده در ادامه گفت: نگاه ما به مناطق برخوردار با کم برخوردار یکی 
اســت و هیچ گونه تبعیضی وجود ندارد و عقیده داریــم خدماتی که به نقاط برخوردار 
می شــود، باید در مناطق کم برخوردار نیز باشــد؛ حتی بیشــتر نیز باید اقدام کرد تا 

مشکلات آنان رفع شود.
تداوم بهسازی روشنایی بوستان های شهری

حبیب اله پاک، معاون اجرایی و خدمات شــهری شهرداری منطقه 9 از اجرای عملیات 
بهســازی روشنایی بوستان های منطقه در بوســتان یاوران غربی شهرک احمد آباد خبر 
داد و گفت: طرح روشــنایی پارک ها علاوه بر اینکه هنگام شــب جلوه مطلوبی به شهر 
می بخشــد، موجبات آســایش و امنیت بیشتر شــهروندان را نیز فراهم می کند. معاون 
خدمات شــهری شهرداری منطقه 9 ادامه داد: در راســتای افزایش کیفیت خدمات به 
مــردم، عملیــات تعویض چراغ های قدیمی  با چراغ هــای ال ای دی با بهره نوری بالا و 

بهسازی تابلو برق در پارک یاوران انجام پذیرفت.

مهلت ایمنی بخشی به آزادراه شیراز-اصفهان به اتمام رسید

سرعت ایمنی در آزادراه شتاب یافته است؟

از 14 آبان مــاه جــاری هیچ گونــه کفن ودفن و 
خدماتی در آرامستان دارالرحمه شیراز نخواهیم 
داشــت و تمام مراحــل کفن ودفن در بهشــت 
احمــدی صورت می گیرد. خبــری که به نقل از 
معاون خدمات شهری شــهرداری شیراز منتشر 
شد. شــهرداری شــیراز طی ســالیان گذشته 
آرامســتانی با فضای 460 هکتاری با نام بهشت 
احمدی با همه امکانات کفن ودفن به شیوه مدرن 
اعم از ســردخانه مدرن و غسالخانه های مجهز و 
اســتقرار پزشــکی قانونی و روحانی پاسخگو به 
مسائل شــرعی و کفن ودفن آماده کرده است و 

دفن اموات در آنجا انجام می شود. 
اما مشــکلاتی از جمله کمبود روشــنایی مسیر 
منتهی به آرامســتان بهشــت احمدی در محور 
جاده خرامه، نیازمندی به اجرای شبکه انتقال گاز 
و آبرسانی به آرامستان، تعیین تکلیف مستثنیات 
اراضی بهشت احمدی توســط اداره کل املاک 
شهرداری، تملک و تعریض جاده انتهای شهرک 
سعدی توســط اداره کل راه و شهرسازی و اداره 
کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای )پیگیری از 
طریق کل املاک شهرداری منطقه سه(، تعریض 
و چهارخطه کردن بخشــی از محور جاده خرامه 
منتهی به آرامســتان بهشت احمدی به طول 2 
کیلومتر توســط راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان و تأمین حمل و نقل عمومی جهت انتقال 
شهروندان به بهشــت احمدی و نصب تابلوهای 
راهنمایی مســیر و مجوز حفر چاه توســط آب 
منطقــه ای از جمله دســتورکارهایی بود که در 
جلســه کمیســیون ســلامت، محیط زیست و 
خدمات شــهری شورای شهر در محل آرامستان 
بهشت احمدی با حضور سایر دستگاه های متولی 
بررسی و تصضمیات و مصوبات لازم اتخاذ گردید.

استقرار نماینده دستگاه مرتبط در بهشت احمدی 
مســعود زارعی، رئیس کمیســیون ســلامت، 
محیط زیست و خدمات شــهری شورای ششم 
با مهم خواندن رفع مشــکلات آرامستان بهشت 
احمدی برای رفاه حال شهروندان جهت امورات 
غســل و دفن امــوات در این آرامســتان گفت: 
بــا توجه به اعــلام اینکه از آبان مــاه هیچ گونه 
تدفینی در درالرحمه صورت نگیرد و مردم برای 
غســل و دفن میت به بهشــت احمدی مراجعه 
 کنند نیازمند این هســتیم که بــا رفع برخی از 
مشــکلات و هماهنگی با ســایر دســتگاه های 
خدمات رسان، شاهد بهبود خدمات ارائه شده به 

شهروندان باشیم.
به گفته زارعــی برگزاری این جلســه با حضور 
نماینده تمام دستگاه در محل آرامستان بهشت 
احمدی نشــان از اهمیــت این موضــوع برای 
کمیسیون سلامت، محیط زیست شورای ششم 
اســت افزود: اســتقرار هفتگی نماینده پزشک 
قانونــی و ثبت احوال یکی از مواردی اســت که 
باید به آن توجه شود تا پاسخگوی نیازهای مردم 

باشیم. 
رئیس کمیســیون ســلامت، محیط زیســت و 
خدمات شهری شــورا تأکید کرد: در صورتی که 
استقرار دســتگاه های مرتبط در آرامستان خوب 
شــکل نگیرد مردم با زحمت مواجه می شــوند 
بنابراین باید با ایجاد امکانات لازم، از سردرگمی 
شهروندان مراجعه کننده برای غسل، دفن و اموات 

جلوگیری کنیم.
  15 تصمیم سرنوشت ساز برای آرامستان بهشت 

احمدی 
 زارعی با اشــاره به گســتردگی دستورکارها در 
جلســه دوســاعته و اتخاذ 15 تصمیم برای رفع 
مشکلات و ارائه خدمات مطلوب تر به شهروندان 
نسبت به تعیین یک مسئول برای عملیاتی شدن 
اقدامــات گفت: در گذشــته تصمیم هایی اتخاذ 
شده اما اجرایی نگردیده بود که امروزه شرایط با 
همراهی مدیریت شهری و سایر دستگاه ها برای 

عملیاتی شدن فراهم گردیده است.
این مقام مســئول در پارلمان شهری همچنین 

از احداث ســالن های جلســات و همایش ها در 
آرامستان بهشت احمدی نیز تأکید کرد.

او همچنین به مشکلات تردد خودروها شخصی و 
گلوگاه های موجود در طول این مسیر اشاره کرد 
و گفت: رفع برخی از مشکلات جاده ای درمسیر 
منتهی به آرامســتان بهشــت احمدی خارج از 
حیطه وظایف شهرداری است و نیازمند مشارکت 
جدی دستگاه های مرتبط است تا گلوگاه موجود 
از ســمت جاده ســعدی به خرامه و زیبا شهر به 

آرامستان مرتفع گردد.
تعریض محور، نصب دکل های تلفن همراه برای 
پوشــش دهی آنتن، نظارت تصویری، فعال بودن 
ســرویس های حمل و نقل عمومــی در روزهای 
پنج شنبه و جمعه از جمله موارد دیگری بود که 

زارعی به آن اشاره کرد.
 ارائه خدمات با استفاده از سرمایه گذاری 

 افســانه خواســت خدایی نایب رئیس کمیسیون 
سلامت و محیط زیست شــورا با اشاره به اینکه 
بسیاری از خدمات در این آرامستان باید از محل 
سرمایه گذاری دنبال گردد گفت: با ارائه خدمات 
توسط بخش خصوصی می توان برخی از مشکلات 

را مرتفع کرد.
او درباره تأمین حمل و نقل عمومی شــهروندان 
به صورت فعال در طول هفته نیز گفت: با توجه به 
ظرفیت سنجی ترددهای شهروندان حمل و نقل 
عمومــی در طول هفته به خصــوص دو روز آخر 
هفته به صورت تمام وقــت برای زیارت اهل قبور 
ایجاد گردد. همچنین با پوشــش دهی اینترنت 
تلفن همراه می توان بخشی از نیازهای شهروندان 

از طریق تاکسی های اینترنتی مرتفع گردد.
سخنگوی کمیسیون ســلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری عنوان کرد: با ارائه خدمات بیشتر 
و هماهنگی دستگاهای خدمات رسان با مدیریت 
شــهری، مردم راغب می شوند که نسبت به دفن 

اموات خود بدون دغدغه از مشکلات موجود اقدام 
نماید.

او همچنین نسبت به تعیین تکلیف پایانه خرامه 
و رفع مشکلات حمل و نقل در این محور تأکید 

کرد.
نگاه به بهشت احمدی به عنوان یک شهر مستقل 

باشد 
مهدی طاهری، عضو کمیسیون سلامت و محیط 
زیست شورا نیز با تأکید بر این مطلب که موضوع 
درالرحمه با بهشت احمدی متفاوت است و تنها 
تشــابه موضوع دفن اموات است عنوان کرد: باید 
به آرامستان بهشت احمدی مستقل توجه شود و 

مانند یک شهر زیرساخت های آن تأمین گردد.
او عنوان کرد: دســتورالعمل این جلسه این باشد 
طرح های بســته ســرمایه گذاری در طرح دنبال 
شود. از سوی دیگر اگر به عنوان یک شهر مستقل 
به این مکان نگاه شــود باید جذابیت هایی برای 
زائران اهل قبور هم دیده شــود و براساس برنامه 

زمان بندی دنبال گردد.
 نباید نگاه درآمدی به آرامستان داشت 

ابراهیمی مدیر آرامســتان بهشــت احمدی نیز 
گفت:  ارائه بســیاری از خدمات در مسیر منتهی 
به آرامســتان تنها وظیفه شــهرداری نیســت، 
هرچند که وظیفه ذاتی شــهرداری ارائه خدمات 

به شهروندان در امور دفن و کفن اموات است. 
او با اشــاره به الزام دســتگاه های خدمات رسان 
بــه این مجموعه گفــت: دســتگاه ها نباید دید 
درآمدی به آرامســتان داشــته باشــند، چراکه 
 شــهرداری میلیاردها هزینه کرده است و به فکر 
خدمات است. همچنین در این جلسه نسبت به 
افزایش تعداد اتوبوس های حمل و نقل عمومی از 
سه دستگاه به پنج دستگاه از پنج شنبه 7 صبح تا 

4بعد از ظهر باشد تصمیم گیری شد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس:

پایگاه هلال احمر فارس در آزادراه شیراز- اصفهان افتتاح شد

خروج بهشت احمدی از برزخ 
 رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شیراز خبر داد:

15 تصمیم سرنوشت ساز برای ارائه خدمات به شهروندان                      همراهی مدیریت شهری با دستگاه های خدمات رسان برای سامان دهی بهشت احمدی 
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شهردار منطقه 9:

 نگاه ما به مناطق برخوردار با کم برخوردار 
یکی است
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ایالات متحده 

آسیای غربی

ایالات متحده

آگهی تغییرات شرکت
آگهیتغییراتشرکتسهامیخاصمجتمعصنایعغذایی
پارسیوتابایرانیانبهشناســهملی14005548766وبه
شمارهثبت43381واســتنادصورتجلسهمجمععمومی
عادیبطورفوقالعــادهمورخ1402/07/30تصمیماتذیل
اتخاذشد:آقایمنصورچهرزادبهشمارهملی1829297589
بهســمتبازرسعلیالبدلوآقایاحسانالهصیادیپور
سیسختبهشــمارهملی4231830541بهسمتبازرس

اصلیتاپایانسالمالیانتخابگردیدند.
شناسهآگهی:1618729

تاریخانتشار:1402/09/16
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز

آگهی تغییرات شرکت 
آگهیتغییراتشرکتســهامیخاصسروقامتاننواندیشفارس
بهشناســهملی14008243792وبهشمارهثبت50175بهاستناد
صورتجلســههیئتمدیرهمورخ1402/05/01تصمیماتذیلاتخاذ
شــداختیاراتهیئتمدیرهبهشــرحذیلبهمدیرعاملتفویض
گردیداقامههرگونــهدعوییادفاعازهرگونهدعوییاتســلیم
بــهدعوییاانصرافازآناعمازحقوقیوکیفریباداشــتنتمام
اختیاراتمراجعهبهامردادرسیازپژوهشفرجاممصالحه،توکیل،
تعیینوکیلســازش،اعتراضبهرای،تجدیدنظر،فرجامخواهیو
اعادهدادرسی،مصالحهوسازش،ادعایجعلنسبتبهسندطرفو
استردادسند،تعیینجاعل،ارجاعدعوابهداوریوتعیینداوربایا
بدوناختیارصلحوبطورکلیاستفادهازکلیهحقوقواجرایکلیه
تکالیفناشــیهازقانونداوری،تعیینوکیلبرایدادرسیوغیره
بایابدونحقتوکیلووکیــلدرتوکیلولوکراراً،تعیینمصدقو
کارشناساقرارخواهدرماهیتدعویوخواهبهامریکهکاملًاقاطع
دعویباشد،دعویخسارتاســترداد،دعویجلبشخصثالثو
دفاعازدعوایثالث،ورودشخصثالثودفاعازدعوایورودثالث،
ادعایاعســار،قبولیاردسوگند،اقدامبهدعویمتقابلودفاعاز
آن،تأمینمدعیبهتقاضایتوقیفاشــخاصواموالازدادگاههای
اعطایمهلتبرایپرداختمطالباتشرکت،درخواستصدوربرگ
اجراییوتعقیباجراییواخذمحکومچهدردادگاهوچهدرادارات

ودوائرثبتاسناد
شناسهآگهی:1618748

تاریخانتشار:1402/09/16
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز

آسیای غربی

مهر-طبق مفاد »توافــق همکاری دفاعی« 
جدید بین آمریکا و سوئد، دولت آمریکا اجازه 
دسترســی به تأسیسات نظامی در ۱۷ مکان 

در سراسر خاک سوئد را خواهد داشت.
متن این توافق را وب ســایت دولت ســوئد 

منتشر کرده است.
در متن این توافق آمده اســت که »نیروهای 
مســلح ایالات متحده، همتایــان آمریکایی 
و همتایان ســوئدی... آزادی دسترســی به 
استفاده از امکانات و سرزمین های مورد توافق 
را خواهند داشت؛ دسترسی و آزادی بازدید، 
آموزش، تمرین و رزمایش... ســوخت گیری 
هواپیماها، ســوخت گیری کشتی ها و فرود... 
هواپیما، تعمیــر و نگهداری موقت خودروها، 
هواپیماها و کشتی ها، اسکان پرسنل... تمرکز 

بر استقرار نیروها و تجهیزات.
آن گونه که وب سایت دولت سوئد اعلام کرده 
این توافق برای اجرایی شدن، باید در پارلمان 
ســوئد تصویب شود که برای تصویب آن باید 

تغییراتی در قانون اساســی سوئد ایجاد شود. 
پیش بینــی می شــود که بحــث و گفت وگو 
پیرامــون این موضوع در پارلمــان در اواخر 

سال ۲۰۲۴ انجام شود.
آمریــکا و ســوئد روز سه شــنبه توافقنامــه 
همکاری دفاعی را امضا کردند که مشــارکت 
دفاعی بین دو کشــور را در آستانه عضویت 
ســوئد در ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( گســترش داد. بر اساس این سند، این 
قرارداد قبل و بعد از پیوستن رسمی سوئد به 

ناتو معتبر خواهد بود.

وزارتخارجهفلسطین:

اسرائیل کشتار جمعی در غزه را شدت 
بخشیده است

ایسنا- به نقل از شبکه خبری الجزیره، وزارت خارجه فلسطین در بیانیه ای اعلام 
کرد: رژیم اشغالگر صهیونیستی با نزدیک شدن پایان مهلتی که تعدادی از کشورها 
برای تحقق اهدافش به آن داده بودند، کشــتار جمعی در غزه را شــدت بخشیده 
اســت. در این بیانیه آمده است: رژیم اشغالگر تجاوزات و جنایت های خود را برای 
نابــودی بقیه مناطق شــمال غزه و تکمیل نابودی جنوب آن افزایش داده اســت. 
همچنیــن نوار غزه را به تلــی از خاک و مکانی غیر قابل ســکونت تبدیل کرده و 

شهروندانش را با تمام ابزارهای ممکن مجبور می کند تا آن را ترک کنند.
وزارت خارجــه فلســطین هم چنیــن اعلام کــرد: تصمیم انگلیس برای ارســال 
هواپیماهای تجسســی بر فراز غزه، دست داشــتن در جنگ کشتار جمعی توسط 
اسرائیل است.  اشغالگران روز گذشته در ادامه عملیات نظامی در چندین محور در 
غزه، عملیات زمینی و هوایی خود را در خان یونس در جنوب غزه گسترش دادند. 
این در حالی است که مقاومت به مقابله با هجوم اشغالگران ادامه می دهد و در بیش 
از یک محور با آنها درگیر است و تلفات جانی و خساراتی را به آن ها وارد می کند.

مقاومت فلســطین به رهبری جنبش حماس هفتم اکتبــر عملیاتی را با حمله به 
شهرک های صهیونیست نشین منطقه »غلاف غزه« با عنوان عملیات طوفان الاقصی 

آغاز کرد. 
به دنبال این عملیات رژیم صهیونیستی تجاوزات وحشیانه ای را به مناطق مسکونی 
در نوار غزه انجام داد و این تجاوزات از هفتم اکتبر تا ۲۴ نوامبر )ســوم آذر( ادامه 

داشت و پس از یک وقفه یک هفته ای، جمعه گذشته بار دیگر از سر گرفته شد.

قرارداد جدید؛ دسترسی آمریکا به پایگاه های 
نظامی سوئد آزاد می شود

آسیای غربی

رئیسجمهورسابقآمریکا:
 اگر دوباره رئیس جمهور شوم، دیکتاتور نخواهم شد 

مگر روز اول!

مهر- به نقل از رویتــرز، دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق 
آمریکا و نامزد اصلی حزب جمهوری خواه برای انتخابت ریاســت 
جمهوری ۲۰۲۴ این کشور، مدعی شد که اگر در انتخابات سال 
آینده پیروز شود، فقط در روز اول بازگشت به کاخ سفید، »دیکتاتور« خواهد بود!
اظهــارات ترامــپ در حالــی مطرح شــده اســت کــه دمکرات هــا و برخی از 
جمهوری خواهان هشــدار داده اند که در صورت پیــروزی او در انتخابات ۲۰۲۴، 

آمریکا در خطر تبدیل شدن به کشوری »استبدادی« قرار خواهد گرفت.
در پی این هشــدارها، ترامپ مجبور شــد تا در رویدادی تلویزیونی در آیووا، دو 
بار پاســخ این سؤال را بدهد که »آیا در صورت بازگشــت به قدرت، از مخالفان 

سیاسی اش انتقام خواهد گرفت؟«
وی در واکنش به این پرســش و اینکه آیا در صورت پیروزی در انتخابات نوامبر 

۲۰۲۴، »دیکتاتور« خواهد شد، گفت: نه، نه. البته به غیر از روز اول.
ترامــپ درباره »روز اول« که به آن اشــاره کرد، گفت کــه از قدرت و اختیارات 
ریاســت جمهوری  برای بســتن مرز جنوبی با آمریکا و هم چنین توسعه حفاری 
نفت، اســتفاده خواهد کرد. رئیس جمهور سابق آمریکا که به دنبال دومین دوره 
حضور در کاخ سفید است و در این مسیر احتمالاً باید با جو بایدن، رئیس جمهور 
کنونی این کشــور رقابت کند، همواره متعهد شده است که در صورت رسیدن به 
قدرت »تلافی« خواهد کرد و در یم برنامه تلویزیونی نیز، گفت که اهداف اقدامات 
تلافی جویانه او شــخص بایدن، دادســتان هایی که وی را به جرایم کیفری متهم 

کرده اند، وزارت دادگستری و هم چنین ساختار فدرال آمریکا هستند.
به محض اتمام اظهارات ترامپ، جولی چاوز رودریگز، مدیر کارزار انتخاباتی بایدن 
در بیانیه ای نوشت: دونالد ترامپ دقیقاً به ما می گوید که در صورت انتخاب دوباره، 
چه کار خواهد کرد و گفت که در روز اول دیکتاتور خواهد شــد. آمریکایی ها باید 

این حرف را باور کنند.
ترامپ حد فاصل ســال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ رئیس جمهور آمریکا بود و همواره از 
اذعان به شکســت برابر بایدن در انتخابات ۲۰۲۰ خودداری کرده است. او از آن 
زمــان، ادعاهایی را درباره تقلب در انتخابات و دزدیده شــدن آراء او مطرح کرده 
اســت؛ ادعاهایی که در آن برهه به شورش حامیان وی و یورش آنها به ساختمان 

کنگره در ششم ژانویه ۲۰۲۱ منجر شد.

،

تسنیم- در گزارشــی که روزنامه عبری هاآرتص منتشر 
کرده آمده اســت کــه بعد از عملیات ۷ اکتبر یک ســوم 
اسرائیلی ها دچار اختلال »اضطراب بعد از شوک« شده اند. 
»عیدو آوراتی« خبرنگار امور بهداشتی اسرائیل در مطالعه 
خود، نتایج نگران کننده ای از وضعیت روانی اســرائیلی ها 

بعد از ۷ اکتبرارائه داده است.
این مطالعه روی ۴۲۰ شهرک نشــین صهیونیســت انجام 
شــده که ســن آنها از ۱8 به بالا بود. از این افراد ســؤال 
شــد که تا چه اندازه در معرض حوادث مربوط به عملیات 
۷ اکتبــر قرار داشــتند و چقدر تحت تأثیــر این عملیات 
قرار گرفته اند. هم چنین از آنها درباره علائم افســردگی و 
اضطراب ناشــی از آن و تغییر عادات مصــرف انواع مواد 

اعتیاد آور و داروهای پزشکی سؤال شد.
نتایــج ایــن مطالعه نشــان داد کــه 3۴ درصــد از این 

اســرائیلی ها کــه حتــی مســتقیماً در معــرض حوادث 
مربــوط به عملیات طوفــان الاقصی قرار نداشــتند هنوز 
 هم دارای علایم شــدید اســترس و اختلال اضطراب بعد 

از شوک هستند.
هم چنین نتایج حاکی از آن است که اغلب صهیونیست ها 
اســتفاده از انــواع مــواد اعتیــادآور را از هفته های اول 
جنگ بیشــتر کرده اند. ۱6 درصد از کســانی که در این 
مطالعه شــرکت کــرده بودنــد مصرف نیکوتیــن و ۱۰ 
 درصد آنها مصــرف الکل و 5/5 درصد مصرف حشــیش 

را افزایش داده اند.
ایــن مطالعه هم چنین نشــان داد که مصــرف داروهایی 
که ممکن اســت باعث اعتیاد شــوند افزایش شــدیدی 
داشــته اســت؛ جایی که ۱۱ درصد از شــرکت کنندگان 
در ایــن مطالعه مصــرف آرام بخــش، ۱۰ درصد مصرف 
 قرص های خواب آور و 8 درصد مصرف انواع مســکن ها را

افزایش داده اند.
روزنامه هاآرتص گزارش داد کــه اختلال اضطراب بعد از 
شــوک تبدیل به یک بیماری مزمن در میان اسرائیلی ها 
شــده و این اختلال حتی در میان کســانی که مستقیماً 
در معرض حوادث ۷ اکتبر نبودند نیز احســاس می شود. 
 ایــن واکنــش روانــی در میان جوانــان و افــراد مجرد 

شایع تر است.
بر اســاس این گزارش، ۱۰ تا ۲۰ درصد افرادی که در این 

مطالعه شــرکت کرده اند دچار اختلال حــاد روانی از نوع 
اضطراب بعد از شوک هســتند و اگر این اختلال بیش از 
3 ماه طول بکشــد درمان آن بسیار دشوار و حتی ناممکن 
می شود. نتایج مطالعه مذکور این نگرانی را به وجود آورده 
که بسیاری از اســرائیلی ها بعد از عملیات ۷ اکتبر درگیر 

بیماری های روانی مزمن شده اند.
اضطراب بعد از شوک نوعی اختلال هراس ناشی از تجربه 
یک آسیب روانیِ شوکه کننده است. در این شرایط فرد از 
علائم جســمی مانند ضعف، حالت تهوع و شب ادراری نیز 
رنــج می برد. این نوع اختلال روانــی بعد از جنگ جولای 
۲۰۰6 و شکســت خفت بار صهیونیست ها مقابل حزب ا...، 
در میان نظامیان صهیونیســت شایع شد. مطالعات نشان 
می دهــد که اغلــب نظامیان ارتــش اســرائیل به خاطر 
 خجالــت و تــرس از آبروریزی برای درمــان این اختلال 

خود اقدام نمی کنند.
بعد از جنــگ ۲۰۰۰ و ۲۰۰6 با لبنــان درصد مبتلایان 
بــه اختلال اضطــراب بعد از شــوک در میــان نظامیان 
صهیونیست به 3۰ درصد رسید و برخی از آنها خودکشی 
کردند. »اســحاق تشین« یکی از سربازان صهیونیست بود 
که بعد از جنگ جولای دچار همین اختلال شــد و با ۲۰ 
ضربه چاقو خودکشی کرد؛ درحالی که دائما فریاد می زد: 
»پنجره هــا را ببندیــد... حزب ا... بــه حرف های ما گوش 

می دهد«.

آسیای غربی

رئیسجمهورترکیه:
 »نتانیاهو« در آستانه بالا بردن پرچم سفید است

ایسنا- رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در گفت وگو 
با خبرنگاران در پروازی که از قطر بازمی گشت، بار دیگر تأکید 
کرد که کشورش آماده میزبانی کنفرانس صلح در مورد مناقشه 

اسرائیل و فلسطین است و به عنوان کشور ضامن عمل کند.
اردوغان گفت: ســکوت در برابر جنایاتی که در غــزه رخ می دهد بارزترین نمونه 
بی اعتنایی غرب به ارزش هایی است که داعیه حمایت از آن را دارد. در واقع ما با 
مخالفت با نسل کشی در غزه از ارزش های اساسی جامعه غربی نیز دفاع می کنیم. 
در غزه از حقوق اساســی مردم در تمام ســنین دفاع می کنیم. ساکت ماندن در 
برابر تخریب آشــکار حقوق بشر، تصرف سیستماتیک خانه ها و زمین های مردم، 
نادیده گرفتن حقوق مالکیت مردم و ســلب حق تعیین سرنوشــت فلسطینیان 
کجای ارزش های حقوق بشری قرار می گیرد. آیا بمباران بیمارستان ها، تیراندازی 
به مدارس، اردوگاه های آوارگان، بازارها و کشــتار غیرنظامیان با ارزش های غربی 

سازگار است؟
رئیس جمهور ترکیه افزود: حتی بحث دربــاره ادعای ایجاد منطقه حائل در غزه 
توســط اســرائیل بی احترامی به فلسطینیها اســت و ارزش بحث را ندارد. غزه 
متعلق به فلســطینیان اســت، ما هیچ تصمیم گیرنده ای را که تصمیمات آنها را 
نادیده بگیرد به رسمیت نمی شناسیم.  اردوغان تأکید کرد: نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل در آستانه اهتزاز پرچم سفید است. نتانیاهو از عواقب کاری که انجام داده 
اســت در امان نخواهد ماند، به دســت عدالت سپرده خواهد شد و بهای جنایات 

جنگی را که مرتکب شده است پرداخت خواهد کرد.
او همچنین هشــدار داد اگر اسرائیل اعضای حماس را در ترکیه هدف قرار دهد، 

بهای بسیار سنگینی خواهد پرداخت.

تأکید اسپانیا به رژیم صهیونیستی درباره لزوم 
توقف شهرک سازی ها

ایسنا- به نقل از اســپوتنیک، خوزه مانوئل آلبارس، وزیر امور 
خارجه اســپانیا در پارلمان این کشــور اعلام کرد که تشکیلات 
خودگردان فلســطین باید کنترل نوار غزه را به دست گرفته و 

دولت خود را در آنجا احیا کند.
آلبارس ادامه داد: »ما باید از تشــکیلات خودگردان فلسطین حمایت کنیم، زیرا 
آنها شریک ما در مبارزه برای صلح هستند و ما باید برای پایان دادن به سیاست 
شهرک سازی اســرائیل تلاش کنیم؛ خشــونت علیه مردم فلسطین باید متوقف 
شود. فلســطینی ها باید به ایجاد کشور خود امیدوار باشند، در حالی که اسرائیل 

باید تضمین های امنیتی داشته باشد.«
وی همچنین از حملات علیه غیرنظامیان در نوار غزه انتقاد کرد و خواستار اجرای 

قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل در مورد شهرک سازی در منطقه شد.
وزیر امور خارجه اســپانیا معتقد است: »اسپانیا چشــم انداز روشنی از آنچه باید 
اتفاق بیفتد، دارد. تشکیلات ملی فلسطین باید به طور موثر غزه را کنترل کند و 
ما باید تلاش های خود را متحد کنیم تا مقامات فلســطینی بتوانند به طور قانونی 

دولت را در نوار غزه بازگردانند.«
هفته گذشته رژیم صهیونیستی سفیر خود را از مادرید برای رایزنی درباره اظهارات 
پدرو ســانچز، نخست وزیر اسپانیا درباره عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه فراخواند. ســانچز در جریان ســفر خود به مصر گفته بود که به دلیل تلفات 
بالای نوار غزه، تردید جدی در مورد پایبندی تل آویو به قوانین بین المللی دارد.

تسنیم- علی برکه، مسئول روابط ملی در 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 
طی سخنانی اعلام کرد دشمن صهیونیستی 
در تجاوزاتی کــه از دو ماه قبل ضد غزه به 
راه انداخته هیچ گونه دستاورد نظامی روی 

زمین نداشته است.
  مردم فلسطین و مقاومت نقشه های دشمن 

را به هم ریختند
این مسئول حماس در گفتگو با وبگاه العهد 
تأکید کرد، رژیم اشغالگر بعد از شکست در 
عملیــات طوفان الاقصی وارد جنگ زمینی 
شــد و ادعا کــرد که می خواهــد جنبش 
حماس را از بین ببرد، اســرای اســرائیلی 
را بــه زور و با عملیات نظامــی آزاد کند و 
مــردم فلســطین را مجبور بــه آوارگی و 
 ترک غزه کند. اما پایداری مردم فلســطین 
و رشــادت رزمندگان مقاومــت که تلفات 
جانی و مادی زیادی به ارتش دشــمن وارد 
کردند، همه نقشــه های دشــمن را به هم 
ریخت. علاوه بر آن تغییــر بزرگ در افکار 
عمومی جهان ضد رژیم صهیونیســتی نیز 
حقیقت ایــن رژیم و دروغ هــای بنیامین 
نتانیاهــو، نخســت وزیــر رژیم اشــغالگر 
آمریــکا  رئیس جمهــور  بایــدن،  جــو   و 

را فاش کرد.

  وحــدت عرصه هــای مقاومــت 
صهیونیست ها را سردرگم و درمانده کرد

وی افــزود، وحــدت عرصه هــای مقاومت 
و انجــام عملیات های مقاومــت ضد رژیم 
اشــغالگر در چند جبهه بــه ویژه در جبهه 
لبنان، یمن و عراق به مقاومت فلســطین 
کمک کرد و موجب ســردرگمی دشــمن 
صهیونیستی شد. ارتش رژیم اشغالگر اکنون 
در جنــوب لبنان و نیــز در برابر نیروهای 
مســلح یمن کــه مانع عبور کشــتی های 
اسرائیلی از باب المندب می شوند، درمانده و 

دچار وضعیت فرسایشی شده است.
علی برکــه تصریــح کــرد، مجموعه این 

عوامل باعث شــد تا دشمن تسلیم شروط 
مقاومت شــده و یک آتش بس موقت را که 
چند بار تمدید شد بپذیرد. صهیونیست ها 
از روز جمعــه مجدداً تجــاوزات خود را از 
سر گرفتند اما هیچ دســتاوردی نداشتند. 
در مقابــل، مقاومت تاکنــون در دور دوم 
درگیری ها توانســته بیــش از 5۰ خودرو 
نظامی ارتش اشــغالگر را منهــدم کرده و 
 شــمار زیادی از نظامیان صهیونیست را به 

هلاکت برساند.
این مســئول مقاومت فلســطین به افکار 
عمومی و حامیان فلسطین اطمینان داد که 
مقاومت در شــرایط بسیار خوب و مطلوبی 

قــرار دارد و قبل از انجــام حمله ۷ اکتبر 
)طوفان الاقصی( یک طرح دفاعی مستحکم 
ترسیم کرده بود که بر اساس آن می جنگد 
و خسارات سنگینی به دشمن وارد می سازد. 
تلفات رژیم اشــغالگر هم چنان در حال بالا 
رفتن بوده و بنابرایــن نمی تواند زیاد دوام 
بیاورد و صهیونیست ها نتانیاهو را برای آتش 
بس و توقف جنگ تحت فشار قرار می دهند.
  مقاومت قدرت آزاد کردن همه اسرای 

فلسطینی را دارد
وی تأکید کرد، همه صهیونیست ها متوجه 
شده اند که نتانیاهو برای اهداف شخصی خود 
این جنگ را ادامه می دهــد؛ چرا که بعد از 
پایان جنگ به خاطر شکســتی که در نبرد 
طوفان الاقصی متحمل شــده، باید محاکمه 
شــود. ما مطمئنیم که در این جنگ پیروز 
خواهیم شــد؛ چرا که مقاومت شــجاعانه 
می جنگد و هنوز غافلگیری های زیادی برای 

دشمن دارد. 
علی برکه درباره پرونده اسرا گفت، مقاومت 
قدرت آزاد کردن همه اســرای فلسطینی را 
دارد؛ به ویژه اینکه تعداد زیادی از اســرای 
صهیونیســت هنوز نــزد ما هســتند و به 
خانواده های اســرای فلســطینی اطمینان 
می دهیم که آزادی این اسرا مهمترین هدف 

ما در عملیات طوفان الاقصی است.

معاریو:
اسرائیلی ها از موشک های مقاومت شاکی اند

فارس- روزنامه عبری »معاریو« روز گذشــته نوشــت که ساکنان 
جنوب تل آویو دادخواستی را علیه فرماندهی جبهه داخلی به دلیل 
»محافظــت نکردن از آن ها در برابر تهدیدات موشــکی« به دادگاه 

عالی اسرائیل ارائه می کنند.
روزنامه اسرائیلی »بشواع« هم در انتقاد وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
»یوآو گالانت« نوشته بود که » او شهرک نشینان شمال را با حملات 
حــزب ا... لبنان رها کرده اســت. گالانــت دروغ می گوید؛ برخلاف 
گزارش ها درباره تحت مراقبت بودن اوضاع در مرزهای شمال، ارتش 

اسرائیل هیچ کنترلی بر مرز با لبنان ندارد«.
وزیر جنگ رژیم صهیونیســت ها بدون توجه به این انتقادات شــب 
گذشــته، سه شنبه در ســخنانی مواضع خود را تکرار و گفت که تا 
»اهداف جنگ کنونی، بازگرداندن گروگان ها و نابودی حماس است 

و تا تحقق آن ها، جنگ را متوقف نخواهیم کرد«.
ســخنگوی دولت رژیم صهیونیســتی طی روز گذشته، اذعان کرده 
بود کــه »اگر حزب ا... به جنگ فکر کند، پیامدهای بزرگی بر حزب 
و لبنان خواهد داشــت«. جبهه داخلی ارتش تل آویو اعلام کرده بود 
که از آغاز جنگ ۱۱۰۰۰ موشــک از غزه به سمت اسرائیل شلیک 

شده است.

وزیرجنگرژیمصهیونیستی:
 شکست در جنگ به معنای پایان زندگی ما در 

این منطقه است

باشــگاهخبرنگاران-یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
مدعی شــد: در نتیجه حملات هوایی، زمینی، دریایی و اطلاعاتی ما 
کنترل اوضاع از دست حماس خارج شده و نتایج بزرگ، قابل توجه 

و دقیقی کسب شده است.
وی افــزود: ایــن جنگ به خاطر کشــته شــدن نیروهایمان بهای 
ســنگینی در پی دارد بنابراین باید پیروزی قاطع و دقیقی از طریق 

ضربه زدن به حماس کسب کنیم.
وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی اضافه کرد: در غزه از نزدیک شاهد 
دقت عملیــات بودم و نیرو هــای ما برای نابــودی هرگونه خطر و 
تهدیدی تلاش می کنند. از شــمال غزه به سمت جنوب پیشروی و 

ضربات سختی در خان یونس وارد کردیم.
وی در ادامــه با بیان ایــن ادعا که اجازه توقف جنــگ را نداریم و 
تنها اقدام مشــروع ادامه جنگ تا نابودی حماس اســت، افزود: به 
بازگرداندن اسرا بدون هرگونه استثنائی پایبندیم و برای این منظور 

نهایت تلاشمان را خواهیم کرد.
وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی اذعان کرد: اگر در این جنگ پیروز 

نشویم، دیگر زندگی برایمان در این منطقه ممکن نخواهد بود.

»لاوروف« استفاده از گوشی آیفون را کنار 
گذاشته است

باشگاهخبرنگاران-وزارت خارجه روســیه گــزارش داد سرگئی 
لاوروف، وزیر خارجه روســیه اســتفاده از آیفون را کنار گذاشته و 

اکنون از گوشی هوشمند شرکت دیگری استفاده می کند.
در بیانیه ای که این وزارتخانه به خبرگزاری نووســتی ارسال کرده، 
آمده است: لاوروف گوشی خود را از »اپل« با گوشی برند »هواوی« 

پی 6۰ پرو جایگزین کرده است.
این بیانیه پس از انتشــار کلیپ هایی در پیام رســان تلگرام و گمانه 

زنی در خصوص گوشی لاوروف منتشر شد.
دیمیتری پســکوف، سخنگوی کرملین پیشــتر اعلام کرده بود که 
اســتفاده کارمندان نهاد های دولتی روســیه از گوشی آیفون برای 
مقاصد رســمی غیرقابل قبول و ممنوع اســت. اخیراً نیز ســرویس 
اطلاعات و امنیت فدرال روســیه گزارشــی را مبنــی بر همکاری 
 نزدیــک شــرکت آمریکایــی »اپل« بــا جامعه اطلاعاتــی آمریکا 

فاش کرد.
طبــق اعلام ســرویس اطلاعات و امنیت فدرال روســیه شــرکت 
»اپل« به ســازمان سیا این امکان را می دهد که علاوه بر شهروندان 
آمریکایی، از همه افراد مورد نظر در کاخ ســفید از طریق گوشــی 

آیفون جاسوسی کند.

به یمن را  سازمان ملل توزیع کمک های غذایی 
متوقف می کند

باشگاهخبرنگاران- به گزارش روزنامه انگلیسی دیلی میل، آژانس 
غذای ســازمان ملل روز گذشته اعلام کرد که توزیع غذا در مناطق 
جنگ زده یمن را متوقف می کند. این اقدامی است که میلیون ها نفر 

را تحت تأثیر قرار خواهد داد.
برنامه جهانی غذا ادعا کرد ایــن »توقف« به دلیل بودجه محدود و 
عــدم توافق با مقامات حوثی در مــورد کاهش کمیت این برنامه به 

منظور مطابقت با منابع آژانس بوده است.
استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل متحد گفت: برنامه غذایی 
برای ایجاد سیســتمی ایمن و پاســخ گو برای کمک های ارسالی به 

مناطق تحت کنترل حوثی ها )انصارا...( ناموفق بوده است.
گفته می شــود ذخایر مواد غذایی در مناطق تحت کنترل حوثی ها 
)انصارا...( تقریباً به طور کامل تخلیه شــده و از سرگیری کمک های 
غذایی، حتی با توافق فوری، ممکن است به دلیل اختلال در زنجیره 

تأمین تا چهار ماه طول بکشد.

مسئولروابطملیدرجنبشمقاومتاسلامیفلسطین:

طرح دفاعی مستحکم ترسیم کرده ایم
اخبارکوتاه جهان

هاآرتص:

یک سوم اسرائیلی ها بعد از ۷ اکتبر دچار اختلال روانی شده اند

اروپا

مفقـودی
برگسبزوسندسواریپرایدمدل1389بهرنگسفیدبه
S1412289453179شمارهموتور3411903شمارهشاسی
بهشمارهپلاکایران83-628ل17مالکحسنآرایشنیا
بهکدملی2451890126فرزندمحمدمفقودگردیدهواز

درجهاعتبارساقطمیباشد.

مهر- به نقل از خبرگزاری دولتی عربستان سعودی، 
رهبران عربســتان ســعودی و قطر در پایان ســفر 
»محمدبــن ســلمان«، ولیعهد عربســتان به دوحه، 
پایتخت قطر بیانیه مشــترکی صــادر کردند. در این 
بیانیه مشترک، عربستان سعودی و قطر بر عزم خود 
برای تقویت بیشــتر همکاری هــای دوجانبه در همه 

زمینه ها تأکید کردند.
عربستان ســعودی و قطر هم چنین نسبت به فاجعه 
انســانی در نوار غــزه و جنایات وحشــیانه نیروهای 
اشغالگر اسراییل ابراز نگرانی کردند. دو کشور بر عزم 
خود برای تقویت بیشتر همکاری های دوجانبه در همه 

زمینه های حیاتی تأکید کردند.
عربســتان ســعودی و قطر در بیانیه مشــترک خود 
هم چنین نگرانی عمیق را نســبت به فاجعه انســانی 
در نوار غزه و جنایات وحشــیانه علیه فلسطینی ها که 
جان هــزاران غیرنظامی بی دفــاع از جمله کودکان، 

زنان و ســالمندان را گرفته اســت، ابراز کردند. آن ها 
بر لزوم توقف جنگ در ســرزمین های فلســطینی و 
حمایــت از غیرنظامیان مطابق با قوانین بین المللی و 
حقوق بشردوستانه بین المللی تأکید کردند. دو کشور 
هم چنیــن بر اهمیت نقشــی که جامعــه بین المللی 
باید در پایان دادن به جنگ و تحت فشــار قرار دادن 
اســرائیل برای توقف حملات وحشیانه خود و توقف 
آوارگی اجباری فلسطینی ها از نوار غزه ایفا کند، تأکید 
کردند و گفتند که عملکرد اسراییل نقض آشکار حقوق 

بشردوستانه بین المللی و قوانین بین المللی است.
دو طرف هم چنین بر لزوم توانمندسازی سازمان های 
بشردوســتانه بین المللی برای ایفای نقــش در ارایه 
کمک های بشردوســتانه و امدادی به مردم فلسطین، 
از جمله سازمان ملل متحد، به ویژه آژانس امداد و کار 
ســازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی )آنروا( و 
حمایت از آنهــا تأکید کردند. دو طــرف در ادامه بر 
ضرورت تشدید تلاش ها برای دستیابی به یک راه حل 
جامع و عادلانه برای مســئله فلسطین مطابق با اصل 
راه حل دو دولتی، ابتکار صلــح عربی و قطعنامه های 
مشروع بین المللی مربوطه، به گونه ای که تضمین کننده 

حقوق فلسطینی ها باشد، تأکید کردند.
عربستان سعودی و قطر هم چنین تعدادی توافقنامه 
و یادداشــت تفاهم از جمله همکاری مشــترک بین 
بانک های مرکزی دو کشور و همکاری در زمینه جوانان 

و امور ورزش امضا کردند. این پیمان ها به مناســبت 
سفر محمد بن سلمان، ولیعهد و نخست وزیر عربستان 
برای شــرکت در نشست شورای عالی همکاری خلیج 
فارس و هفتمین نشست شورای هماهنگی عربستان 

و قطر امضا شد.
نشســت شورای هماهنگی عربستان و قطر به ریاست 
محمد بن ســلمان ولیعهد و شیخ تمیم بن حمد آل 
ثانی امیر قطر برگزار شد. ولیعهد عربستان و امیر قطر 
تأکیــد کردند که همکاری های دو کشــور را در همه 

زمینه ها افزایش می دهند.
محمد بن ســلمان در ســخنرانی خود گفت: »روابط 
دوجانبه بین دو کشور شاهد توسعه سریع و همکاری 
در همه ســطوح است. شورای هماهنگی قطر یکی از 
مهم ترین ابزارهای ارتباطی و هماهنگی بین دو کشور 
خواهد بود که مظهر این روابط و لازم است با جدیت 
تمام تلاش شــود تا زمینه های همکاری های دوجانبه 
به گونه ای که به رنســانس آینده و رشــد پایدار برای 
دو کشــور و مردمان دو کشــور منجر شود، تعمیق و 
گسترش یابد.« شــیخ تمیم نیز در سخنرانی خود به 
ولیعهد عربستان به مناسبت کسب نامزدی عربستان 
بــرای میزبانی نمایشــگاه جهانــی ۲۰3۰ و نامزدی 
عربســتان برای میزبانی جام جهانــی ۲۰3۴ تبریک 
گفــت و قول حمایت قطــر از عربســتان در جریان 

میزبانی از این دو رویداد جهانی را داد.

عربستان و قطر خواهان فشار جهانی بر اسرائیل برای توقف جنگ شدند



گاز مایع یارانه ای چگونه توزیع می شود؟
تســنیم- متقاضیان گاز مایع رایانه ای در ســامانه دریافت فرآورده های نفتی 

سدف ثبت نام کنند.
ســالاری نسب، مدیرعامل شرکت ملی پخش گفته است به منظور شفافیت در 
توزیع، انواع فرآورده های نفتی با قیمت یارانه ای از سامانه سدف توزیع می شود.

 دولــت ســوخت را به نرخ یارانــه ای تحویل نیروگاه ها می دهد تــا برق با نرخ 
یارانه ای تحویل مردم شــود. برای تسهیل خرید یارانه ای گاز مایع کپسولی در 

روستاهای سخت گذر نیز کارت خوان در دسترس است.
کمتر از 10 درصد نیاز گاز مایع کشــور مربوط به نیازهای غیریارانه ای است آن 

هم در آینده از طریق سامانه #سدف توزیع خواهد شد.
هیچ کمبودی  در گاز مایع وجود ندارد و اولویت اصلی تأمین نیاز مردم است.

لغو محدودیت خرید لاستیک دولتی از اول دی
صدا و ســیما- مجتبی صفایی، رئیس اتاق اصناف ایران گفت: تا چند هفته 

آینده مشکل عرضه لاستیک خودرو برطرف خواهد شد.
مجتبی صفایی با اشــاره به محدودیت عرضه دو حلقه لاســتیک به هر خودرو 
افزود: با تدابیر اندیشــیده شــده درباره افزایش میزان تولیــد در کارخانه های 
لاستیک ســازی، ترخیص لاســتیک های خارجی از گمرک و راه اندازی خطوط 
جدید تولیــدی در ماه های آینده، شــاهد محدودیتی برای فروش لاســتیک 

نخواهیم بود.
وی در پایــان تأکید کــرد: به این ترتیب محدودیت خرید لاســتیک دولتی از 
ابتدای دی لغو می شــود و مالکان خودروها می توانند لاســتیک مورد نیاز خود 

را تأمین کنند.

 ۴۲۶ میلیارد تومان نقدینگی افراد حقیقی از بازار 
سهام خارج شد

باشگاه خبرنگاران- محمد غفوری، کارشناس بازار سرمایه گفت: روز گذشته 
۴۲۶ میلیارد تومان نقدینگی افراد حقیقی از بازار ســهام خارج شــد و تنها ۴۲ 

درصد بازار، وضعیت مثبت را شاهد بود.
محمد غفوری گفت: شــاخص کل بورس روز گذشــته بعــد از چند روز مثبت 
متوالــی با کاهش بیش از ۵ هزار واحــد در تراز ۲ میلیون و 1۷1 هزار واحدی 
ایســتاد شاخص کل هم وزن نیز با کاهش بیش از ۲00 واحدی در ارتفاع ۷۴۷ 
هزار و ۲۹۹ واحدی قرار گرفت تا روند منفی را ثبت کنند. این کارشــناس بازار 
سرمایه در ادامه بیان کرد: حجم معاملات بازار سهام ۹ میلیارد و ۳00 میلیون 
برگه ســهم به ارزش معاملاتی حدود ۶ هزار میلیارد تومانی رقم خورده اســت 
و در نهایت هم روز گذشــته ۴۲۶ میلیارد تومان نقدینگی افراد حقیقی از بازار 

سهام خارج شد.
غفــوری اظهار کرد: تنها ۴۲ درصد بازار به عبارتــی ۳1۵ نماد در بازده مثبت 
معاملاتی شــدند. صندوق های با درآمد ثابت روز گذشته بیشترین میزان ورود 
نقدینگی را شــاهد بودند و بیشترین میزان خروج نقدینگی را هم صنعت بانکی 

به خود اختصاص داد.
این کارشــناس بازار سرمایه عنوان کرد: روز گذشته بازار وضعیت متعادل و فاز 
اســتراحتی را تجربه کرد و برخی نماد از نظــر تکنیکالی به مقاومت های خود 

نزدیک شدند.

دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت:
برای دریافت سود سهام عدالت به سایتی مراجعه نکنید

باشگاه خبرنگاران- مهــدی حاجی وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان 
بورس در امور ســهام عدالت گفت: برای دریافت سود سهام به هیچ فردی پیام 

داده نخواهد شد و از افراد هیچ مدرکی درخواست نمی شود.
 مهــدی حاجی وند گفت: امســال هم مانند ســال های گذشــته مجامع برگزار 
می شــود و منتظر واریز سود شرکت ها هستیم که بناست سود سهام عدالت در 
دو مرحله پرداخت شــود که مرحله اول تا پایان آذر ماه و مرحله دوم و تسویه 

هم تا پایان سال اتفاق خواهد افتاد.
این مقام مســئول در ادامه بیان کرد: هر زمان که موضوعات مربوط به ســهام 
عدالت مطرح می شــود عــده ای از این فرصــت جهت کلاهبرداری اســتفاده 
می کنند که لازم اســت ســهامداران عدالت به چند نکته دقت داشــته باشند. 
معمولاً کلاهبرداران چند روش دارند؛ آن ها یا به افراد پیامک ارســال می کنند 
و می گویند برای دریافت ســود سهام عدالت با این شماره تماس گرفته یا روی 
لینــک خاصی کلیک کنید که در این خصوص باید گفت برای دریافت ســهام 

عدالت به هیچ فردی پیامک زده نمی شود.
او افزود: مورد دیگر این که کلاهبرداران ممکن است در فضای مجازی سایتی را 
معرفی کنند که قطعاً هیچ سایتی برای دریافت سود سهام عدالت وجود ندارد. 
نکته بعدی این که برخی از کلاهبرداران حرفه ای تر هســتند و حســاب کاربری 
افراد را هک و از طریق آن ها برای اطرافیان پیامکی مبنی بر این که »سود سهام 
عدالت را دریافت کردم به این لینک بروید و شما هم سود دریافت کنید« ارسال 
می کنند. بر همین اساس در این زمینه هوشیاری افراد بسیار مهم خواهد بود.

دســتیار ویژه و مشاور رئیس ســازمان بورس در امور ســهام عدالت در ادامه 
اظهــار کــرد: در مجموع برای دریافت ســود ســهام عدالت بــه هیچ فردی 
پیامــی داده نخواهد شــد و از افــراد هیچ مدرکی درخواســت نمی شــود و 
 همچنین مراجعه به ســایت و لینکی نیاز نیســت. سود ســهام عدالت درست 
همانند سال گذشته به شماره شبای بانکی هر فردی که پیش تر در سجام وارد 

کرده واریز می شود.
حاجی وند بیان کرد: یکی از تفاوت های واریز ســود سهام عدالت نسبت به واریز 
یارانه نقدی این اســت که یارانه به حساب سرپرست خانوار واریز می شود ولی 
ســود سهام عدالت به شــماره شبای بانکی اشــخاص واریز خواهد شد. ممکن 
اســت برای برخی افراد سود سهام عدالت واریز نشود که می تواند دلایلی چون 
مسدودی شــماره شبای بانکی، چک برگشتی و... داشــته باشد که این دسته 
افراد در صورتی که سود سهام عدالت برای آن ها واریز نشد می توانند به سامانه 
ســجام وارد و موارد را بررسی و اصلاح کنند. نکته مهم این است که افراد باید 
تا زمان واریز ســود ســهام عدالت منتظر باشند و اگر سود واریز نشد این اقدام 

را انجام دهند.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان:
 کارخانجات سیمان نزدیک کلان شهر ها از مازوت 

استفاده نمی کنند

باشگاه خبرنگاران- علی اکبر الوندیان، دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان گفت: کارخانجات ســیمان نزدیک کلان شهر ها در فصل سرد سال نیز 
از ســوخت گاز استفاده می کنند. علی اکبر الوندیان با اشاره به اینکه محدودیت 
مصرف گاز از مدتی پیش در کارخانجات ســیمان آغاز شــده اســت، گفت: اما 
کارخانجات ســیمان که در نزدیکی کلان شــهر ها قرار دارند، از سوخت مازوت 

استفاده نمی کنند و مصرف آن ها در فصل سرد سال نیز همان گاز است.
وی بیان داشــت: کارخانجات سیمان در پی مجوز محیط زیست در فصل سرد 
ســال از ســوخت مازوت اســتفاده می کنند، اما کارخانجاتی که در فصل سرد 
ســال به دلیل نزدیکی به کلانشــهر ها از گاز اســتفاده می کنند، در مصرف آن 

محدودیتی دارند و لذا تولید آن ها در این فصل کاهش می یابد.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت ســیمان اظهار داشت: در نیمه اول سال 
که محدودیت مصرف گاز و برق اعمال نمی شود، تولید سیمان در برخی از ماه ها 
به ۷ میلیون تن نیز می رســد. از آبان ماه با ایجاد محدودیت در کاهش مصرف 
گاز و برق تولید کارخانجات ســیمان نیز کاهش می یابــد، به طوری که تولید 

سیمان در بهمن سال گذشته به ۴ میلیون تن رسید.

آگهی ثبتی و دادگستری

انرژی

صنعت

انرژی

بورس

اقتصاد کلان

صنعت

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

صنعت
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ایسنا- بر اســاس متن نهایی لایحه بودجه 
ســال آینده، معافیت مالیاتی حقوق بگیران به 
1۲ میلیــون افزایش یافت و معافیت درآمدی 
سالانه مشــاغل و درآمد اجاره مستغلات نیز 
به ترتیب بــه ۷۵ و ۵۷ میلیون تومان تعیین 
شــده اســت.  اول آذر ماه بخش اول لایحه 
بودجه سال 1۴0۳ کل کشور مشتمل بر هفت 
فصل شــامل احکام سقف منابع، سقف درآمد 
و تراز عملیاتی ســقف واگــذاری دارایی های 
سرمایه ای، ســقف واگذاری دارایی های مالی، 
منابع هدفمندســازی یارانه هــا و مفروضات 
پیش بینــی منابــع و مصارف بودجــه تقدیم 
مجلس شد و روز گذشــته هم رئیس جمهور 
با حضور در مجلس، درباره لایحه بودجه سال 

آینده صحبت کرد.

اما طبق اعلام مسئولان در متن نهایی که روز 
گذشته تقدیم مجلس شده، تغییراتی صورت 
گرفته که گفته می شود به نفع حقوق بگیران 

خواهد بود. رئیس جمهور هم روز گذشــته در 
مجلس دربــاره افزایش درآمدهــای مالیاتی 
توضیــح داد که ایــن افزایش مالیــات برای 

حقوق بگیران نخواهد بود، بلکه به کســانی که 
فــرار مالیاتی دارند پرداخته شــده و از طرف 
دیگر تلاش شده از کسانی که درآمد هنگفت 
دارند و مالیات نمی دهند، مالیات گرفته شود.

او همچنین تأکید کرد که در بودجه هیچ پایه 
مالیاتــی جدیدی وجود ندارد و آنچه هســت 

جلوگیری از فرار مالیاتی است.
بر این اســاس، در متن ابتدایی لایحه بودجه 
ســال آینده که اول آذر منتشــر شد، سقف 
معافیت مالیاتی ســالانه 1۲0 میلیون تومان 
و ماهانــه 10 میلیون تومان لحاظ شــده بود. 
اما بــا توجه بــه انتقاداتی که نســبت به بار 
افزایش های مالیاتی برای حقوق بگیران مطرح 
شد، چند روز بعد رئیس سازمان امور مالیاتی 
اعلام کرد که افزایش ســقف معافیت مالیاتی 

کارکنان، کارمندان و اصناف و مشاغل از سوی 
رئیس جمهــوری تأیید شــده و در اصلاحیه 
لایحه بودجه 1۴0۳ ســقف معافیت ماهیانه 

افزایش خواهد یافت.
اکنــون طبق گفتــه رئیس ســازمان برنامه 
و بودجــه پیرو این دســتور رئیــس جمهور، 
معافیت مالیاتی حقوق بگیران در لایحه بودجه 
سال آینده اصلاح شده و به 1۲ میلیون تومان 
افزایش یافته است. همچنین معافیت درآمدی 
ســالانه مشــاغل و درآمد اجاره مستغلات به 
ترتیب به ۷۵ و ۵۷ میلیون تومان افزایش پیدا 
کرده اســت. گفتنی است؛ پیش از این سقف 
معافیت مالیاتی اصناف و مشاغل ۴۷ میلیون 
و ۵00 هزار تومان و درآمد اجاره مســتغلات 

۴۵ میلیون تومان تعیین شده بود.

طبق لایحه اصلاح شده بودجه 140۳

میزان معافیت  مالیاتی حقوق بگیران و اصناف در سال آینده اعلام شد

 ایرنا- اگر مشــترکان خانگی در فاصله زمانی 
1۶ آذر تا 1۵ اســفند، بتوانند 10 تا ۳۵ درصد 
مصرف خود را در مقایســه با مدت مشابه سال 
قبل کاهــش دهند، مبلغی به عنــوان پاداش 
صرفه جویی دریافت خواهند کرد که بســته به 
میــزان صرفه جویی، این مبلــغ از 1۳ تا ۵۲0 

هزار تومان متغیر خواهد بود.
در قانون بودجه ســال 1۴0۲ بر اســاس جزء 
1 بنــد )ر( و بند )ل( تبصــره 1۵، وزارت نفت 
موظف به اصلاح الگوی مصرف شــد. در تاریخ 
۲1 خرداد، مصوبه ای از ســوی هیئت وزیران 
صادر شــد که بر اســاس آن، شهرها بر اساس 
مناطق جغرافیایی به پنج اقلیم و مشترکان به 

1۲ پله تقسیم بندی شدند.
براساس این 1۲ پله؛ سه پله نخست، مشترکان 
کم مصرف؛ سه پله دوم، مشــترکان با مصرف 
متوســط؛ چهار پله بعدی، مشترکان پرُمصرف 
و ۲ پلــه آخــر )پله های یازدهــم و دوازدهم( 

مشــترکان بسیار پرمصرف هســتند که تعرفه 
گازبهــای آن هــا پنج هــزار تومــان و ۶ هزار 
 تومان )پلــه 11، پنج هزار تومــان و پله 1۲، 

۶ هزار تومان( است.
اگــر مشــترکان خانگی در فاصلــه زمانی 1۶ 
آذر تا 1۵ اســفند، بتواننــد 10 تا ۳۵ درصد 
مصرف خود را در مقایســه با مدت مشابه سال 
قبل کاهــش دهند، مبلغی به عنــوان پاداش 

صرفه جویی دریافت خواهند کرد.
مسلم رحمانی، مدیر امور هماهنگی گازرسانی 
شــرکت ملــی گاز ایــران، دربــاره پــاداش 
صرفه جویی در مصــرف گاز توضیح داد: اگر از 
1۶ آذر تا 1۵ اســفند، مشــترکان 10 تا ۳۵ 
درصد مصرف خود را در مقایسه با دوره مشابه 
ســال قبل کاهش دهند )به ویژه در پلکان های 
پایین که قیمت ها را تغییــر نداده ایم( نه تنها 
پولــی پرداخت نمی کنند، بلکه بســتانکار هم 

می شوند و مبلغی هم دریافت می کنند.

بالاترین مبلغ قبض گاز در بخش خانگی
مدیر امور هماهنگی گازرســانی شــرکت ملی 
گاز ایــران درباره بالاترین مبلــغ قبض صادر 
شــده برای بخش خانگی، اظهار داشت: مبلغ 
این قبض ۵0 میلیــون تومان و مربوط به یک 
منزل ویلایی دارای استخر رو باز واقع در دامنه 
شیرکوه در شــهر یزد بود که از گاز برای گرم 
کردن اســتخر آن در دمــای منفی 1۲ درجه 
اســتفاده می شد. وی افزود: در تهران، بالاترین 
مبلغ قبض صادرشــده ۳۸ میلیون تومان برای 
یک واحد مســکونی بود، البتــه مجتمع هایی 
داشــتیم که چند واحدی بودند و مبلغ قبض 

آن ها ۷0 یا ۸0 میلیون بود.
این مســئول درباره چگونگــی صرفه جویی در 
مصــرف گاز با ذکر مثالی، گفت: اگر ســاکنان 
منزلی که در تهران واقع اســت، در پلکان سوم 
قرار دارد و ۴00 مترمکعب قابلیت مصرف دارد، 
در مقایسه با سال قبل، یک بخاری را به مدت 

چهارساعت در روز کمتر روشن کنند )فقط 10 
درصد اســتفاده کمتر، معادل ۴0 متر مکعب 
گاز(، نه تنها مبلغــی نمی پردازند بلکه معادل 

1۳ هزار تومان پاداش دریافت می کنند.
وی، فاصله بین سقف و کف پاداش صرفه جویی 
در مصــرف گاز را 1۳ هزار تومان تا ۵۲0 هزار 

تومان ذکر کرد.
مشترکان پرُمصرف هم یارانه می گیرند

رحمانی توضیح داد: در ســال گذشته از 1۳۸ 
میلیــون قبضی که در دوره ســرد )از 1۶ آبان 
تا ۳1 فروردین( صادر شــد، فقط 1/۲۹ درصد 
مردم در پلــکان 11 و 1۲ قرار گرفتند. همین 
1/۲۹ درصد مردم نزدیک به پنج درصد مصرف 
گاز در زمستان را به خودشان اختصاص دادند 

که حجم بسیار زیادی است.
وی گفت: ۶۸ درصد مردم در سه پلکان نخست 
قــرار دارند و تقریباً ۴۶ درصــد گاز را مصرف 
می کننــد. عــده ای از ۳0 درصــد باقی مانده، 

جــزو پرمصرف ها و عده ای جزو افراد با مصرف 
متوسط هستند.

مدیر امور هماهنگی گازرســانی شــرکت ملی 
گاز ایران، درباره هزینه تمام شــده گاز توضیح 
داد: هزینه تمام شــده گاز، از فراورش تا توزیع، 
برای هر متر مکعــب تقریباً بین ۹ تا 1۳ هزار 
تومان اســت. اگر بخواهیــم آن را صادر کنیم 
 تقریبــاً حــدود 1۸ تا 1۹ هــزار تومان درآمد 

حاصل می شود.
وی تصریح کرد: یک درصد افراد که پرُمصرف 
 هســتند، برای هــر متر مکعــب گاز حداکثر

۶ هزار تومان پرداخت می کنند؛ یعنی دست کم 
سه هزار تومان زیر قیمت تولید، یارانه می گیرند.

ایسنا- مدیــر کل دفتر توســعه مردمی سازی 
واگذاری ها با اشاره به آخرین وضعیت تخصیص 
ســهام عدالت به مشمولان جدید، گفت: حدود 
ســه میلیون و ۹00 هــزار نفر از افــراد تحت 
پوشــش نهادهای حمایتی که تاکنون ســهام 
عدالت دریافت نکرده اند، پس از تصویب ســبد 

پیشنهادی در هیئت وزیران سهام دار می شوند.
طرح توزیع سهام عدالت پس از ابلاغ سیاست های 
کلی اصل )۴۴( قانون اساســی از ســوی مقام 
معظم رهبری در ســال 1۳۸۴ و موافقت ایشان 
با توزیع گسترده ســهام شرکت های صدر اصل 
)۴۴( قانون اساســی در آبان ماه سال 1۳۸۴ به 
تصویب هیئت وزیران رســید و سپس به عنوان 
یکی از موضوعات اساسی و مورد توجه در مواد 
)۳۴( تا )۳۸( قانون اجرای سیاســت های کلی 

اصل )۴۴( قانون اساسی به اجرا درآمد.
اجرای مرحلــه اول طرح توزیع ســهام عدالت 
از ســال 1۳۸۵ بــا هــدف » تأمیــن عدالت 
اســاس بــر  «و  »فقرزدایــی  و   اجتماعــی« 
آئین نامه مربوطه آغاز شــد و پــس از قطعیت 
یافتن مشــمولین و طی دوره 10 ساله پرداخت 
اقســاط در ســال 1۳۹۵ پایان یافت و درسال 
1۳۹۶صورتحساب برای ســهامداران این طرح 

صادر شد.
 شناســایی ۴۹ میلیون مشمول سهام عدالت 

در مرحله اول
در همین راســتا راضیــه ذوالنوریان،مدیر کل 
دفتر توسعه مردمی سازی واگذاری ها با اشاره به 
تاریخچه روند واگذاری ســهام عدالت در کشور، 
اظهــار کرد: با توجه به تبصــره )۳( ماده )۳۴( 
قانون اجرای سیاست های کلی اصل )۴۴( قانون 
اساســی موضوع تکلیف وزارت امور اقتصادی و 

دارایی برای شناسایی افراد مشمول طرح توزیع 
سهام عدالت، با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و فراهم آوردن شرایط واگذاری سهام 
به مشــمولین و با عنایت به ابلاغ دستور العمل 
مربوط در سال 1۳۸۹ توسط وزیر امور اقتصادی 
و دارایی، در ۲0 مرحله مختلف جهت شناسایی 
مشمولین این طرح اقدام شد و در نهایت تعداد 
۴۹،1۴۸،۷۷۴ نفر به عنوان مشــمولین نهایی 

طرح شناسایی شدند.
آزادسازی سهام عدالت و ساماندهی آن

وی به آزادســازی ســهام عدالت اشــاره کرد و 
گفت: صدور فرمان آزادسازی سهام عدالت طی 
ابلاغیه مورخ ۹ اردیبهشــت ســال 1۳۹۹ مقام 
معظم رهبری، ســاماندهی این طــرح و فراهم 
کردن بســتر لازم جهت بهره مندی مشمولین 
آن که اکثــراً جزء پایین ترین اقشــار درآمدی 
جامعه هستند؛ از محل منافع حاصل از آن یعنی 
توزیع ســود نقدی در مجامع سالانه شرکت ها و 
همچنیــن اداره و خرید و فروش این ســهام به 
عنوان مبنای آزادسازی سهام عدالت، در دستور 
کار وزارت امور اقتصادی و دارایی و شورای عالی 

بورس و اوراق بهادار  قرار گرفته است.
 ارزش پرتفوی سبد ســهام عدالت ۳۰ برابر

 شده است
مدیر کل دفتر توســعه مردمی سازی واگذاری ها 
از ۳0 برابر شــدن ارزش سبد سهام عدالت خبر 
داد و افزود: به موجب مصوبه شــماره 1۸۸۷10 
مورخ 1 آذر ســال 1۳۹۶ شــورای عالی اجرای 
سیاســت های کلی اصل )۴۴( قانون اساســی، 
ســهام قطعی تخصیص یافته به طــرح توزیع 
ســهام عدالت در ۴۹ شرکت سرمایه پذیر شامل 
۳۶ شــرکت بورسی و 1۳ شــرکت غیر بورسی 

به ارزش ۲۶۶/۳۶۳ میلیارد ریال به مشــمولین 
طــرح تعلق گرفت که اکنون ارزش این پرتفوی 
در حــال حاضر به حدود ۷0/۹۳۳/۲۲1 میلیارد 
ریــال یعنی تقریباً ۳0 برابر ارزش اولیه ســهام 

تخصیصی افزایش یافته است. 
ذوالنوریان درباره باز شــدن نماد شــرکت های 
ســرمایه گذاری اســتانی بــه نکاتــی پرداخت 
 و خاطرنشــان کــرد: بــا توجــه بــه ابلاغیه 
مورخ ۹ اردیبهشــت ســال 1۳۹۹ مقام معظم 
رهبری، آزادســازی ســهام عدالت به دو روش 
انتقال مستقیم وغیر مســتقیم در سال 1۳۹۹ 
انجام شــد، به نحوی که حدود 1۹ میلیون نفر 
از مشمولین نســبت به انتخاب روش مستقیم 
به منظور مدیریت و اداره ســهام راســاً توسط 
خودشــان اقدام کردند؛ همچنین پرتفوی سهام 
حدود ۳0 میلیون نفر از مشــمولین به صورت 
غیرمســتقیم از طریق شــرکت های ســرمایه 
گذاری اســتانی و کانون متشکل از شرکت های 
ســرمایه گذاری اســتانی اداره خواهد شد، این 
دسته از مشــمولین پس از پذیرش شرکت های 
ســرمایه گذاری اســتانی در بازار بورس و اوراق 
بهادار، سهامدار این شرکت ها شدند ؛ شایان ذکر 
است با توجه به بررســی نحوه برگزاری مجامع 
شرکت های موصوف از سوی شورای عالی بورس 
و اوراق بهادار مقرر شده است بر اساس مصوبات 
مورخ 1۴0۲/0۴/۲0 و 1۴0۲/0۸/0۹ آن شــورا 
نســبت به برگزاری مجامع شــرکتهای سرمایه 
گذاری استانی سهام عدالت اقدام شود ؛ بدیهی 
است پس از برگزاری مجامع موصوف و از زمان 
اعــلام آزاد شــدن خرید و فروش ســهامداران 
می توانند به تدریج نســبت به معامله سهم خود 

در بورس اقدام کنند.

تســنیم- داود منظور، رئیس سازمان برنامه 
بودجه با اشاره به اینکه سازمان برنامه و بودجه 
اشــراف اطلاعاتی مناســبی در حوزه بودجه و 
بهبود ســلامت نظام پرداخت در اختیار دارد، 
اظهــار کرد: اکنون پرداخــت  به ذینفع نهایی 
را در مــورد کلیه حقوق بگیــران دولت انجام 
می دهیم. یعنی خزانه داری مستقیماً به حساب 
تمام کارمندان دولت پرداخت حقوق ومزایای 
مربوطه را انجام می دهد. بر این اساس اینطور 
نیست که ما پول را به دستگاه بدهیم و دستگاه 

به کارمندان پرداخت بدهد.
وی در خصــوص ابعاد دیگــر پرداخت به ذی 
نفــع نهایی ادامه داد: پرداخت ما به یارانه دارو 
مســتقیماً در وجه داروخانه ای انجام می شود 
که دارو را فروخته اســت. یعنــی دولت دقیقاً 
می توانــد رصد و پیگیری بکنــد جریان وجوه 
خــودش را از جایی از تخصیص می دهد تا آن 

ذینفع نهایی که این را دریافت می کند.
منظور در پاسخ به این سؤال که در بودجه سال 
آینده چه اقدامات اصلاحی در مورد ســاختار 
بودجه انجام دادیــد که منجر به انضباط مالی 
خواهد شــد، تصریح کرد: یکی از مشــکلات 
جدی نظــام بودجه ای ما وابســتگی به منابع 

ناپایــداری مثل فروش نفت یــا صادرات نفت 
و گاز اســت. دو اشــکال به وجود می آید؛ اولاً 
نفت و گاز را ما قاعدتــاً به عنوان درآمد تلقی 
نمی کنیم این سرمایه ملی است و ما نمی توانیم 
 ســرمایه ملی را بفروشــیم و درآمدش را بابت 
هزینه های امور جــاری و پرداخت به کارکنان 

دولت هزینه کنیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: نکته دوم 
این است که این وابســتگی به نفت بودجه را 
نسبت به نوسانات خارجی آسیب پذیر می کند. 
مثلًا اگر قیمت نفــت بالا یا پایین برود بودجه 
داخل کشــور کاملًا متأثر می شود. تدبیری که 
در اصلاح ساختار بودجه شده این است که ما 

این وابستگی به منابع ناپایدار کاهش بدهیم.
به طور کلی در منابع تأمین مالی دولت ســه 
منبــع اصلی داریــم؛ یکی منابــع درآمدهای 
عمومی دولــت، دوم منبع واگذاری درآمدهای 
ســرمایه ای اســت مثل فروش نفــت، گاز و 
واگــذاری امــوال دارایی هــای دولت ســوم 
واگذاری هــای دارایی های مالــی مثل فروش 
اوراق مشــارکت و ... آنچــه کــه از همه اینها 
اصطلاحاً درآمد سمی محسوب نمی شود همان 
درآمدهای پایدار دولت اســت. این درآمدهای 

مالیاتــی، حقوق  درآمدهــای  شــامل  پایدار 
گمرکی، سود سهام شــرکت های دولتی، بهره 
مالکانــه معادن و حقوق دولتــی معادن، بهره 
مالکانه دولــت در ارتباطات و فــروش کالا و 

خدمات دولت است.
وی ادامــه داد: مــا اگــر بتوانیم به ســمتی 
 حرکت کنیــم که بودجه کاملًا بر همین منابع 
مالیاتی و... اســتوار باشد یعنی کاملًا بودجه را 

پایدار کردیم.
منظــور تصریح کــرد: یکــی از اقدامات مهم 
ما این اســت کــه یک قدم جدید به ســمت 
افزایــش پایــداری بودجه در جهــت اصلاح 
ســاختار بودجه حرکت شــده اســت. یعنی 
ســهم گروه اول و درآمدهــا را اضافه کردیم و 
ســهم درآمدهای واگذاری دارایی ســرمایه ای 
را کاهــش دادیم. ما در بودجه ســال آینده از 
کل ۲۴۶0 هزار میلیــارد تومان بودجه ای که 
 پیش بینی کردیم حدود ۶1 درصدش مربوط به 
همیــن درآمدهــای پایدار اســت. ۲۶ درصد 
مربوط به واگذاری های دارایی های ســرمایه ای 
و 1۳ درصد هم مربوط به واگذاری دارایی های 

مالی است.
رئیس ســازمان برنامه بودجه گفت: اگر با سال 

گذشته مقایســه بکنیم تقریباً ما 10 درصد از 
سهم واگذاری دارایی های سرمایه ای کم کردیم 
و این 10 درصد را به ســهم درآمدهای پایدار 

اضافه کرده ایم.
وی با بیان اینکه گــروه اول درآمدهای دولت 
صرفا مالیات نیســت گفت: مــا حقوق معادن، 
ســود سهام شــرکت های دولتی و فروش کالا 
و خدمــات دولتی را داریــم و همه اینها با هم 
رشد کرده و این ۶1 درصد را ایجاد کرده است. 
امــا درآمدهای مالیاتی ســهمش از همه اینها 
بالاتر است. ما در سال آینده میزان درآمدهای 

مالیاتی را 11۲۲ همت پیش بینی کردیم.
منظور تصریح کرد: مالیات چهار گروه دارد یک 
مالیاتی است که از شــرکت ها می گیریم، یک 
مالیات درآمدهاست که عمدتاً مشاغل و حقوق 
و دستمزد اســت، یک مالیات از فروش کالا و 
خدمات می گیریم و یک مالیات هم مالیات بر 
ثروت است. مثلًا نقل و انتقال ملک و ... مالیات 
بر ارث. سهم مالیات بر اشخاص حقوقی و سهم 
مالیات بر کالا و خدمــات عمدتاً ارزش افزوده 
است این دو بیشترین سهم را در مالیات دارند.

وی افزود: در ســال آینــده پیش بینی کردیم 
که حــدوداً مالیات ها ۴۹/۸ درصد افزایش پیدا 

می کنــد. مالیات مربوط به دو گروه اشــخاص 
حقوقــی و کالا و خدمات، حــدود ۵۳ درصد 
رشد می کند، دو گروه دیگر مالیات بر ثروت و 
مالیات بر درآمدها حدودا ۳۲- ۳۳ درصد رشد 

می کند، میانگین اینها ۴۹/۸ درصد می شود.
در نظام مالیاتی ایــران، به صورت خودکار 

همراه با تورم مالیات افزایش می یابد
منظــور خاطرنشــان کــرد، تولیدکننــده ما 
نهاده هایــش را با قیمت بالاتــر می خرد کالا 
را بــا قیمت بالاتر می فروشــد ســودش هم 
به صــورت اســمی یا ریالــی افزایــش پیدا 
 می کنــد، فــرض کنیــد بیســت درصد یک 
 کســب وکار یــا یــک فرایند تولیدی ســود 

خواهد داشت. 
این بیست درصد سود مشمول مالیات پارسال 
روی صــد تومان درآمد بوده اســت امســال 
می شــود روی صد و ســی و پنج تومان، پس 
مالیات رشــد می کند من می خواهــم این را 
توضیح بدهم، که مــا در نظام مالیاتی خود به 

خود با تورم مالیات بالا می رود.

مدیر امور هماهنگی گازرسانی شرکت ملی گاز ایران:

چهکسانیپاداشصرفهجوییدرمصرفگازمیگیرند؟

آخرینجزئیاتتخصیصسهامعدالتبهمشمولانجدید

رئیس سازمان برنامه بودجه: 

همراهباتورمبهصورتخودکارمالیاتافزایشمییابد
۶۱درصدمنابعبودجهازدرآمدهایپایداراست

ایسنا- حدود دوســالی است که از بازگشایی 
پرونده تخلف یک شرکت خودروساز خصوصی 
می گذرد اما هنوز حکم نهایی آن صادر نشده و 
پرونده بین سازمان حمایت و سازمان تعزیرات 

وزارت دادگستری در رفت و آمد است.
دراین رابطه عباس علی آبــادی، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت،تصریح کرد: بحث های قضایی 
و حقوقی بین شــرکت ها را بایستی از مراجع 
مربوطه پیگیری کرد و بنده دخالتی نمی کنم؛ 
چرا که اطلاعات عمیــق و دقیقی در مباحث 
حقوقی آن ها ندارم. در این رابطه، امین حسین 
رحیمی، وزیر دادگستری نیز در حاشیه هیئت 
دولت، تصریح کرد: پرونده هایی که به دست ما 
رســیده و گزارش گران فروشی خودروسازان را 
اعلام کرده اند، در جریان رسیدگی است و هنوز 
نمی توان قطعی راجع بــه آن ها صحبت کرد. 

بایستی مراحل طی شود و زمان بر است.
پــس از احراز شــدن تخلف شــرکت مذکور 
در ســال 1۴00، پرونده این شــرکت  در سال 
1۴01 در ســازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان تشــکیل و به سازمان تعزیرات 

حکومتی واصل شد.
محمدعلی اسفنانی، سخنگوی سازمان تعزیرات 
حکومتی در این خصوص، تصریح کرد: تخلفی 
که ســازمان حمایت از این شرکت خودرویی 
به مــا اعلام کرد،  مبنی بر عدم رعایت ضوابط 
قیمت گذاری منتهی به گران فروشــی بود که 
میزان گران فروشی آن ها در حدود ۹00 میلیارد 
تومان بوده اســت که مشمول جریمه 1۴ هزار 

میلیارد تومانی بر این پرونده شده است.
یادآوری می شــود که اردیبهشــت ماه ســال 
جاری، حســاس فرهیدزاده، رئیس ســازمان 
حمایت مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان نیز 
اعلام کرد که این شــرکت تقاضای تجدیدنظر 
کرده و مستنداتی را به شعبه رسیدگی پرونده 
ارجاع داده اند. به دنبال این موضوع، ســازمان 
تعزیرات دوبار درخواســت اســتعلام می کند 
تا جزئیات بیشــتری مشخص شــود. با توجه 
بــه اینکه پاســخ درخواســت اول، قانع کننده 
 نبود؛ بنابراین مجدد درخواســت داده شــد تا 

پاسخی داده شود.
بر این اســاس،  محمدصادق ســلطانی،مدیر 
حقوقی ســازمان حمایت اعــلام کرد: با توجه 
به اســتعلام اداره کل حقوقی سازمان تعزیرات 
حکومتی در شــهریور ماه سال 1۴0۲، مجدد 
پاسخ این سازمان در قالب نامه ای به اداره کل 

مذکور ارسال می شود.
پس از گذشت دو سال، همچنان پرونده شرکت 
مذکور میان دو ســازمان )حمایت و تعزیرات( 
در رفت وآمد اســت و هنوز حکم نهایی صادر 

نشده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

درمشکلاتقضاییشرکتها
دخالتینمیکنم
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ورزش
»درویش« در یک قدمی خروج؛ 

گزینه های جانشینی پشت در ورودی

به گزارش ایرنا، پرســپولیس شب گذشته در حالی که برای صعود به مرحله 
بعدی لیگ قهرمانان آسیا نیاز به سه امتیاز دیدار مقابل الدحیل داشت مقابل 
این تیم در ورزشــگاه آزادی و در حضور حدود ۶۰ هزار نفر هوادار شکســت 
خورد تا در پایان بازی هواداران به شــدت به عملکرد رضا درویش، مدیرعامل 

و یحیی گل محمدی سرمربی این تیم اعتراض کنند.
شنیده ها حاکی از آن است که هیائت مدیره باشگاه پرسپولیس در این فصل 
از عملکــرد درویش به خصوص در جــذب بازیکن رضایت ندارد و با توجه به 

شکست اخیر و اعتراض هواداران احتمال تغییر او بسیار زیاد است.
یک مدیر اقتصادی و ۲ مدیر ورزشــی به عنوان گزینه های جانشینی درویش 

مطرح شده اند که احتمال دارد این تغییرات به زودی انجام شود.

دوچرخه سواری ایران فقط در یک ماده 
سهمیه المپیک دارد

 
به گزارش ایســنا، دوچرخه ســواری ایران در المپیــک پاریس صاحب یک 
ســهمیه در بخش جاده شــده ولی درباره تعداد ماده هایی که ایران می تواند 
در رقابت های دوچرخه ســواری این بازی ها شرکت کند ابهامی به وجود آمده 
است. رشته جاده شامل دو ماده استقامت جاده و تایم تریل انفرادی است. در 
حال حاضر ابهامی که برای رکاب زنان ایجاد شده، این است رکاب زنان اعزامی 
در هر دو بخش استقامت جاده و تایم تریل انفرادی رکاب می زنند یا تنها باید 
در اســتقامت جاده شرکت کنند. با توجه به سهمیه هایی که به کشورها تعلق 
گرفته است، ایران در حال حاضر تنها در استقامت جاده صاحب سهمیه است 
و نامش در بخش کشــورهایی که در ماده تایم تریل انفرادی ســهمیه دارند، 
دیده نمی شــود. بنابراین در حال حاضر هر رکاب زنی از ایران که به المپیک 

پاریس اعزام می شود تنها در اسقامت جاده حضور خواهد داشت.
با توجه به اینکه فدراســیون دوچرخه ســواری هم اعلام کرده اســت در نظر 
دارد یــک رکابزن جوان را بــه المپیک اعزام کنــد، از الان چالش هایی بین 
همان رکابزنان جوان ایجاده شــده اســت و هر کســی حق خود می داند که 
به این بازی ها اعزام شــود. از این رو فدراســیون باید ســازوکار مشخصی را 
برای انتخاب رکابزن اعزامی اعلام کند تا تنها دوچرخه ســوار ایران با کمترین 

حاشیه انتخاب شود.
درحساسترینروزهایممکن؛

کمی دیر اما بهترین تصمیم برای والیبال ایران

به گزارش ورزش ســه از ۲۹ آبان ماه که قرار بود مجمع عمومی فدراســیون 
والیبال برگزار شــود و با دســتور وزارت ورزش و جوانان این اتفاق رخ نداد، 
این رشــته ورزشــی پرطرفدار در یک بلاتکلیفی عجیــب و نگران  کننده به 
ســر می برد. با این حال روز دوشــنبه بالاخره این بلاتکلیفی ســخت پس از 
حدود دو هفته به پایان رســید و با اعلام وزارت ورزش و جوانان و به دستور 
وزیر از سرپرســت فدراســیون والیبال رونمایی شــد. بر این اساس با دستور 
کیومرث  هاشــمی، وزیر ورزش و جوانان وحید مرادی به عنوان سرپرســت 

جدید فدراسیون والیبال ایران معرفی شد.
شاید انتظار می رفت که سریع تر از این ها وضعیت والیبال ایران مشخص شود 
اما باید خدا را شــکر کنیم که وزیر ورزش و جوانــان در نهایت یک تصمیم 
درســت و منطقی اتخاذ کرد. مرادی خودش نایب رئیس فدراسیون داورزنی 
بود و از ساز و کار فعلی والیبال ایران به شکل کامل اطلاع دارد. در واقع یکی 
از نگرانی ها همین بود که شاید کسی برای سرپرستی فدراسیون انتخاب شود 
که در بطن کار نباشــد و نتواند اوضاع حساس فعلی را به خوبی مدیریت کند 
اما وزیر ورزش به خوبی این مسئله را درک کرد و مرادی به عنوان سرپرست 
فدراسیون معرفی شــد. وحید مرادی به جز نایب رئیسی فدراسیون والیبال 
سابقه ریاست فدراســیون واترپلو و همچنین ریاست کنفدراسیون واترپلوی 

آسیا را هم در سابقه کاری خود دارد. 

به گزارش ورزش ســه، تیم فوتبال استقلال تهران در اوج 
مسابقات آسیایی نمایندگان ایران به خصوص پرسپولیس 
و ســپاهان به عنوان دو رقیب اصلی در مســیر قهرمانی، 
تمرینات خود را برای بــازی داخلی مقابل فولاد در هفته 
دوازدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران دنبال می کند.

در روزهایی که استقلالی ها مغموم ندیدن تیمشان در لیگ 
قهرمانان هســتند، در لیگ برتر فوتبال ایران اوضاع بسیار 
خوبــی دارند و بر صدر جدول رده بنــدی با اختلاف تکیه 
زدند اما بر کســی پوشیده نیست که پایان فصل در چنین 

رتبه ای برای استقلال، کار اصلًا آسانی نیست.
هواداران این تیم احتمالاً به خوبی می دانند که اســتقلال 
در پیش فصل چه مصائب و فراز و نشیب هایی را طی کرد 
و چه چالش هایی بین مدیریت و کادر فنی بر ســر تقویت 
تیم به وجود آمد. چالش هایی که البته بیش از آنکه برطرف 
شــود، رها شود و شاید بیراه نباشد اگر بگوییم صدرنشینی 
این روزهای استقلال، پاداش از خودگذشتگی نکونام است.
این تیم دقیقاً متشــکل از همان نفراتی است که استقلال 
در ابتدا و شــروع فصل در اختیار داشــت و کادر مدیریتی 
این تیم برای جلوگیری از خشم هواداران و کادر فنی تیم 
می گفت دنبال قهرمانی نیســت و حتی اگر چهاردهم هم 

شوند، از سرمربی استقلال حمایت می کنند.

همان استقلال اما حالا در صدر جدول رده بندی قرار گرفته 
و بی تردید اعتبار این عنوان بیش از هر شــخص دیگری به 
جواد نکونام می رســد. سرمربی محبوب هواداران استقلال 
کــه از بدو حضور روی نیمکت ایــن تیم اعتماد و حمایت 
فوق العاده ای از ســوی هواداران تیمش داشت و توانست با 
تجربه بالای خود، شــرایط را برای تیمش به گونه ای رقم 

بزنــد که اکنون هواداران این تیم کاملًا به قهرمانی امیدوار 
شــوند. اما هواداران اســتقلال هم با اشراف به شرایط تیم 
می دانند که فاصله اســکواد اســتقلال بــا تیم هایی چون 
پرسپولیس و سپاهان غیرقابل اغماض است و کمتر منطقی 
در فوتبال ایران می پذیرد که استقلال با این ترکیب بتواند 

تا انتهای فصل در صدر جدول لیگ ایران حاضر باشد.

هرچند ممکن اســت انقضای اثربخشی حضور نکونام روی 
نیمکت اســتقلال به این زودی به پایان نرســد، اما شرط 
احتیــاط و عقل حکم می کنــد کادر مدیریتــی این تیم 
در نیم فصــل به صــورت جدی در اندیشــه تقویت نیروی 
انســانی تیم فوتبال در بخش بازیکنان باشند. همین حالا 
هم اســتقلال با از دســت دادن یا مصدوم شدن هریک از 
بازیکنان ترکیب اصلی خود کار بسیار سختی برای پرکردن 
غیبت آنها خواهد داشت. این موضوعی است که تا اینجای 

فصل هم خودش را نشان داده است.
هرچند به واسطه استفاده نکونام از مربی بدن ساز خارجی 
و یک کنترل کننده باتجربه شــرایط جســمانی بازیکنان، 
تا حدود زیادی توانســته از آســیب دیدگی های همیشگی 
بازیکنان اســتقلال بکاهد، اما موضــوع فقط به همین جا 
ختم نمی شــود و ایــن تیم برای باز کــردن گره های کور 
در بازی های غیرمنتظره ای چــون ذوب آهن، به بازیکنان 
باکیفیت بیشــتری نیــاز دارد. به هرحال آنچه مشــخص 
اســت جواد نکونام با نزدیک شدن به پایان نقل و انتقالات 
تابســتانی و اطمینان از بی ثمر ماندن پافشــاری بیشــتر 
بــرای جذب بازیکن، ترجیــح داد تمرکزش را روی نفرات 
موجود گذاشــته و با پرهیز از بهانه جویی های رایج بعضی 

از سرمربیان، به فکر ارتقای سطح کیفی بازیکنان باشد.

فاصله آبی ها تا پرسپولیس و سپاهان با »نکونام« پر شد

به گزارش ورزش ســه، مرحله گروهی رقابت های لیگ 
قهرمانان آســیا به پایان رســید و هشــت تیم موفق 
شــدند جواز حضور در دور بعدی را کسب کنند. العین 
امارات، نسف قرشی ازبکستان، الهلال، النصر و الاتحاد 
عربســتان به عنوان تیم های سرگروه و سپاهان ایران، 
الفیحاء عربســتان و نوبهار نامانگان ازبکســتان نیز به 
عنوان سه تیمی که در گروه های خود دوم شده، راهی 

مرحله یک هشتم نهایی شدند.
حالا همه چیز آماده برگزاری مراســم قرعه کشی دور 
حذفــی این پیکارهاســت. برخلاف دو دوره گذشــته 
رقابت های لیگ قهرمانان کــه از همان زمان برگزاری 
مراسم قرعه کشی مشخص بود تیم ها در صورت صعود 
با چه حریفی روبه رو می شوند، مرحله یک هشتم نهایی 

این دوره از رقابت ها قرعه کشی می شود.
با وجود آنکــه در کتابچه قوانین برگزاری مســابقات 
لیگ قهرمانان در فصل ۲۰۲3 – ۲۰۲4 هیچ اطلاعات 
دقیقی درخصوص نحوه قرعه کشی ذکر نشده است، اما 
از چنــد هفته قبل در ورزش ســه خبر داده بودیم که 
نحوه سیدبندی تیم ها بدین صورت است که از بین آن 
پنج تیمی که در گروه های خود به عنوان صدرنشــین 
راهی مرحله بعد شده اند، چهار باشگاهی که بیشترین 

امتیاز را دارند، در گلدان شماره یک قرار می گیرند.
 آن تیم صدرنشــینی هم که امتیاز کمتری نسبت به 

سایر صدرنشــین ها دارد، به همراه سه تیم برتری که 
در گروه هایشــان دوم شده اند، در گلدان شماره ۲ قرار 

می گیرد. 
در میان تیم های صدرنشین، العین با 15 امتیاز، نسف 
قرشــی با 11 امتیاز، الاتحاد با 15 امتیاز، الهلال با 1۶ 
امتیــاز و النصر با 14 امتیاز راهی دور بعد شــدند. در 
نتیجه نسف قرشی که کمترین امتیاز را کسب کرده، به 
همراه تیم های سپاهان ایران، نوبهار نامانگان ازبکستان 
و الفیحــاء عربســتان در گلدان دوم قــرار می گیرد و 
 چهار صدرنشــین دیگر در گلدان شــماره یک حضور 

خواهند داشت.  
  سیدبندی یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا اعلام 

شد
مرحله گروهی منطقه غرب لیگ قهرمانان آســیا شب 
گذشته به پایان رسید و تیم های صعودکننده به مرحله 

یک هشتم نهایی مشخص شدند.
قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 

روز ۷ دی ماه در کوالالامپور مالزی انجام می شود.
سیدبندی منطقه غرب آسیا از این قرار است:

ســید یــک: الهــلال عربســتان، الاتحاد عربســتان، 
النصــر عربســتان و العین امــارات؛ ســید دو: الفحیا 
و  ازبکســتان  نوبهــار  ایــران،   عربســتان، ســپاهان 

نسف قارشی ازبکستان

به گــزارش ایرنــا، چهل و یکمین دوره مســابقات ورزشــی 
دانش آموزان پســر دوره دوم متوسطه اســتان فارس با عنوان 
گرامیداشــت شهدای دانش آموز با تعیین تیم های برتر در پنج 
رشته پایان یافت. ابوذر زیدآبادی نژاد، رئیس اداره تربیت بدنی 
و فعالیت های ورزشی اداره کل آموزش و پرورش فارس گفت: 
دو و میدانی، تنیس روی میز، بدمینتون، بســکتبال و هندبال 
رشــته هایی بود که دانش آموزان فارس از 33 شهرســتان به 

رقابت پرداختند.
  ناحیه یک شیراز قهرمان دو و میدانی

زیدآبادی نژاد ادامه داد: در رشــته دو و میدانی تیم ناحیه یک 
شــیراز به مقام اول دســت یافت ، تیم های ناحیه سه  و چهار 
شیراز به ترتیب دوم و سوم شدند و دانش آموزان ارسنجان هم 

به عنوان تیم اخلاق معرفی شدند.
  لارستان قهرمان پینگ پنگ

وی تصریــح کرد: همچنین در رشــته تنیــس روی میز تیم 
لارســتان بر ســکوی قهرمانی ایســتاد، تیم ناحیه یک شیراز 
نایب قهرمان شد و تیم های فسا و داراب هم به صورت مشترک 
مقام سوم کسب کردند و تیم میمند هم جام اخلاق را دریافت 
کرد. زیدآبادی افــزود: تیم کازرون در رشــته هندبال عنوان 
نخســت را به خود اختصاص داد، ناحیه سه شیراز به مقام دوم 
رسید، تیم مرودشت هم سوم شد و فراشبند به عنوان بهترین 

تیم اخلاق معرفی شد.
  جهرم قهرمان بدمینتون

در رشــته بدمینتون هم جهرم مقام نخســت به دست آورد، 
ناحیه یک بر سکوی دوم ایستاد و تیم های مرودشت و ناحیه ۲ 
شیراز هم به صورت مشترک سوم شدند و دانش آموزان ناحیه 

سه شیراز به عنوان تیم اخلاق و فرهنگی دست یافتند.
  ناحیه سه قهرمان بسکتبال

رئیــس اداره تربیت بدنی آموزش و پــرورش فارس بیان کرد: 
در رشته بســکتبال هم ناحیه سه به مقام قهرمانی رسید، تیم 
جهرم نایب قهرمان شــد و تیم های ناحیه یک و ۲ شیراز هم به 
صورت مشترک ســوم شدند و تیم فسا به عنوان تیم اخلاق و 
فرهنگی این رشــته ورزشی انتخاب شد. زیدآبادی اضافه کرد: 
تیم های برتر این مرحله به دور بعدی مســابقات که در بهمن 
ماه برگزار می شــود راه یافتند. وی تأکید کرد: مصمم هستیم 
در دهه فجر سال جاری میزبان مسابقات ورزشی دانش آموزان 
پســر کشور در رشته های بسکتبال، دو و میدانی و تنیس روی 

میز باشیم و مقدمات کار برای میزبانی فراهم شده است.

احتمال تقابل سپاهان با النصر و الهلال زیاد است
»رونالدو« یک بار دیگر به ایران سفر می کند

تیم های برتر رقابت های ورزشی دانش آموزان فارس
 معرفی شدند

سریال

از صبــح روز گذشــته 4 فیلم »ویلای ســاحلی«، »ضد«، 
»ورود« و »خروج ممنوع« و »مســافری از گانورا« به روی 
پرده رفــت. 4 فیلمی که انتظار می رود اتفاق های خوبی را 

در گیشه سینماها رقم بزند.
ایــن ترکیب از آن نظر قابل توجه اســت که تنوع خوبی با 
نمایش یک کمــدی پرمخاطب، یک درام سیاســی، یک 
کمدی اجتماعی و یک انیمیشــن، بر سینماها حاکم شده 
که می تواند مخاطبان هدف بسیاری را به سینماها بکشاند. 
این ترکیب در کنار دو کمدی پرفروشــی که این روزها بر 
روی پــرده حضور دارد، ۲ فیلــم اجتماعی قدرتمند و یک 
انیمیشــن پرمخاطب، رکوردهای جدیدی را در سینما به 
وجود مــی آورد که اخبار آن احتمالاً طــی روزهای آینده 

رسانه ای می شود.
با این ترکیب اکران و تنوع خوبی که مخاطبان بســیاری را 
هدف قرار داده، سینماها، مسیر سهل الوصول تری به گیشه 
ســالانه 1۲۰۰ میلیارد تومانی در پیش خواهند داشــت و 
رونق به مراتب بیشــتری را برای 3ماه ونیم باقیمانده امسال 
رقم می زنند. در ادامه نگاهی اجمالی خواهیم داشت به هر 

یک از این 4 فیلم جدید.
  ویلای ساحلی

کیانوش عیاری 35 ســال پس از تنها ساخته کمدی خود 
یعنی »روز باشکوه«، سال گذشته، ویلای ساحلی را جلوی 
دوربیــن برد. فیلمی که رضا عطاران و پژمان جمشــیدی، 
بازیگران آن هســتند و رضا رخشــان که در کارنامه خود 
»هزارپا« را تولید کرده است نیز در مقام تهیه کننده حضور 

دارد.
انتظار از این فیلم بســیار بالاســت، به انــدازه ای که از آن 
با عنوان آلترناتیو »فســیل« برای رکوردزنی در ســینمای 
امسال ایران نام برده می شود. همین سطح انتظارات سبب 
شد تا عده ای تصور کنند که فیلم برای نوروز 14۰3 اکران 
می شود اما صاحبان فیلم در زمان فعلی آن را به روی پرده 
آوردند تا زمینه های رکوردشکنی را طی ماه های آتی فراهم 

کنند. البته که این فیلم، یک رقیب قدرتمند به نام »هتل« 
را بر روی پرده دارد که همچنان می فروشد و مخاطبان آن 

در حال رشد است.
عیاری پیشــتر راجع این کار خود گفته بود: داســتان این 
فیلم، شیرین اســت و فکر می کنم به شدت برای مخاطب 
جذابیت داشته باشد. ریما رامین فر، فرگل فربخش، یوسف 
خســروی، علی پناهی و شــووار کریم زاده، دیگر بازیگران 
این فیلم هســتند. »ویلای ســاحلی« با پخش فیلمیران و 

سرگروهی پردیس ایران مال به روی پرده رفته است.
   ضد

»ضد« به کارگردانی امیرعباس ربیعی، نویسندگی حسین 
تراب نژاد و تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی در سال 14۰۰ 
جلوی دوربین رفت و در همان سال، اتفاق های خوبی را در 

جشنواره فجر رقم زد و علاوه بر کسب دو سیمرغ، در چند 
شاخه نیز کاندید شــد. »ضد« پس از فیلم نخست ربیعی 
یعنی »لباس شخصی«، توانســت با اقبال بالایی از جانب 

مخاطبان و منتقدان مواجه شود.
فیلم، یک درام سیاسی اســت که در بستر التهابات کشور 
در تابستان سال 13۶۰ می گذرد. قصه این فیلم درباره یک 
عشق در دل حوادث سیاسی است که پس از سال ها دوباره 

شعله ور می شود.
در ایــن فیلم، نادر ســلیمانی، مهدی نصرتــی، لیلا زارع، 
لیندا کیانی، مجید پتکی، مهشــید جوادی، روزبه رئوفی، 
عماد درویشــی، شیرین آقاکاشــی و جواد خانی به ایفای 
نقش پرداخته اند. »ضد« با پخش بهمن ســبز و سرگروهی 

پردیس ملت نمایش خود را آغاز کرده است.

  ورود و خروج ممنوع
فیلم امید آقایــی که مرتضی شایســته تهیه کنندگی آن 
را بــر عهده دارد، در ســال ۹۸ جلــوی دوربین رفت. یک 
کمدی اجتماعی کــه می تواند با توجه به داســتان خود، 

جذابیت هایی را برای مخاطبان داشته باشد.
نیوشــا ضیغمی، محمدرضا شــریفی نیا، اکبر عبدی، هادی 
کاظمی، محمدرضا هدایتی، پوریا پورســرخ، علی صادقی، 
نعیمه نظام دوســت، یاســر جعفری، ســعید امیرسلیمانی 
و مرتضــی علی آبــادی بازیگــران این فیلم هســتند. این 
فیلــم، با محوریت یــک روحانی بــا بازی اکبــر عبدی، 
روایت گــری می کنــد. »ورود و خروج ممنــوع« با پخش 
 هدایــت فیلم و ســرگروهی پردیس آزادی بــه روی پرده 

رفته است.
   مسافری از گانورا

با توجه به اقبال بالایی که به انیمیشن ها طی سالیان اخیر 
صورت گرفته، »مســافری از گانورا« به روی پرده رفته؛ هر 
چند که این فیلم، رقیــب قدرتمندی به نام »بچه زرنگ« 
دارد کــه حدود 1 میلیون و 4۰۰ هزار مخاطب طی ۲ ماه 

داشته است.
»مســافری از گانورا« نخســتین بار در بخش مسابقه بلند 
داســتانی ســی وپنجمین جشــنواره بین المللی فیلم های 
کــودکان و نوجوانان اصفهان به نمایش درآمد و توانســت 

با استقبال خوبی از سوی مخاطبان و داوران مواجه شود.
داســتان این انیمیشن درباره موجودی فضایی است که به 
زمین می آید و با کمک پســری معلول، به جســت وجوی 
فرمانروای سیاره خود که در زمین گم شده می رود تا صلح 

را به سرزمینش بازگرداند.
این انیمیشــن که محصول مرکز انیمیشــن ســوره است، 
بــه کارگردانی ســید احمد علمدار و تهیه کنندگی ســید 
محمدحســین علمدار تولید شــده اســت. بهمن ســبز، 
مســئولیت پخش و پردیس هویزه مشــهد نیز سرگروهی 

فیلم را بر عهده دارد.

انتشار یکی از رمان های برتر عاشقانهفیلم های تازه نفس رکوردشکنی می کنند؟

»جویندگان صدف« نوشته رُزاموند پیچلر با ترجمه  زهره مهرنیا در ۶۶۸ صفحه 
با شمارگان 55۰ نســخه و قیمت 3۶۰ هزار تومان در نشر نقش جهان منتشر 
شــده اســت. در معرفی این رمان می خوانیم: رُزاموند پیلچر )1۹۲4-۲۰1۹( 
نویسنده  شهیر بریتانیایی از سال 1۹4۹ تا زمان بازنشستگی اش در سال ۲۰۰۰، 
بیش از ۶۰ میلیون نســخه از رمان هایش در سراسر جهان به فروش رفت. تنها 
1۰ میلیون نســخه از »جویندگان صدف«؛ رمانی که در ســال 1۹۸۸ به مدت 
پنجاه هفته  متوالی شــماره  نخست پرفروش های نیویورک تایمز بود، به بیش از 
چهل زبان ترجمه شد و ترجمه  آلمانی آن به فهرست صد کتاب برتر خوانندگان 
آلمانی راه یافت؛ همچنین در فهرســت پنجاه کتــاب معاصر مهمی که هر زن 
باید بخواند، قرار گرفت. این کتاب در فهرســت کتاب های بزرگ بی بی ســی در 
ســال ۲۰۰3، شماره  پنجاه را به خود اختصاص داد و در فهرست صد رمان برتر 

عاشقانه دنیا به انتخاب گودریدز، شماره  پنجاه وشش را.

میراث سلحشور؛ چرا »یوسف پیامبر« همچنان بیننده دارد

15 ســال قبل برای اولین بار مخاطبان تلویزیون پای تماشای سریالی نشستند 
که امــروز در بازپخش چندباره آن همچنان مخاطب پیگیر هر قســمت آن از 
شــبکه آی فیلم است. یوســف پیامبر میراث تصویری مرحوم فرج ا... سلحشور 
اســت که مرور دلایل جذابیتش برای مخاطب میتواند کلید پاسخ به این سوال 

باشد.چرا یوسف پیامبر همچنان بیننده دارد؟
 داســتان های قرآنی به واسطه قصه جذاب و عبرت آموزی که در دل خود دارند 
ناخودآگاه برای مخاطب دلنشین می شوند و این موضوع را می توان یکی از علل 
ماندگاری ســریال »یوسف پیامبر« دانست. عبرت آموز بودن داستان های قرآنی 
به شــیوه  ای روایت شــده که برای مخاطب تکراری نمی شود. معرفی چهره ای 
جدیــد و حضور او به عنوان نقش اول در این ســریال یکــی از مزیت های این 
مجموعه بــود، چراکه مخاطب پیش از این نقشــی از آن بازیگر در ذهن خود 

نداشته و اکنون با یک تصویر بکر و شخصیتی جدید روبه رو شده است.  
به بهانه بازپخش مجدد این ســریال به سراغ احسان طهماسبی، منتقد سینما و 
تلویزیون رفتیم. او در ابتدا با اشاره به این نکته که طبق آمار رسمی مرکز نظرسنجی 
صداوسیما، تلویزیون در سال های اخیر درصد قابل توجهی از  مخاطبین خود را از 
دست داده است، گفت: این موضوع علل مختلفی دارد که یکی از آن ها فاصله ایست 
که این رســانه از مخاطبین خود و اجتماع گرفته و ســعی در نقض نوع رویکرد 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی که در سطح جامعه اتفاق می افتد دارد.  وی کیفیت 
یک اثر را مهم تر از موضوع آن دانســت و گفت: سریال »یوسف پیامبر« در دوره 
خود توانست استانداردهای کیفی را رعایت کند و از لحاظ کیفیت کار خوبی از آب 
در آمد. همچنین نباید فراموش کرد که اساسا موضوع این سریال به خودی خود 
برای مخاطب جذاب است و همچنین این مجموعه به واسطه بازیگران و دوره 
 زمانی پخش آن نیز موفق شد تا مخاطب گسترده ای جذب کند و مورد توجه

بیننده قرار گیرد. 

پخش »وقت اندیشه« از قاب شبکه یک سیما
مجموعه »وقت اندیشــه« با نگاهی به تاریخ، احوال و افکار رمان نویســان 
غربی و نسبت آن ها با دنیای مدرن جمعه ها روی آنتن شبکه یک می رود. 
»وقت اندیشــه« برنامه ای گفت وگو محور اســت که با تلفیق موشن ها و 
مستند هایی همچنین بخشی به نام اقتباس سینمایی با کارشناسی شهریار 
زرشناس نتیجه طرح تحقیقاتی پژوهشی ایشان را در غالبی تلویزیونی با 
مفاهیم خودآگاهی تاریخی و با تفکر دینی شرقی و انقلابی ایرانی نمایش 
می دهد. »وقت اندیشــه« به رمان و رمان نویســان مهم جهان می پردازد 
و این پژوهش تلویزیونی با رمان نویســان روســی همچون داستایوفسکی 
و رمان های »جن زدگان«، »ابله«، »تمســاح«، »شــب های روشن« آغاز 
شده اســت و در ادامه به رمان نویسان مهم فرانسوی و انگلیسی قرن 1۹ 

و ۲۰ تا رمان نویسان عصر معاصر می پردازد. بررسی رابطه ادبیات 
غرب و جریانــات و تحولات غرب در این برنامه زمینه ای برای فهم 

تاریخ روشنفکری و فضای فکری در ایران و جریان نقد ادبیاتی ایجاد 
می کند. »وقت اندیشــه« با اجرای محمدرضا وحیدزاده به 

عنوان کارشناس مجری و تهیه کنندگی سیداحمد 
ســید پایداری تولید گروه تاریخ، فرهنگ و هنر 
شبکه یک سیماست که در 5۲ قسمت جمعه ها 
ساعت ۲3 از شبکه یک پخش می شود و تکرار 
آن نیز دوشنبه ها ساعت 1۷:3۰ از همین شبکه 

روی آنتن می رود.



مدیر امور بیمار ها و مراکز تشخیصی و درمانی دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز عنوان کرد:

خدمت رسانی بیمارستان های دولتی به بیش از 
2میلیون بیمار در 6 ماه نخست امسال 

به گزارش ســبحان، بــه گفته کامران راســخ، مدیر امــور بیمار ها و مراکز 
تشــخیصی و درمانی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز، در 6 ماهه 
نخســت سال جاری، بیش از 2 میلیون بیمار در بیمارستان های دولتی تحت 

پوشش دانشگاه، خدمات درمانی دریافت کرده اند.
راســخ گفت: در 6 ماه نخســت ســال جاری، بیش از 2 میلیون بیمار برای 
دریافت خدمات درمانی به بیمارســتان های دولتی تحت پوشــش دانشگاه، 
مراجعه کردند که از این تعداد، 531 هزار و 591 بیمار در بیمارســتان های 
استان بستری شــدند که این میزان در مقایسه با همین بازه زمانی در سال 

گذشته، رشد 12 درصدی را نشان می دهد.
وی ادامه داد: مقایســه آمار مراجعه بیماران به درمانگاه های دانشــگاهی در 
ســال های 1401 و 1402 نیز نشان از رشــد 4 درصدی ویزیت بیماران در 

درمانگاه های دولتی زیر مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز دارد.
این مقام مسئول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز در ادامه، انجام بیش از 38 
هزار و 213 عمل جراحی اورژانســی و 165 هزار و 423 عمل جراحی الکتیو 
در بیمارســتان های دولتی را از دیگر فعالیت های حوزه درمان دانشگاه در 6 

ماه نخست سال جاری عنوان کرد.
 راســخ با بیان اینکه درصد اشــغال تخت در بیمارســتان های دانشــگاهی 
زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شــیراز در 6 ماه نخست سال جاری، 73 
درصد بوده که نزدیک به استاندارد کشوری است، افزود: 78 درصد تخت های 
بیمارستانی موجود در استان فارس، دانشگاهی و دولتی بوده که نشانگر سهم 

بالای دولت در حوزه درمان فارس است.

شناسایی پنج واحد متخلف نانوایی در بیضا 
به گزارش ســبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از 
شناســایی پنج واحد متخلف نانوایی در این شهرســتان خبر داد و گفت: دو 
واحد از این خبازی های متخلف که به اخطارهای بازرسان توجه نکرده بودند، 

تعطیل و پلمب شد.
مؤیــدی با اشــاره به اینکــه این دو خبــازی پیش از این تذکــرات لازم را 
دریافت کرده بودند، توضیح داد: واحدهــای موصوف به علت رعایت نکردن 
دســتورالعمل های بهداشــتی و تکرار تخلف، همچنین برخی مسائل صنفی 
پلمب شــدند، وی بیان کرد: در بازرســی های هفته جاری سه واحد نانوایی 
اقدام به کم  فروشی و تعطیلی خارج از برنامه کاری داشتند که پرونده تخلف 

برای واحدهای مذکور ثبت و به تعزیرات حکومتی معرفی شدند.
بــه گفته مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان بیضا؛ 45 واحــد خبازی این 
شهرســتان مجهز به کارتخوان نانینو می باشد. مؤیدی تصریح کرد: برخورد با 
نانوایی های متخلف در راستای افزایش کیفیت تولید نان و همچنین مطالبه 

مردم در برخورد با متخلفان، به صورت مستمر در بیضا اجرایی می شود.
این مقام مســئول اظهار کرد: بازرســین مدیریت جهاد کشــاورزی، صمت، 
فرمانداری، مرکز بهداشــت و اصناف در تمامی ســاعات کار نانوایی ها نحوه 
توزیع آرد تخصیصی، وزن چانه، کم فروشــی، فروش آرد سهمیه ای، تعطیلی 
خــارج از برنامه کاری، تأمین نان مورد نیاز شهرســتان و دیگر موارد مربوطه 
را پایش و در صورت مشــاهده تخلف و عدم رعایــت قوانین بدون هیچ گونه 
اغماضی اعمال قانون خواهند کرد. وی خاطرنشان کرد: شهروندان می توانند 

تخلفات را به سامانه 124 گزارش کنند.

دبیر میز ملی گردشگری عشایر اعلام کرد:
 برپایی کارگاه آموزشی سبک زندگی عشایر

 در نمایشگاه گردشگری پارس
به گزارش ســبحان، اسماعیل خســروانی، دبیر میز ملی گردشگری عشایر 
گفت: این میز در نمایشــگاه بین المللی گردشــگری پــارس در قالب کارگاه 

آموزشی سبک زندگی عشایر ورود خواهد کرد. 
خســروانی بیان کرد: میز ملی گردشگری عشایر براساس یک سری اهداف با 
دستور معاونت گردشگری وزارت میراث و دفتر توسعه گردشگری داخلی این 

وزارتخانه راه اندازی شد و دبیرخانه داخلی آن در فارس مستقر است.
وی با تصریح بر اینکه اگرچه ایران در تنوع قومی دنیا رتبه نخســت را دارد 
اما در گردشــگری قومی و عشایر رتبه اول را نداریم، گفت: شناسایی اقوام و 
فعالان بومی عشــایری و ارائه آموزش به آنها، شناسایی پتانسیل های موجود، 
وضع قوانین تور برای ورود گردشــگری به سیســتم زندگی عشایر و استقرار 

کمپ های عشایری در این میز دنبال می شود.
دبیر میز ملی گردشگری عشــایر ادامه داد: این میز در نمایشگاه بین المللی 
گردشــگری پارس در قالب کارگاه آموزشــی ســبک زندگی عشــایر شامل 
خوراک، دست بافته ها و صنایع دستی و سازمان دهی سیاه چادرها ورود خواهد 
کرد. خســروانی با بیان اینکه گردشگری مسئولانه در تورهای عشایر نیز در 
این نمایشــگاه دنبال خواهد شــد، تأکید کرد: هدف ما این اســت که برای 
نخستین بار گردشگری عشــایر که جزیی از تورهای تجربه گرا در دنیاست، 
برنامه ریزی و بر اساس استانداردهای جهانی رونق یابد و نمایشگاه گردشگری 

پارس هم کمک بزرگی در این باره باشد.
وی در خاتمــه گفت: قوانین اجرای تورهای عشــایری که توســط میز ملی 
گردشــگری عشــایر و دفتر توســعه گردشــگری داخلی در اولیــن رویداد 
تخصصی گردشگری عشایر رونمایی شد، موجب نظم دهی، رونق گردشگری، 
توسعه گردشــگری پایدار، حفظ محیط زیســت، حفظ آداب رسوم عشایر، 
 ســازمان دهی تورهــا، جلوگیــری از ســلیقه ای عمــل کــردن، جلوگیری
 از تهاجم فرهنگی در زندگی عشایر، کمک به برندسازی و معرفی گردشگری 

عشایر ایران می شود

فرمانده انتظامي شیراز خبر داد:
دستگیری اعضای باند سارقان پوشاک  در شیراز 

به گزارش ســبحان، ســرهنگ فرج شــجاعی، فرمانده انتظامي شــیراز از 
دستگیري اعضای باند سارقان پوشاک در عملیات مأموران کلانتری 11 زند  

این شهرستان خبر داد. 
وی اظهار داشت: در پي وقوع چند فقره سرقت پوشاک از درون خودرو و مغازه ها 
در ســطح حوزه استحفاظی شیراز، بررسي موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار پلیــس قرار گرفت. وی افزود: مأموران کلانتری 11 زند تحقیقات خود را 
آغاز و با اقدامات پلیسی، محل اختفای سارقان را شناسایی و پس از هماهنگی 
 قضایی 4 نفر )3 مرد و یک زن( که از اعضای یک باند بودند را در مخفیگاهشان 
دســتگیر کردند.فرمانده انتظامی شهرستان شیراز گفت: در بازرسی از منزل 

سارقان 190 ثوب البسه سرقتی به ارزش 2 میلیارد ریال کشف شد.
فرمانده انتظامي شــیراز با بیان اینکه متهمــان در تحقیقات اولیه به 3 فقره 
سرقت پوشاک اقرار کردند، اظهار داشــت: سارقان براي سیر مراحل قانونی 

تحویل مرجع قضایی شدند.
سرهنگ شــجاعی تصریح کرد: برای ایجاد امنیتی پایدار و مقابله با سارقان 
همکاری مردم با پلیس امری ضروري است و از شهروندان درخواست مي شود 
در صورت مشــاهده هرگونه موارد مشکوک موضوع را از طریق تلفن 110 با 

پلیس در میان بگذارند.

اطلاعیه قطع موقت آب
به گزارش ســبحان، شرکت آب و فاضلاب شــیراز اعلام کرد: به علت نصب 
شــیر آتش نشــانی از ساعت 9 صبح تا 14 روز شــنبه مورخ 18 /09/  1402  
مناطق: خیابان حضرتی حد فاصل ســه راه احمدی تا شاهزاده قاسم، خیابان 
بین الحرمین، حرم آســتانه ســید علاالدین حســین )ع( و تمامی فرعی های 

منشعب در محدوده مذکور با قطع یا افت فشار آب روبه رو خواهند شد.
ضمن پوزش از شــهروندان محترم ســاکن در مناطق یاد شــده، درخواست 
می شود علاوه بر صرفه جویی، آب مورد نیاز خود را قبلًا ذخیره نموده و مصارف 

غیرضرور را به روزهای دیگر موکول نمایند.

7 اخبار سال سی ام  شماره 6164 پنج شنبه 1402/09/16                           

س : طاهره حیاتی
عک

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

 به جای ابلاغ محور بودن، بلوغ محور عمل کنید
به گزارش سبحان، اسماعیل قزل سفلی، معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 
در نشســت با دبیران تشــکل های دانشجویی 
دانشــگاه های شهر شیراز در آســتانه 16 آذر، 
فعالیت در تشــکل های دانشــجویی را بهترین 
بســتر رشــد فکری و عملی دانســت و گفت: 
تشــکل ها اگر نیرو نداشته باشــند، نمی توانند 
بروز و ظهور داشته باشند و لازم است که برای 
تقویــت نیروها و افزایش تعــداد افراد فعال در 
تشــکل ها تلاش شــود و زمانی می شود به یک 
تشــکل گفت فعال هســتند که عقبــه نیروی 

انسانی داشته باشند.
 برای کار تشکیلاتی وقت بگذارید

وی خطاب به دبیران تشــکل های دانشــجویی 
گفت: بــرای کار تشــکیلاتی وقــت بگذارید، 

در طــول روز زمانــی را بــه فعالیت تشــکلی 
خــود اختصــاص دهیــد و ذهــن خــود را 
 درگیــر آن فعالیــت کنیــد، در مواجهه با هم 
تشــکلی های خــود به جای ابلاغ محــور بودن، 

بلوغ محور عمل کنید.
او اظهار کرد: تشــکل های دانشــجویی باید با 
ســلایق مختلف گفت وگــو کننــد، از احزاب، 
گروه ها و جریان های سیاسی پرسش گری کنند 
اما دنباله رو آنها نباشند و برای یافتن نقش خود 

به ابعاد اندیشه ای خودشان بپردازند.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس گفت: تشــکل های دانشجویی باید تلاش 
کننــد در جامعه پیشــرو و پیشــگام بمانند، 
همانند معلمان، اســتادان که مرجعیت خود را 
حفظ کرده انــد، اما امروز به نظر می رســد که 

 نقش تشکل های دانشــجویی در حال کم رنگ 
شدن است.

قزل سفلی افزود: فعالین دانشجویی نباید اجازه 
دهند بازیچه جریانات سیاســی قــرار بگیرند، 
بلکــه باید افق دید خود را بــا افق دید امامین 
 انقــلاب اســلامی تنظیم کنند و بــه جریانات 
را  آنهــا  و  کننــد  نــگاه  بــالا  از   سیاســی 

تحلیل و نقد نمایند.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس در بخــش دیگــری از گفت وگوی خود 
بــا فعالین دانشــجویی خطاب بــه آنان گفت: 
تشکل های دانشجویی باید توأمان به مؤلفه های 
تربیــت، مهارت، معرفت و بصیرت تشــکیلاتی 
توجه کنند و مســتمراً به نوشوندگی تشکیلاتی 

تشکل خود بپردازند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد:

میزبانی ۱۲۰ مدرسه شیراز 
از شهدای گمنام

به گزارش سبحان، محمدخلیل عسکری، مدیرکل 
آموزش و پــرورش فارس در جلســه هماهنگی 
کمیتــه فرهنگیــان و دانش آموزان اســتقبال از 
شــهدای گمنام بر پاسداشــت حماســه آفرینی 
شهدای والامقام گمنام هشت سال دفاع مقدس و 
ترویج فرهنگ شهادت، حماسه، جهاد و مقاومت 

در مدارس استان تأکید کرد.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: مراســم 
وداع با شــهدای گمنام در بیش از 120 مدرسه 
شهر شــیراز و همچنین تعداد زیادی از مدارس 
سطح استان برگزار می شود. وی گفت: برپایی موکب های دانش آموزی در طول مسیر تشییع شهدا 
که همزمان با سراســر کشــور در روز شنبه 26 آذرماه و همزمان با سالروز شهادت حضرت فاطمه 

زهرا )س( برگزار خواهد شد از دیگر برنامه های آموزش و پرورش است.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس ادامه داد: شــکوه و عظمت مراســم شهدا در نقاط مختلف کشور 

نشانه وحدت، اتحاد و همدلی و پایبندی مردم به نظام و شهدا است.
عسکری اعلام کرد: شهدا هر از چند گاهی در این سال های پر التهاب جامعه با معطر کردن فضای 

کشور، رایحه معنویت و جهاد و فراموشی ارزش ها را به ما یادآوری می کنند.
وی با تأکید بر الگوپذیری از شــهدا و ایثارگران افزود: ســیره شــهدا مکتب درس آموز انسانیت و 

تعالی بخش سعادت و خوشبختی برای افراد است.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس، شــهدا را تندیس های زنده غیرت، عزت و اقتدار نظامی اسلامی 
برشــمرد و اضافه کرد: امنیت، آرامش و اقتدار نظام اســلامی را مرهون جان فشــانی های شهدا و 
ایثارگران هســتیم. وی با اشاره به تشییع پیکر مطهرشهدای گمنام بیان کرد: جلسات بزرگداشت 

شهدا، ادامه  حرکت جهادی و ادامه  شهادت است.
عســکری افزود: نباید فراموش کرد که ســایه امن آرامش و امنیت امــروز را مدیون خون همین 
شــهیدانی هســتیم که برای دفاع میهن از جان خود گذاشــتند و وظیفه ما نگه داشت یاد آنها و 
انتقال ارزش ها و یادگارهای دفاع مقدس به نسل جدیدی که روزهای جنگ را درک نکرده است.

به گزارش ســبحان، مهــدی خادمی، مدیر کل 
دفتر هماهنگی امور ســرمایه گذاری و اشتغال 
استانداری فارس  در جلسه هماهنگی برگزاری 
سومین همایش ســرمایه گذاری در شهرستان 
جهرم با اشــاره به شکل گیری نخستین قرارگاه 
جهادی سرمایه گذاری کشــور در این استان با 
رویکــرد نــگاه تحول گرای انقلابی برای رشــد 
و توســعه اقتصادی، گفت: با شــکل گیری این 
قرارگاه زمان صدور مجوزها از دو سال به شش 

ماه کاهش یافت. وی با بیان اینکه امروز مبحث 
اقتصادی و پیگیری تحقق رشــد شاخص های 
اقتصادی فارس هم راستا با سیاست های دولت 
سیزدهم در دســتورکار استان قرار دارد، گفت: 
در همین راســتا آسیب شناســی های متعددی 
در حوزه های مختلف اقتصــادی فارس به ویژه 
در حوزه اقتصاد و ســرمایه گذاری، تنظیم بازار، 
واردات و صادرات و اشتغال انجام و مدل قرارگاه 
جهاد اقتصادی و ســرمایه گذاری کوثر تعریف 

شده است.خادمی، استعدادیابی، سرمایه گذاری، 
اهلیت سنجی، ماده 33، احیای واحد های راکد 
و نیمه فعال، دیپلماسی اقتصادی، دانش بنیان ها، 
امور شهرســتان ها، دســتیار مردمــی  انصار و 
روابــط عمومــی، فضای مجازی و رســانه را از 
کارگروه هــای تعریف شــده در این قــرارگاه 
اعلام کرد و افزود:  مصادف با ســفر شهرستانی 
اســتاندار فارس به جهــرم، همایش منطقه ای 
سرمایه گذاری با محوریت این شهرستان  برگزار 

خواهد شــد و در این همایش علاوه بر تقدیر 
از فعــالان اقتصادی، بســته ها و فرصت های 
ســرمایه گذاری مرتبط با ایــن منطقه ارائه و 

تفاهم نامه هایی منعقد خواهد شد.
وی برگــزاری همایش های ســرمایه گذاری در 
شهرســتان های مختلف استان را موجب توزیع 
عادلانه فرصت های سرمایه گذاری و اشتغال زایی 

در همه مناطق عنوان کرد.
شــایان ذکر اســت این همایش بــا محوریت 

شهرســتان جهرم و مشــارکت شهرستان های 
خفر، کــوار، فیروزآباد و خرامــه برگزار خواهد 
شــد که در این نشست تعدادی از فرمانداران و 
معاونین فرمانداران شهرستان های مذکور حضور 
داشته و به بیان نقطه نظرات و دیدگاه های خود 

خواهند پرداخت.

به گزارش سبحان، محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس 
در دیدار با جلیل مجاهد، تولیدکننده، اشــتغال آفرین و 
خیّر استان فارسی، از اقدامات انجام شده توسط ایشان 
در زمینه تأمین معیشــت، تأمین جهیزیه و اشــتغال 
مددجویان تحت پوشــش کمیته امــداد حضرت امام 

خمینی )ره( علیه تقدیر کرد و گفت: ان شــاءا... خداوند 
به جان و مال و آبروی شــما برکت دهد؛ همواره اظهار 
کــرده ام افتخار فارس در این اســت که خیرین آن در 

جنبه های مختلف سرآمد و برتر هستند.
اســتاندار فارس به اقدام ارزشــمند احداث 110 واحد 
مســکونی در شــهر داراب طی دو فــاز و اهدای آن به 
کمیته امداد حضرت امام خمینی )ره( توســط مجاهد 
اشــاره و تصریح کرد: این کار در ســایر نقاط اســتان 
نیز به یــک الگو تبدیل می شــود؛ چراکــه یک اقدام 
 هوشــمند پایه گذاری شــده اســت که تــا زمانی که 
مددجــو نیازمنــد اســکان در منــزل اســت از آن 
 اســتفاده می کند و پــس از آن واحد به فــرد نیازمند 
دیگری واگذار می شــود. در این زمینــه و برای تحقق 

 آن هــر مانعی کــه در دســتگاه های دولتی باشــد را 
مرتفع می کنیم.

  نماینده عالی دولت در فارس در بخش دیگر ســخنان 
خــود به مدیرعامل شــرکت نیرو موتور پیشــنهاد داد 
تــا در اســتان فارس خــط تولید موتورهــای برقی را 
تأســیس نمایــد.   ایمانیه تصریح کرد: باید به ســمت 
تولید موتورهای برقی و گازی و کم ســرعت، مناسب با 
محیط زیست و زیرســاخت های شهری حرکت کنیم؛ 
اگر گروه های هدفی را که از این وســیله نقلیه استفاده 
می کنند مشخص کنید و الزامات ایمنی مورد نیاز آن را 
نیز فراهم آورید، علاوه بر اینکه ایمنی راکبین را تأمین 
کرده اید، آن را به یک الگوی مناســب در کشور تبدیل 

خواهید کرد.

به گزارش ســبحان، ســهراب ســهرابی، مجری طرح 
گندم وزارت جهاد کشــاورزی در گردهمایی کشــت 
شــتوی ســال زراعی جاری که در استان فارس برگزار 
شــد، گفــت: برنامه  وزارت جهاد کشــاورزی، کشــت 
یــک میلیون و 900 هــزار هکتار گنــدم آبی و چهار 
میلیون هکتار گندم دیم اســت. بــه گفته وی؛ تاکنون 
یــک میلیــون و 500 هــزار هکتار گندم آبی و ســه 
 میلیون و 500 هزار هکتار گندم دیم در ایران کشــت
 شــده و پیش بینی تولید برای استان ها 14 میلیون تن 

محصول است.
این مســئول تصریح کــرد: میزان بذور اصلاح شــده، 
بوجــاری، فرآوری و ضدعفونی شــده ای کــه تا امروز 
در اختیار کشــاورزان قرار گرفته بیــش از 385 هزار 
تن اســت که نسبت به سال گذشــته در همین تاریخ 
بیش از 30درصد رشد داشته است. سهرابی با اشاره به 
چهارمین ســال اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها، 
بیان کرد: اجرای این طرح در سطح 2/5 میلیون هکتار 

به استان  های کشور ابلاغ شده و هم اکنون در 24 استان 
در حال اجراست.

2۵۰ هزار هکتار سطح کاشت گندم در فارس
وی افزود: اســتان فارس نیز با 250 هزار هکتار سطح 
ابلاغی یکی از اســتان های مهم در اجــرای این طرح 
است. مشــاور وزیر جهاد کشاورزی به حمایت های این 
وزارتخانــه در اجرای طرح مذکور اشــاره کرد و گفت: 
تأمین بــذور اصلاح شــده  یارانه دار و تهیــه و توزیع 
کودهای بذرمال و ریزمغــذی از جمله اقدامات صورت 
گرفته است. ســهرابی، پرداخت تسهیلات خرید ادوات 
دنباله بند با نرخ ســود 4 درصد، آموزش  کشــاورزان و 
بازدیدهــای میدانی مزارع آنهــا را از دیگر برنامه های 
حمایتی در اجرای این طرح  عنوان کرد. وی افزود: این 
پروژه  در ســطح وزارت جهاد کشــاورزی و با همکاری 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در حال اجرا است 
و اثرات بسیار خوبی را در سال گذشته داشته و قطعاً در 

سال جاری نیز خواهد داشت. 

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی، با بیان اینکه 
کشــت گندم در ایران به طور معمول تا اواسط دی ماه 
ادامه دارد، گفت: توصیه ما به کشــاورزان اســتفاده از 
بذور اصلاح شده و مصرف کودهای شیمیایی به میزان 
متعادل اســت، ضمن اینکــه از خطی کارهای مجهز به 

کودکار، بذرکار نیز استفاده کنند.
ســهرابی فارس را یکی از اســتان های مهــم در تولید 
محصولات اســتراتژیک کشور دانســت و گفت: استان 
فارس ســال گذشــته با خرید بیش از یک میلیون تن 
گندم رتبه  سوم کشــور را در خرید تضمینی محصول 
به خود اختصــاص داد و امیدواریم بتوانیم ضمن حفظ 
پایداری تولید و خرید سال گذشته شاهد جهش تولید 

در سال زراعی جاری باشیم.

به گزارش ســبحان، قاســم نهاونــدي، معاون 
نظارت و پایش حفاظت محیط زیســت فارس 
رونــد اجــراي طرح ارتقــا و افزایــش ظرفیت 
بزرگ  فاضــلاب شــهرک صنعتي  تصفیه خانه 
شیراز را مناسب ارزیابي کرد و گفت: با توجه به 
توسعه شهرک صنعتي و افزایش تعداد واحدهاي 
بهره بردار و تکمیل بــودن ظرفیت تصفیه خانه 
 فعلي، اجراي این طرح زیســت محیطي لازم و 

ضروري است. 
نهاوندي در بازدید از عملیات اجرایی طرح های 
ارتقــا و افزایش ظرفیــت تصفیه خانه فاضلاب 
شهرک صنعتی بزرگ شــیراز افزود: با تکمیل 
و بهره بــرداري از ایــن طرح، ظرفیــت تصفیه 
فاضلاب هاي تولید شــده در واحدهاي صنعتي 

فراهم مي شود.
وي اظهار امیدواري کرد: مرحله نخست طرح تا 

پایان امسال به بهره برداري برسد.
علي زارعي، معاون فني شــرکت شــهرک های 
صنعتی فارس نیز گفت: بخش نخست این طرح 
تا اسفندماه امســال و بخش تکمیلی نیمه دوم 

سال آینده به بهره برداری می رسد.
زارعــي بــا بیان اینکه پــروژه  ارتقــا و افزایش 
ظرفیــت تصفیه خانه فاضلاب شــهرک صنعتي 
بــزرگ شــیراز از طرح های مهــم و اولویت دار 
زیست محیطی شهرک صنعتی است با تأکید بر 
انجام پروژه ها بر اساس برنامه زمان بندی گفت: 

سرعت بخشــیدن در اجرای پروژه ها و اتمام در 
مهلت مقرر یکی از دغدغه های ما است.

معاون فني شــرکت شهرک های صنعتی فارس 
با اشــاره به اینکه این طرح با 90میلیارد تومان 
اعتبار درحال اجرا است، گفت: این پروژه در دو 
بخش شــامل پروژه ارتقای تصفیه خانه فاضلاب 
و اجرای واحد ذخیره اضطراری و متعادل ســاز 
بــرای مدول های موجود و اجرای مدول ســوم 
تصفیه خانه درحال اجرا اســت و با بهره برداري 
کامل از آن ظرفیت فعلــی تصفیه خانه را به دو 

برابر افزایش می دهد.
 پیشــرفت بیش از 8۰درصدی تصفیه خانه 

فاضلاب شهرک صنعتی شیراز
وی افــزود: در قالــب پــروژه ارتقــای ظرفیت 
تصفیه خانــه فاضلاب، طرح ســاخت دو لاگون 
ذخیره اضطراری و متعادل ساز جهت مدول های 
موجود و مدول سوم تصفیه خانه فاضلاب شهرک 
صنعتی شــیراز با ظرفیت 4000مترمکعب و با 
اعتبار 23 میلیارد تومان از سال گذشته آغاز و با 
پیشرفت بیش از 80درصدی درحال انجام است 
که تا اسفند ماه امسال به بهره برداری می رسد.

معاون فني شــرکت شهرک هاي صنعتي فارس 
تصریــح کــرد: در این بخش از پــروژه تاکنون 
عملیــات خاکریزی، ســنگ چینی و لاینینگ و 
مش و بتــن لاگون ها تکمیل شــده و در حال 
حاضــر عملیات کانال مقســم، جدول گذاری و 

سریر های اضطراری در حال انجام است.
زارعــي تصریــح کرد: طــرح خریــد و اجرای 
حوضچه هــای هوادهــی و ته نشــینی بــرای 
تکمیــل لاگون های ذخیره اضطــراری و مدول 
ســوم شــهرک صنعتی بــزرگ شــیراز هم با 
67 میلیــارد تومــان از مرداد امســال در حال 
انجام اســت که پیشــرفت فیزیکــی این طرح 
به بــالای 45درصد رســیده اســت و در قالب 
 ایــن پــروژه نیز عملیــات تکمیل بتــن ریزی 
بخش اول هوادهــی، آرماتوربندی پارت نهایی، 
دیواره ته نشینی، فونداسیون ایستگاه لجن انجام 

شده است.
معاون فني شــرکت شهرک های صنعتی فارس 
افــزود: با اجرای ایــن دوپروژه تا ســال آینده 
ظرفیــت تصفیه خانه فاضلاب شــهرک صنعتی 
 بــزرگ شــیراز بــه 8هزارمترمکعــب در روز 

افزایش می یابد.

مدیرکل هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری فارس:

جهرم میزبان سومین همایش  منطقه ای سرمایه گذاری خواهد بود
توسعه متوازن با توزیع عادلانه ثروت در تمام نقاط استان محقق می شود

استاندار فارس در دیدار با مدیرعامل شرکت نیرو موتور:

خط تولید موتورهای برقی در فارس ایجاد شود

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی خبر داد:

برنامه ریزی کشت ۶ میلیون هکتار گندم در کشور 

مرحله نخست تصفیه خانه شهرك صنعتي شیراز تا پایان سال
 به بهره برداري برسد
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دومین کنگره بین المللی جراحی 
سرطان در شیراز گشایش یافت

بــه گزارش ســبحان، دومین کنگــره بین المللی جراحی ســرطان با حضور 
مسئولان درمانی و متخصصین حوزه پزشکی در شیراز آغاز به کار کرد.

سید وحید حسینی، رئیس دانشــگاه علوم پزشکی شیراز در این آیین گفت: 
گروه جراحی دانشــگاه در 9 رشته یا گرایش، برای آموزش دستیار فلوشیپ و 
فوق تخصص فعالیت دارد. هشــت مرکز تحقیقات در گروه جراحی راه اندازی 

شده و چهار مجله علمی نیز به زبان انگلیسی منتشر شده است.
وی ادامه داد: با تلاش عبدالرســول طالعــی و تیم همکار وی، بخش جراحی 
سرطان به جایگاه خود رسیده است، به طوری که علاوه بر علاقه مندان داخلی، 

از خارج از کشور برای گذراندن دوره فلوشیپ به شیراز مراجعه می کنند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی شیراز ابراز امیدواری کرد تا این کنگره پیشرفت 
علم را به همراه داشــته باشد و با همکاری و همراهی دیگر گروه های پزشکی، 
شــاهد درمان بهتر و سریع تر بیماران مبتلا به سرطان و تسریع در دستیابی 

به اهداف این گروه باشیم.
حسینی با اشاره به حضور اساتیدی از نقاط مختلف کشور و برخی از کشورهای 
دنیا افزود: ماهیت برگزاری این کنگره به نفع مردم و نتیجه بخشی و اثرگذاری 
این کنگره در درمان بیماری سرطان و پیشگیری از ابتلا به این بیماری است.
عباس رضاییان زاده، معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این 
آیین با تأکید بر ســه رکن اصلی در کنترل بیماری ســرطان، شامل افزایش 
آگاهی جامعه و حساســیت خانواده ها نسبت به سنجش منظم سلامت خود، 
تشخیص زودرس و گستردگی تشخیص این بیماری و ارجاع سریع به سطوح 
بالاتر در همه مناطق افزود: هر کشــوری کــه از این الگو برای کاهش ابتلا به 

سرطان استفاده کرده است، در این امر موفق بوده است.
آمار ابتلا به ســرطان پستان در ایران و جهان، شایع ترین سرطان ها در مردان 
و زنان، دیگر محور صحبت های رضاییان زاده، معاون بهداشت دانشگاه در این 

نشست بود.
رئیس دومین کنگره بین المللی جراحی سرطان در شیراز نیز در آیین آغاز به 
کار این کنگره، به جایگاه بخش های جراحی ســرطان دانشگاه علوم پزشکی 
شــیراز به عنوان یکی از مراکز ریفرال و معتبر جراحی سرطان در ایران اشاره 
کرد.عبدالرســول طالعی با تأکید بر اهمیت برگزاری دومین کنگره بین المللی 
جراحی ســرطان در شــیراز افزود: با توجه به تبــادلات علمی در این کنگره، 

امیدواریم درمان بهتر بیماران مبتلا به سرطان را به همراه داشته باشد.
وی همچنین در زمینه راه اندازی و فعالیت بخش های جراحی سرطان، میزان 
پذیرش بیماران مبتلا به این بیماری، مرکز پژوهشــی بیماری های پســتان، 
غربالگری ســلامت بیماران، تعداد انتشار مقالات در مجلات داخلی و خارجی، 

توضیحاتی ارایه داد.
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جنگ نابرابر دو خلبان

احمد کشــوری در تیرماه 1332 بــه دنیا آمد.  دوران تحصیلش را به عنوان 
شــاگردی ممتاز به پایان رساند. وی ضمن تحصیل علاقه زیادی به کارهای 
ورزشــی و هنری نشان می داد و یک بار در رشته طراحی در ایران مقام اول 

را کسب کرد و در »کشتی« هم درخشش داشت.
احمــد در حین تحصیل فعالیت های مذهبی زیادی داشــت و با صدایش در 
اغلب مجالس و مراســم مذهبی از قبیل عاشورا، با مدیریت و جدیت بسیار، 
مرثیه خوانی و اداره بخشــی از مراسم را به عهده می گرفت و در این برنامه ها 
تمام ســعی خود را برای نشــان دادن چهره حقیقی اســلام و بیرون آوردن 
آن از قالب هایــی که ســردمداران زر و زور و اربابان از خدا بی خبر برای آن 
درســت کرده بودند، به کار می برد و معتقد بود که انسان نباید یک مسلمان 

شناسنامه ای باشد، بلکه باید عامل به احکام اسلام باشد.
احمد در ســال آخر دبیرســتان با دو تن از همکلاســی هایش فعالیت های 
سیاســی و مذهبی خود را شدت داد و به وســیله طرح  و نقاشی  سیاسی بر 

علیه رژیم وابسته شاه افشاگری کرد.
کشــوری بعد از اخذ دیپلم برای ورود به دانشــگاه آماده می شد، اما با توجه 
به هزینه های ســنگین ورود به دانشــگاه و محرومیت مالی اش، از رفتن به 
دانشــگاه منصرف شد و در ســال 1351 وارد ارتش در قسمت هوانیروز شد 
ولی همیشــه از مســائلی که در آنجا می دید و مخالف با شئون عقیدتی اش 
بودند، رنج می برد. احمد در معاشــرت با اســتادهای خارجی اعمالی از خود 
نشــان می داد که آنها تحت تأثیر قــرار می گرفتند و در این مورد وقتی از او 
سئوال می شــد، می گفت که من یک مسلمانم و مسلمان نباید فقط به فکر 

خود باشد و می خواست در آنجا نیز دامنه ارشاد را بگستراند.
احمد کشــوری به علت هوش و استعدادی که داشــت دوره های تعلیماتی 
خلبانی هلیکوپترهای »کبری« و »جت رنجر« را با موفقیت به پایان رساند.
شــب هایی که او با صــوت زیبایی که قرآن می خوانــد و پیوندش را با خدا 
مستحکم تر می کرد، فراموش نشدنی هستند. وقتی وارد عبادت می شد حالی 
دیگر می گرفت. روحیه ای متواضع و رئوف داشــت و در عین حال در مقابل 
بی عدالتی ها سرسختانه می ایستاد. علاقه عجیبی به روحانیت داشت و بسیار 

افسوس می خورد.
احمد کشــوری در ارتش با همه محدودیت ها، بسیاری از کتاب های ممنوعه 
را در کمد لباســش جاسازی کرده بود و در فراغت، آنها را مطالعه می کرد و 
به دیگران نیز می داد تا مطالعه کنند. چندین بار به علت اعمالی که بر علیه 

رژیم انجام می داد مورد بازجویی قرار گرفت.
در اوایل به کارش در کرمانشــاه شــروع به تحقیق درباره فقرای شهر، کرد 
و در این زمینه برای نشــر روحیه انفاق در همکارانش ســعی بسیار می کرد 
و بالاخره توانســت با همکاری چندین نفر دیگر از ارتشــیان خیّر هوانیروز 

مخفیانه صندوق اعانه ای جهت کمک به مستضعفین تأسیس کند.
احمــد پیش از پیروزی انقلاب اســلامی و بعد از انقــلاب، جان برکف برای 
اعتلای اســلام مقاومت کرد. در بیشتر تظاهرات شرکت می کرد و بسیاری از 
شــب ها، بدون آن که لحظه ای به خواب برود تا صبح را به چاپ اعلامیه امام 
می گذرانــد. چه قبل و چه بعد از انقلاب، عقیده اش این بود که تنها رهبران 

راستین امت اسلام، روحانیت در خط امام هستند.
در حیــن تظاهرات چندین بار کتک خورده بود ولی با شــوق عجیب از آن 
یــاد می کرد و می گفت: این باتومی که من خــوردم چون برای خدا بود چه 
شیرین است و من شادم از این که می توانم قدمی بردارم و این توفیقی است 

از سوی پروردگارم.
بعد از پیروزی انقلاب اســلامی، وقتی حوادث کردســتان شــروع شد، بابت 
ناامنی های ایجاد شده توسط ضدانقلاب ناراحت بود. شهید فلاحی می گفت 
که من شــبی برای انجام مأموریت سختی در کردستان داوطلب خواستم و 
هنوز ســخنانم تمام نشده بود که از جوانی از صف بیرون آمد. دیدم کشوری 
اســت. او از همان آغاز چنان از خود لیاقت و شــجاعت نشان داد که وصف 
ناکردنی است. یک بار به شدت زخمی شد اما هلیکوپترش را به مقصد رساند.
در زمان جنگ تحمیلی هم دســت از ارشاد برنمی داشت و ثمره تلاش های 
شــبانه روزی او را می تــوان در پرورش عقیدتی شــیرمردانی چون شــهید 
سهیلیان و شهید شیرودی دانســت و چه متواضعانه شهید شیرودی گفت: 
احمد اســتاد من بود. زمانی که صدام به ایران یورش آورد، احمد در انتظار 
آخرین عمل جراحی برای بیرون آوردن ترکش از سینه اش بود، اما همین که 
موضوع تجاوز صدام را شــنید فردای آن روز عازم سفر شد. به او گفته بودند 
بمان و پس از اتمام جراحی برو. اما جواب داده بود  وقتی که اسلام در خطر 

باشد، من این سینه را نمی خواهم.
بالاخره در روز1359/9/15 و در حالی که از یک مأموریت بســیار مشــکل، 
اما پیروز بازمی گشــت، مورد حمله نابرابر و ناجوانمردانه مزدوران بعثی قرار 
گرفــت و در حالی کــه هلیکوپترش بر اثر اصابت راکت هــای دو هواپیمای 
»میگ« دشمن به شدت در آتش می سوخت آن را تا مواضع خودی رساند و 

آنگاه در خاک وطن سقوط کرد و به شهادت رسید.

اندروید 1۴ برای گلکسی FE S21 سامسونگ منتشر شد
فن آوری
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سلامت

بهترین الگوی غذا خوردن در افراد مبتلا به دیابت چیست؟
دیابت شــامل گروهی از اختلالات متابولیک است که با 
افزایش مزمــن قند خون در نتیجه وجود نقص هایی در 
ترشح انســولین، عملکرد انسولین و یا هر دو حاصل می 
شــود. دیابت یک بیماری خاموش ولی پیش رونده است 
که به تدریج تمامــی بافت های بدن را درگیر می کند و 
ممکن اســت فرد مبتلا، ســال ها از ابتلای خود به این 
بیماری بی خبر باشــد. براســاس آخرین آمار، در جهان 
537 میلیون بزرگســال با دیابت زندگــی می کنند )1 
نفر از هر نفر10(. پیش بینی می شــود این تعداد تا سال 
2030 به 643 میلیون نفر و تا ســال 2045 میلادی، به 

783 میلیون نفر افزایش یابد.
انواع مختلف دیابت شــامل دیابت نوع یک، دیابت نوع 2 
و دیابت بارداری اســت. اگر دیابت کنترل نشود عوارض 

ظاهر  زمان  مروز  به  عــوارض آن  از  می شــود. 
ت  بــت بلند مــد یا د

می توان به نارسایی کلیوی، مشکلات بینایی، سکته قلبی 
و مغزی اشاره کرد. اما رعایت برنامه غذایی سالم در کنار 
مصرف منظم داروها و کنترل قند خون، از بســیاری از 

عوارض جلوگیری می کند.
  نکات تغذیه ای موؤثر در سلامت بیماران مبتلا 

به دیابت:
1- بهترین الگوی غذا خــوردن در افراد مبتلا به دیابت، 
مصــرف غذا در 6 وعده )3 وعده اصلی و 3 میان وعده( و 
در ساعات معین است تا از افت قند خون جلوگیری شود.

2- توصیه می شود نان لواش، نان باگت، نان ساندویچی و 
به طور کلی نان هایی که با آرد سفید تهیه شده اند و فاقد 
سبوس، کمتر مصرف شوند. بهترین نان در بیماران مبتلا 
به دیابت که دچار نارسایی کلیوی نباشند، نان تهیه شده 

از آرد کامل )سبوس دار( است.
3- توصیه می شود برای پیشگیری از نوسان قند خون، 
برنج به صــورت مخلوط با حبوبات و ســبزی ها مانند 

عدس پلو، لوبیا پلو، ماش پلو مصرف شود.
4- مصرف قندهای ساده )قند و شکر، عسل، شکلات، 
نقل، شیرینی ها و موارد مشابه( کاهش داده شود.

5- فیبر با طولانی کردن زمان گوارش، سطح 
قند خون را تعدیل می کند. بنابراین باید 
مقدار متعادلی میوه و ســبزی در طی 

روز مصرف شود.
6- ممکن اســت شــنیده باشــید 
»فــرد مبتلا به دیابت به هیچ وجه 
نباید برنج یا ســیب زمینی یا میوه 
مصرف کنــد« یا »مواد غذایی تلخ 
باعث کاهش قند خون می شود« که 
مواردی از این دست، از باورهای غلط 
در جامعه است و نباید بدان ها توجه شود.

7- رژیم غذایی غنی از پروتئین از نوروپاتی و ناراحتی های 
عصبی در افراد مبتلا به دیابت پیشگیری می کند. بهتر است 
مصرف گوشــت قرمز کاهش و مصرف ماهی و مرغ افزایش 
یابد. البته در افراد مبتلا به دیابت که دچار نارسایی کلیوی 
میزان پروتئین مصرفی شده باشند، باید میزان مصرف مواد 

غذایی از سوی مشاور تغذیه تعیین شود.
8- اســید های چرب امگا ســه با اثر ضــد التهابی خود 
می تواننــد از عوارض دیابت پیشــگیری کنند. به همین 
دلیل توصیه می شــود دست کم دو بار در هفته ماهی )به 

ویژه ماهی سالمون و ساردین( استفاده شود.
9- مصرف روغن های جامد، غذاهای آماده و سرخ شده و 
همچنین چربی های موجود در منابع حیوانی )کره، خامه، 

گوشت قرمز و فرآورده های آن( محدود شود.
10- مصرف مغزهای خام و بدون نمک به علت اســیدهای 
چرب ضروری به عنوان میان وعده توصیه می شود. البته باید 
در نظر داشــت که به دلیل کالری بالا موجب اضافه وزن و 

چاقی شده و در مصرف آنها تعادل را باید رعایت کرد.
11- افراد مبتلا به دیابت بهتر است به نشانگرهای رنگی 
تغذیه ای محصولات غذایی توجــه کنند و محصولات با 

قند و چربی کمتر را انتخاب کنند.
12- به یاد داشــته باشــیم در افراد مبتلا به دیابت نوع 
دو، کاهش وزن به کنترل قند خون، کاهش فشارخون و 

کاهش خطر حملات قلبی و سکته کمک می کند.
با توجه به اهمیت شناسایی زودهنگام بیماری های مزمن در 
کاهش عوارض این بیماری ها، پویش ملی ســلامت با شعار 
»آگاهی زودتر، مراقبت مؤثرتر« از 20 آبان در استان فارس، 
همزمان با سراسر کشور آغاز شده است و در این پویش افراد 
بالای 18 ســال و تمامی مادران باردار در هر سنی با اندازه 
گیری فشار خون و انجام رایگان آزمایش قند خون در مراکز 
دولتی ارائه دهنده خدمت در مناطق شــهری و روستایی، 

مورد ارزیابی قرار می گیرند.

دانستنی

درد ابروها نشانه چیست؟
غیرعادی نیســت که گاهی بیــن ابروهایتان کمی درد 
احســاس کنید. مثلًا ممکن است ســرتان به در کابینت 
آشــپزخانه خورده باشد و این قسمت سرتان آسیب دیده 
باشــد. یا ممکن اســت دچار یک تحریک پوستی جزئی 
شــده باشید. برخی از افراد ممکن است در ناحیه نزدیک 
ابروها، جوش ها یا عفونتی داشــته باشــند که باعث درد 

شده است. 
این آســیب ها و عفونت هــا معمولاً با کمــی برآمدگی 
در زیر پوســت یا علائم دیگری از التهــاب بافت همراه 
هســتند؛ اما وقتی دردی بین ابروهایتان دارید که تکرار 
می شــود و هیچ علامتی از عفونــت و جوش وجود ندارد 
ممکن اســت چیزی در زیر ابروهایتــان عامل این درد 
باشــد. عضلات پیشانی که در بالای ابرو هستند و کمک 
می کنند ابروها را بالا ببریــد. عضله چین دهنده و چند 
 عضله دیگر نیز با هم کار می کنند تا بتوانید ابروهایتان را 

پایین بیاورید. 
این عضلات متفاوت به پوســت سر و عضلات گردن نیز 
مرتبط اند. ازایــن رو هر چیزی که بر یکی از این عضلات 

اثر بگذارد می تواند بر ابرو نیز اثر بگذارد، مثلًا یک سردرد 
تنشــی. ســینوس ها دقیقاً بالای ابروها هستند، بنابراین 
یک عفونت سینوسی می تواند باعث درد بین ابروها شود. 
ضمناً مشکلات چشمی، درد عصب و التهاب عروق هم بر 

ناحیه ابروها اثر می گذارند.
  درد ابرو ناشی از سردردهای تنشی

روز پر از استرســی را پشت سر گذاشــته اید و در پایان 
روز دچار درد شــدیدی در قسمت ابروها می شوید. انگار 
یک باند ســفت و محکم دور ســرتان بسته شده و هیچ 
کاری نمی توانیــد بکنید. وقتی ایــن درد ضربه زننده را 
بین ابروهایتان احساس می کنید پس احتمالاً دچار یک 

سردرد تنشی هستید.
سردردهای تنشــی مثل سردردهای میگرنی طاقت فرسا 
نیستند اما می توانند واقعاً آزاردهنده باشد و ممکن است 

نتوانید مشخص کنید این درد ناشی از چیست.
این سردردها مرتبط با تنشی ناشی از آسیب، هیجانات و 
استرس در عضلات سر هستند. علائم سردردهای تنشی 
شامل احســاس گرفتگی در پوست سروصورت، دردناک 

شــدن شــانه ها، گردن و صورت و دردی کرخت کننده 
می شود. شاید هم متوجه شوید این سردردها فقط گاهی 
هستند یا اینکه مزمن و تکرارشونده اند )15 روز یا بیشتر 
در عرض یک ماه و به مدت سه ماه متوالی(. سردردهای 
تنشی برخلاف سردردهای میگرنی باعث اختلال بینایی 

یا تهوع نمی شوند.
می توانید با ماساژ صورت به تسکین سردرد کمک کنید. 
پیشــانی تان را با دست چپ ثابت نگه دارید و با انگشتان 
دست راستتان، سمت راست پیشانی تان را ماساژ بدهید. 

با انگشتان بین ابروها ضربه های ملایمی بزنید.
  درد ابرو ناشی از عفونت سینوسی

ســرماخوردگی که از یکی دو هفته پیش شــروع شده 
می تواند مزمن شــود و التهاب و انســداد در حفره بینی 
ایجاد کند. با رشد باکتری ها، سینوس ها عفونت می کنند 
و عــلاوه بر دردی کوبنده در ابروها، دچار گرفتگی بینی، 
فشــار صورت، ســردرد، گلودرد و احتمالاً بوی بد دهان 
نیز خواهید شد. عفونت ســینوس ها باید توسط پزشک 

تشخیص داده شود.

سامسونگ احتمالاً به روزرسانی اندروید 14 )وان یو آی 
6( را برای همه ی مدل های سری گلکسی S21 آغاز 
می کند. نسخه های آنلاک شده و بین المللی گلکسی 
S21 FE هنوز به روزرســانی اندروید 14 را دریافت 
نکرده اند؛ اما انتظار می رود تا چند روز آینده انتشــار 
برای آن مدل ها نیز آغاز شــود. به روزرسانی اندروید 
14 )وان یو آی 6( برای گوشــی سامســونگ گلکسی 
S21 FE شامل پچ امنیتی نوامبر )آبان و آذر( 2023 
اســت. برای دریافت به روز رسانی، برنامه  تنظیمات را 
در تلفن خود باز کنید و ســپس به منو به روزرسانی 

نرم افزار بروید و روی دانلود و نصب تب کنید.
گوشی سامسونگ گلکســی S21 FE با اندروید 12 

معرفی شــده و دو به روز رســانی اصلی اندروید 13 و 
اندروید 14 را دریافت کرده اســت. این گوشــی در 
آینــده دو آپدیت دیگر سیســتم عامل اندروید را نیز 
دریافت خواهد کرد. رابط کاربری وان یو آی 6 چندین 
ویژگی جدید از جمله طرح بندی پنل ســریع کاملًا 
جدید، فونت جدیــد، ایموجی هــای جدید، ویجت 
پخش کننده  رســانه جدید با انیمیشن شکل موج و 
طراحی ســاده تر برای اپلیکیشن دوربین پیش فرض 
را به ارمغان مــی آورد. تمام برنامه هــای پیش فرض 
ویژگی هــای جدیــد و تغییــرات طراحــی را نیز با 
رابط کاربری جدیــد دریافت می کنند. رابط کاربری 
وان یو آی 6 ویژگی های جدیــد زیادی ارائه می کند. 
ویژگــی Bixby Text Call امکان داشــتن مکالمه  
تلفنــی با متن را برای شــما فراهــم می کند. برنامه  
گالــری پیشــنهادهای ویرایش ســریع را در بخش 
جزئیات فایل نشــان می دهد. همچنین، استیکرهای 
بریده شــده از تصاویــر را می تــوان در صفحه کلید 
سامســونگ ذخیره کرد تا بتوانید بعــداً از آن ها در 
برنامه  هــای دیگر اســتفاده کنید. گفتنی اســت که 

می توان استیکرها را از ویدئوها نیز برش داد.

 لیگ قهرمانان آسیا - پرسپولیس و الدحیل قطر

  در حاشیه مراسم روز دانشجو با حضور رئیس جمهور

سواد زندگی 

اگرچــه بســیاری بــر ایــن باورنــد که بــازی با 
اســباب بازی های جنــس مخالــف بــرای کودکان 
جنبه های منفی دارد، اما یک روان شــناس کودک، 
تنوع اسباب بازی را عامل توسعه مهارت های مختلف 

در کودکان می داند.
  بچه ها با اسباب بازی، زندگی کردن را تجربه 

می کنند
علیرضــا تبریزی، روان شــناس کــودک و نوجوان 
دارنــد کــه در  نیــاز  بچه هــا  می گویــد: همــه 
اسباب بازی هایشــان تنوع داشته باشــند. این تنوع 
داشــتن به این معناســت کــه پســرها می توانند 
اســباب بازی های دخترانه و دخترهــا هم می توانند 
اســباب بازی های پســرانه داشته باشــند؛ چون در 
شــخصیت همه آقایان یک بعد زنانه و در شخصیت 

همه خانم ها یک بعد مردانه وجود دارد.
این روان شــناس کودک در رابطه  بــا نحوه واکنش 
والدین در گرایش کودک به بازی با اسباب بازی های 
جنس مخالف می گوید: در صــورت بازی کودک با 
اســباب بازی جنس مخالف، نیازی نیست که والدین 
برخورد عجیب وغریبی داشــته باشند؛ چون بیش از 
اسباب بازی، تعامل والدین با کودک بر روی تشکیل 
هویت جنســی بچه هــا تأثیرگذار اســت؛ بنابراین، 
والدین نباید خیلی نگران نوع انتخاب اســباب بازی 
توسط کودکشان باشــند؛ بلکه بیشتر باید به دنبال 

پذیرش و درک هویت جنسی فرزندشان باشند.

تبریزی در انتقاد به برخی از والدین عنوان می کند: 
برخــی والدین دخترشــان را به مثابه یک پســر و 
پسرشان را به مثابه یک دختر می دانند و فرزندشان 
را با عباراتی مثل پســرم مثل یــه دختر تو کارهای 
خونه کمک می کنه یا  دخترم مثل یه پسر می مونه 
و فلان کار رو انجام میده مورد تشویق قرار می دهند؛ 
غافل از اینکه این عبارات هویت جنســی کودکان را 

تحت  تأثیر قرار می دهد.
  تمایل شــدید کودکان به اسباب بازی های 

جنس مخالف خطرناک است
اینکــه چه زمانــی بازی با اســباب بازی های جنس 
مخالف برای بچه ها خطرناک اســت، ســؤالی است 
کــه تبریــزی دربــاره آن می گویــد: چنانچه تمام 
پسرانه  اسباب بازی های  دختر،  یک  اسباب بازی های 
یا تمام اســباب بازی های یک پســر دخترانه باشد، 
در اینجا لازم اســت به روان درمانگر مراجعه شده و 

بررسی شــود که آیا هویت جنسی در ذهن کودک 
به درستی شکل گرفته یا خیر.

او تصریح می کند: درصورتی که تشــخیص داده شود 
که هویت جنســی کودک به درستی شکل نگرفته، 
برای حل این مسئله راهکارهایی به کودک و والدین 

او داده می شود.
به عقیده این روان شناس، اثر منفی این گونه تعاملات 
با کودک بســیار بیشتر از اثر اســباب بازی است؛ بر 
همین اساس، او تصریح می کند: والدین نباید نسبت 
به انتخاب اســباب بازی خیلی ســخت گیری داشته 
باشــند؛ زیرا اگر والدین هویت جنسی کودکشان را 
به درستی شــکل دهند و به او کمک کنند تا هویت 
جنسی خودش را کشف کند، این مسئله خودبه خود 

بر روی انتخاب اسباب بازی هم اثر خواهد گذاشت.
تبریزی با اشــاره به اهمیت داشتن الگوی همجنس 
بــرای کــودکان می گوید: ما نمی توانیــم بگویم که 
اسباب بازی ها تأثیر منفی بر هویت جنسی کودکان 
می گذارد؛ بلکه گاهی نداشتن یک الگوی همجنس 
در خانه شاید تأثیر بسیار شدیدتری بر روی کودک 
بگذارد. به طور مثال، بنده مراجع پسربچه ای داشتم 
که پدر و مادرش جدا شــده بودنــد و کودک اصلًا 
بــا پدرش در تماس نبود و فقط بــا مادرش ارتباط 
داشــت؛ مادر هم پیش مادربــزرگ و دو تا خاله ها 
زندگی می کرد. این پسربچه به دلیل نداشتن الگوی 
 همجنس در زندگی، روحیه دخترانه ای پیدا کرده بود.

آیا اسباب بازی را باید متناسب با جنسیت کودک انتخاب کنیم؟

ادبیات
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